
Ročník 2005 

 

Číslo 7 Rozesláno dne: 11. července 2005  Cenová skupina 459 

Díl I. 
Samostatně neprodejné 

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 22/05 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2 
 Upozornění redakce 16 
ČNI č. 23/05 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 17 
ČNI č. 24/05 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 26 
ČNI č. 25/05 o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních 
 organizací zařazených do plánu technické normalizace na rok 2005 41 

ČNI č. 26/05 o návrzích na zrušení ČSN                                                                                                                 49 
ČNI č. 27/05 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 53 
ČNI č. 28/05 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 58 
ČNI č. 29/05 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 62 

Oddíl 3. Metrologie 

Oddíl 4. Autorizace 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 07/05 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 65 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 07/05 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám, 
 zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 83 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 07/05  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 90 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČIA přehled orgánů státní správy a nestátních subjektů, s nimiž má ČIA, o. p. s. ke dni 1. 6. 2005  
 uzavřenu dohodu o spolupráci v oblasti akreditace 99 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



 

 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
 
Oddíl 2. České technické normy 
 

OZNÁMENÍ č. 22/05 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 
 
Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 
 
Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 
 
Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 
 
U změn, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový 
název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 
  
  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 62309 (01 0695) 
      kat.č. 73544 

Spolehlivost produktů obsahujících opakovaně použité díly - 
Požadavky na funkčnost a zkoušky; (idt IEC 62309:2004);  
Vydání: Červenec 2005  

  
2. ČSN EN ISO 20643 (01 1423) 
      kat.č. 73563 

Vibrace - Ruční a rukou vedená strojní zařízení - Principy 
hodnocení emise vibrací; (idt ISO 20643:2005); Vydání: Červenec 2005 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1033 (01 1423) Vibrace ruky a paže - Laboratorní měření vibrací na ploše úchopu strojů 
vedených rukama - Všeobecně; Vydání: Březen 1997 

  
3. ČSN EN 13523-16 (03 8761) 
      kat.č. 73591 

Kontinuálně lakované kovové pásy - Metody zkoušení - Část 16: 
Odolnost proti oděru; Vydání: Červenec 2005  

  
4. ČSN EN 13523-17 (03 8761) 
      kat.č. 73594 

Kontinuálně lakované kovové pásy - Metody zkoušení - Část 17: 
Přilnavost snímatelných fólií; Vydání: Červenec 2005  

  
5. ČSN EN 13523-19 (03 8761) 
      kat.č. 73592 

Kontinuálně lakované kovové pásy - Metody zkoušení - Část 19: 
Návrh vzorku a metoda zkoušení pro atmosférickou expozici; 
Vydání: Červenec 2005  

  
6. ČSN EN 13523-20 (03 8761) 
      kat.č. 73469 

Kontinuálně lakované kovové pásy - Metody zkoušení - Část 20: 
Přilnavost pěnové hmoty; Vydání: Červenec 2005  

  
7. ČSN EN 13523-24 (03 8761) 
      kat.č. 73470 

Kontinuálně lakované kovové pásy - Metody zkoušení - Část 24: 
Odolnost při stohování; Vydání: Červenec 2005  

  
8. ČSN EN ISO 15609-1 (05 0312) 
      kat.č. 73523 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - 
Stanovení postupu svařování - Část 1: Obloukové svařování;  
(idt ISO 15609-1:2004); Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 288-2 (05 0312) Stanovení a schvalování postupů svařování kovových materiálů. Část 2: 
Stanovení postupu obloukového svařování; Vydání: Listopad 1995 

  
9. ČSN EN 1514-8 (13 1550) 
      kat.č. 73407 

Příruby a přírubové spoje - Rozměry těsnění pro příruby s 
označením PN - Část 8: Elastomerové O-kroužky pro drážkované 
příruby; Vydání: Červenec 2005  

2



 

  
10. ČSN EN 14525 (13 2040) 
      kat.č. 73406 

Spojky a přírubové adaptéry vyrobené z tvárné litiny pro velké 
rozsahy úchylek spojů potrubí z různých materiálů: tvárné litiny, 
šedé litiny, oceli, PVC-U, PE a vulkánfíbru; Vydání: Červenec 2005 

  
11. ČSN EN ISO 11252 (19 2005) 
      kat.č. 73507 

Lasery a laserová zařízení - Laserové přístroje - Minimum 
požadavků na dokumentaci; (idt ISO 11252:2004); Vydání: Červenec 2005
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 31252 (19 2005) Lasery a laserová zařízení - Laserové přístroje - Základní požadavky na 
dokumentaci (ISO 11252:1993); Vydání: Listopad 1996 

  
12. ČSN EN ISO 11553-1 (19 2011) 
      kat.č. 73506 

Bezpečnost strojních zařízení - Stroje pro laserové opracování - 
Část 1: Všeobecné bezpečnostní požadavky; (idt ISO 11553-1:2005); 
Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12626 (19 2011) Bezpečnost strojních zařízení - Stroje používající laser - Požadavky na 
bezpečnost; Vydání: Červenec 1998 

  
13. ČSN ISO 6155 (20 0307) 
      kat.č. 72523 

Obráběcí stroje - Podmínky zkoušek pro revolverové a 
jednovřetenové automatické soustruhy s vodorovnou osou vřetena - 
Zkoušky přesnosti; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 6155 (20 0307) Obráběcí stroje - Podmínky zkoušek revolverových soustruhů a 
jednovřetenových automatických soustruhů s vodorovnou osou vřetena 
- Zkoušky přesnosti; Vyhlášena: Květen 1999 

  
14. ČSN ISO 13041-1 (20 0308) 
      kat.č. 72528 

Podmínky zkoušek pro číslicově řízené soustruhy a soustružnická 
centra - Část 1: Zkoušky geometrické přesnosti strojů s vodorovnou 
osou obrobkového vřetena; Vydání: Červenec 2005  

  
15. ČSN ISO 3686-1 (20 0320) 
      kat.č. 72526 

Obráběcí stroje - Podmínky zkoušek pro souřadnicové vrtačky a 
vyvrtávačky s vysokou přesností se stálou výškou stolu a se svislou 
osou vřetena - Zkoušky přesnosti - Část 1: Jednostojanové stroje; 
Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 3686-1 (20 0320) Podmínky zkoušek souřadnicových vrtaček a vyvrtávaček 
jednovřetenových nebo s revolverovou  hlavou vysoké přesnosti se 
stálou výškou stolu a se svislou osou  vřetena - Zkoušky přesnosti. Část 
1: Jednostojanové stroje; Vyhlášena: Květen 2002 

  
16. ČSN ISO 8636-1 (20 0329) 
      kat.č. 72525 

Obráběcí stroje - Podmínky zkoušek rovinných frézek - Zkoušky 
přesnosti - Část 1: Stroje s pevným portálem; Vydání: Červenec 2005 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 8636-1 (20 0329) Obráběcí stroje - Podmínky zkoušek rovinných frézek - Zkoušky 
přesnosti - Část 1: Stroje s pevným portálem; Vyhlášena: Květen 2002 

  
17. ČSN ISO 10791-7 (20 0360) 
      kat.č. 72519 

Podmínky zkoušek pro obráběcí centra - Část 7: Přesnost 
dokončovaného zkušebního obrobku;  Vydán í :  Če rvenec  2005   
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 10791-7 (20 0360) Podmínky zkoušek obráběcích center - Část 7: Přesnost dokončovaného 
zkušebního kusu; Vyhlášena: Květen 1999 

  
18. ČSN ISO 10791-9 (20 0360) 
      kat.č. 72521 

Podmínky zkoušek pro obráběcí centra - Část 9: Vyhodnocení doby 
výměny nástrojů  a výměny palet ;  Vydání:  Červenec 2005 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 10791-9 (20 0360) Podmínky zkoušek obráběcích center - Část 9: Vyhodnocení doby 
výměny nástrojů a výměny palet; Vyhlášena: Květen 2002 

  
19. ČSN EN 13814 (27 6001) 
      kat.č. 73334 

Prostředky lidové zábavy pro slavnosti a lunaparky - Bezpečnost; 
Vydání: Červenec 2005  

3



 

  
20. ČSN EN ISO 6683 (27 7539) 
      kat.č. 73695 

Stroje pro zemní práce - Sedadlové bezpečnostní pásy a jejich 
kotevní úchyty - Požadavky na provedení a zkoušky;  
(idt ISO 6683:2005); Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 6683 (27 7539) Stroje pro zemní práce. Bezpečnostní sedadlové pásy a jejich kotevní 
úchytky; Vydání: Březen 1994 

  
21. ČSN EN 1915-4 (31 9322) 
      kat.č. 73619 

Pozemní zařízení pro letadla - Všeobecné požadavky - Část 4: 
Metody měření a snížení hluku; Vydání: Červenec 2005  

  
22. ČSN EN ISO 11812 (32 1250) 
      kat.č. 72210 

Malá plavidla - Vodotěsné kokpity a kokpity s rychlým 
odvodněním; (idt ISO 11812:2001); Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 11812 (32 1250) Malá plavidla - Vodotěsné kokpity a kokpity s rychlým odvodněním; 
Vyhlášena: Srpen 2002 

  
23. ČSN EN ISO 15652 (32 3215) 
      kat.č. 73654 

Malá plavidla - Zařízení dálkového ovládání pro malé čluny s 
vodometem; (idt ISO 15652:2003); Vydání: Červenec 2005  

  
24. ČSN IEC 60050-393 (33 0050) 
      kat.č. 73061 

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 393: Přístroje jaderné 
techniky - Fyzikální jevy a základní pojmy; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 50(393) (33 0050) Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 393: Přístroje jaderné 
techniky - Fyzikální jevy a základní pojmy; Vydání: Březen 2000 

  
25. ČSN EN 61241-18 (33 2335) 
      kat.č. 73611 

Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 18: 
Ochrana zalitím zalévací hmotou "mD"; (idt IEC 61241-18:2004); 
Vydání: Červenec 2005  

  
26. ČSN EN 50163 ed. 2 (33 3500) 
      kat.č. 73394 

Drážní zařízení - Napájecí napětí trakčních soustav;  
Vydání: Červenec 2005  
S účinností od 2007-07-01 se ruší 

      ČSN EN 50163 (33 3500) Drážní zařízení - Napájecí napětí trakčních soustav; Vydání: Duben 1998 
  
27. ČSN EN 50134-5 (33 4594) 
      kat.č. 73388 

Poplachové systémy - Systémy přivolání pomoci - Část 5: Propojení 
a komunikace; Vydání: Červenec 2005  

  
28. ČSN CLC/TS 50398 (33 4597) 
      kat.č. 73390 

Poplachové systémy - Kombinované a integrované systémy - 
Všeobecné požadavky; Vydání: Červenec 2005  

  
29. ČSN EN 50110-1 ed. 2 

(34 3100) 
      kat.č. 73393 

Obsluha a práce na elektrických zařízeních; Vydání: Červenec 2005  
S účinností od 2007-07-01 se ruší 

      ČSN EN 50110-1 (34 3100) Obsluha a práce na elektrických zařízeních; Vydání: Listopad 2003 
  
30. ČSN EN 61857-21 ed. 2 

(34 6220) 
      kat.č. 73460 

Elektrické izolační systémy - Postupy pro tepelné hodnocení - Část 
21: Zvláštní požadavky na modely pro všeobecné účely - Vinutí z 
vodičů kruhového průřezu; (idt IEC 61857-21:2004);  
Vydání: Červenec 2005  
S účinností od 2007-10-01 se ruší 

      ČSN EN 61857-21 (34 6220) Elektrické izolační systémy - Postupy pro tepelné hodnocení - Část 21: 
Zvláštní požadavky na model pro všeobecné účely - vinutí z vodičů 
kruhového průřezu; Vydání: Říjen 1999 

  
31. ČSN EN 60228 (34 7201) 
      kat.č. 73646 

Jádra izolovaných kabelů; (idt IEC 60228:2004);  
Vydání: Červenec 2005  
S účinností od 2007-12-01 se ruší 

      ČSN 34 7201 Jádra kabelů - Pokyn pro mezní rozměry jader kruhového průřezu; 
Vydání: Únor 2000 

4



 

  
32. ČSN EN 60034-11 (35 0000) 
      kat.č. 73606 

Točivé elektrické stroje - Část 11: Tepelná ochrana;  
(idt IEC 60034-11:2004); Vydání: Červenec 2005  
S účinností od 2007-10-01 se ruší 

      ČSN 35 0000-11-1 Točivé elektrické stroje. Část 11-1: Vestavné tepelné ochrany. Předpisy 
pro ochranu točivých elektrických strojů; z 1991-05-08 

 Jejím vydáním se ruší 
      ČSN IEC 34-11-2 (35 0000) Točivé elektrické stroje. Část 11-2: Vestavné tepelné ochrany. Teplotní 

čidla a řídicí jednotky pro soustavy tepelné ochrany; Vydání: Červen 1992 
      ČSN IEC 34-11-3 (35 0000) Točivé elektrické stroje. Část 11-3: Vestavné tepelné ochrany. 

Všeobecné předpisy pro tepelné chrániče v soustavách tepelné ochrany; 
Vydání: Leden 1994 

  
33. ČSN IEC 884-2-5 (35 4515) 
      kat.č. 72982 

Vidlice a zásuvky pro domovní a podobné použití - Část 2: Zvláštní 
požadavky na adaptory; Vydání: Červenec 2005  

  
34. ČSN EN 60939-2-1 (35 8281) 
      kat.č. 73451 

Úplné vysokofrekvenční odrušovací filtry - Část 2-1: Vzorová 
předmětová specifikace - Pasivní filtry pro elektromagnetické 
odrušení - Filtry, pro které jsou požadovány bezpečnostní zkoušky 
(úroveň hodnocení D/DZ) *); (idt IEC 60939-2-1:2004);  
Vydání: Červenec 2005  
S účinností od 2007-11-01 se ruší 

      ČSN EN 133201 (35 8281) Vzorová předmětová specifikace - Pasivní filtry pro elektromagnetické 
odrušení - Filtry, pro které jsou požadovány bezpečnostní zkoušky; 
Vydání: Květen 1999 

  
35. ČSN EN 60939-2-2 (35 8281) 
      kat.č. 73450 

Úplné vysokofrekvenční odrušovací filtry - Část 2-2: Vzorová 
předmětová specifikace - Pasivní filtry pro elektromagnetické 
odrušení - Filtry, pro které jsou požadovány bezpečnostní zkoušky 
(pouze bezpečnostní zkoušky) *); (idt IEC 60939-2-2:2004);  
Vydání: Červenec 2005  
S účinností od 2007-11-01 se ruší 

      ČSN EN 133221 (35 8281) Vzorová předmětová specifikace - Pasivní filtry pro elektromagnetické 
odrušení - Filtry, pro které jsou požadovány bezpečnostní zkoušky 
(pouze bezpečnostní zkoušky); Vydání: Květen 1999 

  
36. ČSN EN 60384-14-2 (35 8291) 
      kat.č. 73449 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních 
- Část 14-2: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné 
kondenzátory pro elektromagnetické odrušení a pro připojení k 
napájecí síti - Pouze bezpečnostní zkoušky*); 
(idt IEC 60384-14-2:2004); Vydání: Červenec 2005  
S účinností od 2007-11-01 se ruší 

 část ČSN EN 132421 (35 8282); Vydání: Červen 1998 
  
37. ČSN EN 60384-14-3 (35 8291) 
      kat.č. 73452 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních 
- Část 14-3: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné 
kondenzátory pro elektromagnetické odrušení a pro připojení k 
napájecí síti - Úroveň hodnocení DZ*); (idt IEC 60384-14-3:2004); 
Vydání: Červenec 2005  
S účinností od 2007-11-01společně s ČSN EN 60384-14-2 se ruší 

      ČSN EN 132421 (35 8282) Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory pro  
elektromagnetické odrušení - Kondenzátory, pro které jsou požadovány 
bezpečnostní zkoušky (pouze bezpečnostní zkoušky); Vydání: Červen 1998 

  
38. ČSN EN 61337-1 (35 8455) 
      kat.č. 73555 

Filtry s dielektrickými rezonátory vlnovodového typu - Část 1: 
Kmenová specifikace*); (idt IEC 61337-1:2004);  
Vydání: Červenec 2005  
S účinností od 2007-10-01 se ruší 

      ČSN EN 171000 (35 8455) Kmenová specifikace - Filtry s dielektrickými rezonátory vlnovodového 
typu; Vydání: Březen 2002 

5



 

  
39. ČSN EN 60191-6 (35 8791) 
      kat.č. 73448 

Rozměrová normalizace polovodičových součástek - Část 6: 
Všeobecná pravidla pro přípravu výkresů pouzder polovodičových 
součástek pro povrchovou montáž*); (idt IEC 60191-6:2004); 
Vydání: Červenec 2005  

  
40. ČSN CLC/TS 50429 (35 9223) 
      kat.č. 73583 

Optické kabely - Kabely do kanalizace - Rodová specifikace pro 
kabely k instalaci do dešťové a odpadní kanalizace*);  
Vydání: Červenec 2005  

  
41. ČSN CLC/TS 50430 (35 9223) 
      kat.č. 73585 

Optické kabely - Kabely do plynovodů - Rodová specifikace pro 
kabely k instalaci do vysokotlakých plynových potrubí*);  
Vydání: Červenec 2005  

  
42. ČSN CLC/TS 50431 (35 9223) 
      kat.č. 73582 

Optické kabely - Kabely do potrubí s pitnou vodou - Rodová 
specifikace pro kabely k instalaci do potrubí s pitnou vodou*); 
Vydání: Červenec 2005  

  
43. ČSN CLC/TS 50433 (35 9223) 
      kat.č. 73584 

Metodické pokyny pro prosazování širokopásmového přístupu 
"Širokopásmový přístup 25 Mbit/s a více pro všechny uživatele"*); 
Vydání: Červenec 2005 

  
44. ČSN EN 61472 (35 9732) 
      kat.č. 73612 

Práce pod napětím - Minimální pracovní vzdálenosti pro AC sítě s 
rozsahem napětí 72,5 kV až 800 kV - Výpočtová metoda;  
(idt IEC 61472:2004); Vydání: Červenec 2005  

  
45. ČSN CLC/TS 61482-1 

(35 9737) 
      kat.č. 73212 

Práce pod napětím - Materiály pro oblečení osob odolné proti ohni 
chránící před tepelným účinkem - Tepelná rizika elektrického 
oblouku - Část 1: Zkušební metody; (idt IEC 61482-1:2002);  
Vydání: Červenec 2005  

  
46. ČSN EN 60238 ed. 4 (36 0383) 
      kat.č. 73521 

Objímky s Edisonovým závitem pro světelné zdroje;  
(idt IEC 60238:2004); Vydání: Červenec 2005  
S účinností od 2007-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60238 ed. 3 (36 0383) Objímky s Edisonovým závitem pro světelné zdroje; Vydání: Říjen 1999 
  
47. ČSN EN 60838-1 ed. 2 

(36 0385) 
      kat.č. 73520 

Různé objímky - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky;  
(idt IEC 60838-1:2004); Vydání: Červenec 2005  
S účinností od 2007-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60838-1 (36 0385) Různé objímky - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky; Vydání: Únor 1999 
  
48. ČSN EN 60335-2-95 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 73384 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-95: Zvláštní požadavky na pohony pro svisle pohyblivá 
garážová vrata pro  domovní použití; (mod IEC 60335-2-95:2002); 
Vydání: Červenec 2005  
S účinností od 2007-09-01 se ruší 

      ČSN EN 60335-2-95 (36 1040) Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-95: Zvláštní požadavky na pohony pro svisle pohyblivá garážová 
vrata pro použití v rezidencích; Vydání: Září 2002 

  
49. ČSN EN 61108-4 (36 7824) 
      kat.č. 73519 

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - 
Globální navigační družicové systémy (GNSS) - Část 4: Lodní 
přijímací zařízení DGPS a DGLONASS námořního rádiového 
majáku - Požadavky na funkci, metody zkoušení a požadované 
výsledky zkoušek*); (idt IEC 61108-4:2004); Vydání: Červenec 2005  

  
50. ČSN EN 62252 (36 7850) 
      kat.č. 73537 

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Radar 
pro plavidla, která nespadají pod ustanovení Úmluvy SOLAS 
kapitola V - Požadavky na funkci, metody zkoušení a požadované 
výsledky zkoušek*); (idt IEC 62252:2004); Vydání: Červenec 2005  

6



 

  
51. ČSN EN 62226-1 (36 7910) 
      kat.č. 73522 

Vystavení elektrickým nebo magnetickým polím na nízkých a 
středních kmitočtech - Metody pro výpočet hustoty proudu a 
vnitřního elektrického pole indukovaných v lidském těle - Část 1: 
Všeobecná ustanovení*); (idt IEC 62226-1:2004);  
Vydání: Červenec 2005  

  
52. ČSN EN 62226-2-1 (36 7910) 
      kat.č. 73431 

Vystavení elektrickým nebo magnetickým polím na nízkých a 
středních kmitočtech - Metody pro výpočet hustoty proudu a 
vnitřního elektrického pole indukovaných v lidském těle - Část 2-1: 
Vystavení magnetickým polím - 2D modely*);  
(idt IEC 62226-2-1:2004); Vydání: Červenec 2005  

  
53. ČSN EN 62345 (36 8509) 
      kat.č. 73561 

Formát ID pro systém 50 mm magnetooptického disku*);  
(idt IEC 62345:2005); Vydání: Červenec 2005  

  
54. ČSN EN 62300 (36 8620) 
      kat.č. 73560 

Digitální rozhraní s plastovými optickými vlákny pro zvuková a 
obrazová zařízení spotřební elektroniky*); (idt IEC 62300:2004); 
Vydání: Červenec 2005  

  
55. ČSN P CEN/TS 1923 (36 9124) 
      kat.č. 73230 

Evropské repertoáry znaků a jejich kódování - Kódování jedním  
8-bitovým bytem*); Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1923 (36 9124) Informační technologie - Evropské repertoáry znaků a jejich kódování - 
Kódování jedním 8-bitovým bytem; Vydání: Leden 1999 

  
56. ČSN 36 9796 
      kat.č. 73637 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Struktura detekce 
průniku do IT; (idt ISO/IEC TR 15947:2002); Vydání: Červenec 2005 

  
57. ČSN EN 10163-1 (42 0016) 
      kat.č. 73663 

Dodací podmínky pro jakost povrchu za tepla válcovaných 
ocelových plechů, široké oceli a tyčí tvarových - Část 1: Všeobecné 
požadavky; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10163-1 (42 0016) Dodací podmínky pro jakost povrchu ocelových výrobků válcovaných 
za tepla. Plechy, široká ocel a tyče tvarové. Část 1: Všeobecné 
požadavky; Vydání: Srpen 1994 

  
58. ČSN EN 10163-2 (42 0017) 
      kat.č. 73664 

Dodací podmínky pro jakost povrchu za tepla válcovaných 
ocelových plechů, široké oceli a tyčí tvarových - Část 2: Plechy a 
široká ocel; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10163-2 (42 0017) Dodací podmínky pro jakost povrchu ocelových výrobků válcovaných 
za tepla. Plechy, široká ocel a tyče tvarové. Část 2: Plechy a široká ocel; 
Vydání: Srpen 1994 

  
59. ČSN EN 10163-3 (42 0018) 
      kat.č. 73662 

Dodací podmínky pro jakost povrchu za tepla válcovaných 
ocelových plechů, široké oceli a tyčí tvarových - Část 3: Tyče 
tvarové; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10163-3 (42 0018) Dodací podmínky pro jakost povrchu ocelových výrobků válcovaných 
za tepla. Plechy, široká ocel a tyče tvarové. Část 3: Tyče tvarové; 
Vydání: Srpen 1994 

  
60. ČSN EN 12441-7 (42 0630) 
      kat.č. 73526 

Zinek a slitiny zinku - Chemický rozbor - Část 7: Stanovení cínu - 
Metoda plamenové atomové absorpční spektrometrie po extrakci; 
Vydání: Červenec 2005  

  
61. ČSN EN 12441-8 (42 0630) 
      kat.č. 73527 

Zinek a slitiny zinku - Chemický rozbor - Část 8: Stanovení cínu v 
sekundárním zinku - Metoda plamenové atomové absorpční 
spektrometrie; Vydání: Červenec 2005  

7



 

  
62. ČSN EN 12441-9 (42 0630) 
      kat.č. 73528 

Zinek a slitiny zinku - Chemický rozbor - Část 9: Stanovení niklu ve 
slitinách zinku - Metoda plamenové atomové absorpční 
spektrometrie; Vydání: Červenec 2005  

  
63. ČSN EN 12441-10 (42 0630) 
      kat.č. 73529 

Zinek a slitiny zinku - Chemický rozbor - Část 10: Stanovení 
chromu a titanu ve slitinách zinku - Metoda spektrofotometrická; 
Vydání: Červenec 2005  

  
64. ČSN EN 14361 (42 0671) 
      kat.č. 73604 

Hliník a slitiny hliníku - Chemický rozbor - Odběr vzorků z 
roztaveného kovu; Vydání: Červenec 2005  

  
65. ČSN EN 12258-4 (42 1403) 
      kat.č. 73562 

Hliník a slitiny hliníku - Termíny a definice - Část 4: Odpad 
hliníkárenského průmyslu; Vydání: Červenec 2005  

  
66. ČSN ISO 6814 (47 6000) 
      kat.č. 73517 

Lesnické stroje - Mobilní a samojízdné stroje - Termíny, definice a 
třídění; Vydání: Červenec 2005  

  
67. ČSN ISO 8084 (47 6002) 
      kat.č. 73516 

Lesnické stroje - Ochranné konstrukce chránící obsluhu před 
vnikajícími předměty - Laboratorní zkoušky a požadavky na 
provedení; Vydání: Červenec 2005  

  
68. ČSN EN 13183-3 (49 1016) 
      kat.č. 73632 

Vlhkost vzorku řeziva - Část 3: Odhad kapacitní metodou;  
Vydání: Červenec 2005  

  
69. ČSN EN 14298 (49 1110) 
      kat.č. 73535 

Řezivo - Stanovení kvality sušení; Vydání: Červenec 2005  

  
70. ČSN EN 14279 (49 2920) 
      kat.č. 73634 

Vrstvené dřevo (LVL) - Definice, klasifikace a specifikace;  
Vydání: Červenec 2005  

  
71. ČSN EN 1010-1 (50 7020) 
      kat.č. 73518 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky na 
konstrukci a výrobu tiskových strojů a strojů na zpracování papíru 
- Část 1: Společné požadavky; Vydání: Červenec 2005  

  
72. ČSN P CEN ISO/TS 11133-2 

(56 0099) 
      kat.č. 73536 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Všeobecné pokyny pro přípravu a 
výrobu kultivačních půd - Část 2: Pokyny pro zkoušení výkonnosti 
kultivačních půd v praxi; (idt ISO/TS 11133-2:2003); Vydání: Červenec 2005 

  
73. ČSN EN ISO 21567 (56 0134) 
      kat.č. 73590 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda průkazu 
bakterií rodu Shigella; (idt ISO 21567:2004); Vydání: Červenec 2005  

  
74. ČSN EN ISO 8130-14 (67 3151) 
      kat.č. 73593 

Práškové nátěrové hmoty - Část 14: Terminologie;  
(idt ISO 8130-14:2004); Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN ISO 8130-14 (67 3151) Práškové nátěrové hmoty - Část 14: Terminologie; Vyhlášena: Duben 2005 
  
75. ČSN EN 14564 (69 9001) 
      kat.č. 73603 

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Terminologie;  
Vydání: Červenec 2005  

  
76. ČSN EN ISO 4797 (70 4008) 
      kat.č. 73589 

Laboratorní sklo - Varné baňky s kuželovým zábrusem;  
(idt ISO 4797:2004); Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 70 4039; Vydání: Září 1997 
 část ČSN 70 4041; Vydání: Září 1998 
  
77. ČSN EN ISO 8655-1 (70 4255) 
      kat.č. 73453 

Pístové objemové odměrné přístroje - Část 1: Termíny, všeobecné 
požadavky a doporučení pro uživatele; (idt ISO 8655-1:2002); 
Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 8655-1 (70 4255) Pístové titrační přístroje - Část 1: Terminologie, všeobecné požadavky, 
doporučení uživatelům; Vyhlášena: Duben 2003 

8



 

  
78. ČSN EN 14581 (72 1131) 
      kat.č. 73719 

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení součinitele 
lineární tepelné roztažnosti; Vydání: Červenec 2005  

  
79. ČSN EN 934-3 (72 2326) 
      kat.č. 73281 

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 3: Přísady do 
malty pro zdění - Definice, požadavky, shoda, označování a značení 
štítkem; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 934-3 (72 2326) Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 3: Přísady pro zdící 
malty - Definice, požadavky, shoda, označování a značení štítkem; 
Vyhlášena: Červenec 2004 

  
80. ČSN EN 13748-1 (72 3209) 
      kat.č. 72927 

Teracové dlaždice - Část 1: Teracové dlaždice pro vnitřní použití; 
Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13748-1 (72 3040) Teracové dlaždice - Část 1: Teracové dlaždice pro vnitřní použití; 
Vyhlášena: Září 2004 

 a část ČSN 72 3210; z 1973-06-27 
  
81. ČSN EN 13748-2 (72 3209) 
      kat.č. 72928 

Teracové dlaždice - Část 2: Teracové dlaždice pro venkovní použití; 
Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13748-2 (72 3209) Teracové dlaždice - Část 2: Teracové dlaždice pro venkovní použití; 
Vyhlášena: Září 2004 
a společně s ČSN EN 13748-1 ruší 

      ČSN 72 3210 Betonové prefabrikáty. Betonové dlaždice; z 1973-06-27 
  
82. ČSN P CEN/TS 993-11 

(72 6020) 
      kat.č. 73402 

Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 
11: Stanovení odolnosti proti náhlým změnám teploty;  
Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN P ENV 993-11 (72 6020) Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 11: 
Stanovení odolnosti proti náhlým změnám teploty; Vydání: Srpen 1999 

  
83. ČSN P ENV 14232 (72 7500) 
      kat.č. 73290 

Speciální technická keramika - Termíny, definice a zkratky; 
Vydání: Červenec 2005  

  
84. ČSN P CEN/TS 14425-5 

(72 7513) 
      kat.č. 73471 

Speciální technická keramika - Zkušební metody pro stanovení 
houževnatosti v lomu monolitické keramiky - Část 5: Metoda 
zkoušky v ohybu se zářezem V (SEVNB); Vydání: Červenec 2005  

  
85. ČSN P CEN/TS 1071-10 

(72 7570) 
      kat.č. 73442 

Speciální technická keramika - Metody zkoušení keramických 
povlaků - Část 10: Stanovení tloušťky povlaku pomocí příčného 
výbrusu; Vydání: Červenec 2005  

  
86. ČSN EN 13375 (72 7671) 
      kat.č. 73648 

Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a 
ostatních pojížděných betonových ploch - Příprava zkušebních 
těles; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13375 (72 7671) Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a 
ostatních pojížděných betonových ploch - Příprava zkušebního tělesa; 
Vyhlášena: Březen 2005 

  
87. ČSN EN 13596 (72 7672) 
      kat.č. 73647 

Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a 
ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení přilnavosti v 
tahu; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13596 (72 7672) Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a 
ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení pevnosti vazby; 
Vyhlášena: Březen 2005 

9



 

  
88. ČSN EN 13653 (72 7673) 
      kat.č. 73649 

Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a 
ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení přilnavosti ve 
smyku; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13653 (72 7673) Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a 
ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení přilnavosti ve 
smyku; Vyhlášena: Březen 2005 

  
89. ČSN EN ISO 15927-5 (73 0315) 
      kat.č. 73688 

Tepelně vlhkostní chování budov - Výpočet a uvádění klimatických 
dat - Část 5: Data pro návrhové tepelné zatížení pro vytápěný 
prostor; (idt ISO 15927-5:2004); Vydání: Červenec 2005  

  
90. ČSN EN 1504-5 (73 2101) 
      kat.č. 73622 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - 
Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 5: 
Injektáž betonu; Vydání: Červenec 2005  

  
91. ČSN EN 1504-8 (73 2101) 
      kat.č. 73513 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - 
Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 8: 
Kontrola kvality a hodnocení shody; Vydání: Červenec 2005  

  
92. ČSN EN 1856-2 (73 4240) 
      kat.č. 73209 

Komíny - Požadavky na kovové komíny - Část 2: Kovové vložky a 
kouřovody; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1856-2 (73 4240) Komíny - Požadavky na kovové komíny - Část 2: Kouřové vložky a 
kouřovody; Vyhlášena: Březen 2005 

  
93. ČSN EN 13744 (73 5957) 
      kat.č. 73410 

Povrchy pro sportoviště - Metoda umělého stárnutí ponořováním 
do horké vody; Vydání: Červenec 2005  

  
94. ČSN EN 13817 (73 5960) 
      kat.č. 73409 

Povrchy pro sportoviště - Metoda umělého stárnutí působením 
horkého vzduchu; Vydání: Červenec 2005  

  
95. ČSN EN 12697-38 (73 6160) 
      kat.č. 73438 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - 
Část 38: Všeobecné zařízení a kalibrace; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12697-38 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 
38: Všeobecné zařízení a kalibrace; Vyhlášena: Leden 2005 

  
96. ČSN EN 13863-3 (73 6181) 
      kat.č. 73437 

Cementobetonové kryty - Část 3: Zkušební metody pro stanovení 
tloušťky cementobetonového krytu na vývrtech;  
Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13863-3 (73 6181) Cementobetonové kryty - Část 3: Zkušební metoda pro stanovení 
tloušťky betonové desky; Vyhlášena: Květen 2005 

  
97. ČSN EN 1991-2 (73 6203) 
      kat.č. 73339 

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 2: Zatížení mostů dopravou; 
Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1991-2 (73 6203) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 2: Zatížení mostů dopravou; 
Vyhlášena: Březen 2004 

  
98. ČSN EN 612 (74 7705) 
      kat.č. 73456 

Plechové okapové žlaby s naválkou a plechové dešťové odpadní 
trouby; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 612 (74 7705) Okapové žlaby a odpadní trouby na dešťovou vodu z plechu - Definice, 
klasifikace a požadavky; Vydání: Listopad 1997 

  
99. ČSN EN 12902 (75 5702) 
      kat.č. 73576 

Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Pomocné anorganické a filtrační materiály - Metody zkoušení; 

10



 

Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12902 (75 5702) Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Pomocné anorganické materiály a filtrační materiály - Metody zkoušení; 
Vyhlášena: Červenec 2000 

  
100. ČSN EN 881 (75 5802) 
      kat.č. 73567 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Chlorid hlinitý (monomer), chlorid-hydroxid hlinitý 
(monomer) a chlorid-hydroxid-síran hlinitý (monomer);  
Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 881 (75 5802) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě 
- Chlorid hlinitý, chlorid-hydroxid hlinitý a chlorid-hydroxid-síran 
hlinitý (monomery); Vydání: Duben 1998 

  
101. ČSN EN 882 (75 5803) 
      kat.č. 73475 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Hlinitan sodný; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 882 (75 5803) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě 
- Hlinitan sodný; Vydání: Duben 1998 

  
102. ČSN EN 883 (75 5804) 
      kat.č. 73568 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Chlorid-hydroxid hlinitý a chlorid-síran-hydroxid 
hlinitý; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 883 (75 5804) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě 
- Chlorid-hydroxid hlinitý a chlorid-hydroxid-síran hlinitý (polymery); 
Vydání: Duben 1998 

  
103. ČSN EN 888 (75 5806) 
      kat.č. 73473 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Chlorid železitý; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 888 (75 5806) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě 
- Chlorid železitý; Vydání: Říjen 1999 

  
104. ČSN EN 889 (75 5807) 
      kat.č. 73572 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Síran železnatý; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 889 (75 5807) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě 
- Síran železnatý; Vydání: Říjen 1999 

  
105. ČSN EN 890 (75 5808) 
      kat.č. 73573 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Síran železitý kapalný; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 890 (75 5808) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě 
- Síran železitý; Vydání: Říjen 1999 

  
106. ČSN EN 891 (75 5809) 
      kat.č. 73574 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Chlorid-síran železitý; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 891 (75 5809) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě 
- Chlorid-síran železitý; Vydání: Říjen 1999 

  
107. ČSN EN 885 (75 5817) 
      kat.č. 73569 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Chlorid-hydroxid-křemičitan hlinitý;  
Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 885 (75 5817) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě 
- Chlorid-hydroxid-křemičitan hlinitý; Vydání: Říjen 2002 

  

11



 

108. ČSN EN 886 (75 5818) 
      kat.č. 73570 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Hydroxid-síran-křemičitan hlinitý;  
Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 886 (75 5818) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě 
- Hydroxid-síran-křemičitan hlinitý; Vydání: Říjen 2002 

  
109. ČSN EN 887 (75 5819) 
      kat.č. 73571 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Síran hlinito-železitý; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 887 (75 5819) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě 
- Síran hlinito-železitý; Vydání: Říjen 2002 

  
110. ČSN EN 935 (75 5820) 
      kat.č. 73575 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Chlorid hlinito-železitý (monomer) a chlorid-hydroxid 
hlinito-železitý (monomer); Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 935 (75 5820) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě 
- Chlorid hlinito-železitý (monomer) a chlorid-hydroxid hlinito-železitý 
(monomer); Vydání: Říjen 2002 

  
111. ČSN EN 14664 (75 5821) 
      kat.č. 73472 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Síran železitý krystalický; Vydání: Červenec 2005  

  
112. ČSN EN ISO 17294-2 

(75 7388) 
      kat.č. 73564 

Jakost vod - Použití hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným 
plazmatem (ICP-MS) - Část 2: Stanovení 62 prvků;  
(idt ISO 17294-2:2003); Vydání: Červenec 2005  

  
113. ČSN EN 14614 (75 7723) 
      kat.č. 73565 

Jakost vod - Návod pro hodnocení hydromorfologických 
charakteristik řek; Vydání: Červenec 2005  

  
114. ČSN EN ISO 8692 (75 7740) 
      kat.č. 73316 

Jakost vod - Zkouška inhibice růstu sladkovodních zelených řas; 
(idt ISO 8692:2004); Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 28692 (75 7740) Jakost vod. Zkouška inhibice růstu sladkovodních řas Scenedesmus 
subspicatus a Selenastrum capricornutum (ISO 8692:1989) ;  
Vydání: Září 1995 

  
115. ČSN EN 362 (83 2623) 
      kat.č. 73566 

Osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Spojky;  
Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 362 (83 2623) Osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky. Spojky;  
Vydání: Listopad 1995 

  
116. ČSN EN ISO 13982-1 

(83 2727) 
      kat.č. 73534 

Ochranný oděv pro použití proti pevným částicím chemikálií - Část 
1: Požadavky na provedení pro ochranné oděvy proti chemikáliím 
poskytující ochranu celého těla proti poletavým pevným částicím 
(oděv typu 5); (idt ISO 13982-1:2004); Vydání: Červenec 2005  

  
117. ČSN EN ISO 13982-2 

(83 2727) 
      kat.č. 73533 

Ochranný oděv pro použití proti pevným částicím chemikálií - Část 
2: Metoda zkoušení pro stanovení průniku aerosolů jemných částic 
dovnitř oděvu; (idt ISO 13982-2:2004); Vydání: Červenec 2005  

  
118. ČSN EN 14404 (83 2784) 
      kat.č. 73317 

Osobní ochranné prostředky - Chrániče kolen pro práci vkleče; 
Vydání: Červenec 2005  

  
119. ČSN 91 0000 
      kat.č. 73588 

Nábytek - Názvosloví; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 91 0000 Názvosloví v nábytkářském průmyslu. Základní pojmy; z 1988-03-14 
  

12



 

120. ČSN P CEN/TS 14472-1 
(91 7886) 

      kat.č. 73540 

Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny - Projekt, příprava 
a instalace - Část 1: Všeobecně; Vydání: Červenec 2005  

  
121. ČSN P CEN/TS 14472-2 

(91 7886) 
      kat.č. 73541 

Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny - Projekt, příprava 
a instalace - Část 2: Textilní podlahové krytiny; Vydání: Červenec 2005  

  
122. ČSN P CEN/TS 14472-3 

(91 7886) 
      kat.č. 73542 

Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny - Projekt, příprava 
a instalace - Část 3: Laminátové podlahové krytiny;  
Vydání: Červenec 2005  

  
123. ČSN EN 892 (94 2007) 
      kat.č. 73650 

Horolezecká výzbroj - Dynamická horolezecká lana - Bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody; Vydání: Červenec 2005  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 892 (94 2007) Horolezecká výzbroj - Dynamická horolezecká lana - Bezpečnostní 
požadavky a zkoušení; Vydání: Únor 1998 

  
124. ČSN ISO 19106 (97 9825) 
      kat.č. 73430 

Geografická informace - Profily; Vydání: Červenec 2005  

  
ZMĚNY ČSN  
  
125. ČSN EN 13175 (07 8465) 
      kat.č. 73661 

Specifikace a zkoušení armatur a tvarovek pro zásobníky na 
zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG); Vydání: Březen 2004 
Změna A1; Vydání: Červenec 2005 

  
126. ČSN EN 815 (27 7993) 
      kat.č. 73696 

Bezpečnost vrtacích strojů tunelových neštítových a šachtových 
beztyčových pro vrtání v horninách; Vydání: Duben 1998 
Změna A1; Vydání: Červenec 2005 

  
127. ČSN EN 50163 (33 3500) 
      kat.č. 73508 

Drážní zařízení - Napájecí napětí trakčních soustav;  
Vydání: Duben 1998 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

  
128. ČSN EN 50110-1 (34 3100) 
      kat.č. 73509 

Obsluha a práce na elektrických zařízeních; Vydání: Listopad 2003 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

  
129. ČSN EN 61857-21 (34 6220) 
      kat.č. 73658 

Elektrické izolační systémy - Postupy pro tepelné hodnocení - Část 
21: Zvláštní požadavky na model pro všeobecné účely - vinutí z 
vodičů kruhového průřezu; Vydání: Říjen 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

  
130. ČSN 34 7201 
      kat.č. 73651 

Jádra kabelů - Pokyn pro mezní rozměry jader kruhového průřezu; 
Vydání: Únor 2000 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

  
131. ČSN EN 60317-0-3 (34 7307) 
      kat.č. 73581 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0-3: 
Všeobecné požadavky - Lakovaný hliníkový vodič kruhového 
průřezu; Vydání: Září 1999 
Změna A2; (idt IEC 60317-0-3:1997/A2:2004); Vydání: Červenec 2005 

  
132. ČSN 35 0000-11-1 
      kat.č. 73655 

Točivé elektrické stroje. Část 11-1: Vestavné tepelné ochrany. 
Předpisy pro ochranu točivých elektrických strojů; z 1991-05-08 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

  
133. ČSN EN 133201 (35 8281) 
      kat.č. 73620 

Vzorová předmětová specifikace - Pasivní filtry pro 
elektromagnetické odrušení - Filtry, pro které jsou požadovány 
bezpečnostní zkoušky; Vydání: Květen 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

13



 

  
134. ČSN EN 133221 (35 8281) 
      kat.č. 73621 

Vzorová předmětová specifikace - Pasivní filtry pro 
elektromagnetické odrušení - Filtry, pro které jsou požadovány 
bezpečnostní zkoušky (pouze bezpečnostní zkoušky);  
Vydání: Květen 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

  
135. ČSN EN 132421 (35 8282) 
      kat.č. 73510 

Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory pro  
elektromagnetické odrušení - Kondenzátory, pro které jsou 
požadovány bezpečnostní zkoušky (pouze bezpečnostní zkoušky); 
Vydání: Červen 1998 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

  
136. ČSN EN 171000 (35 8455) 
      kat.č. 73607 

Kmenová specifikace - Filtry s dielektrickými rezonátory 
vlnovodového typu; Vydání: Březen 2002 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

  
137. ČSN EN 60238 ed. 3 (36 0383) 
      kat.č. 73538 

Objímky s Edisonovým závitem pro světelné zdroje; Vydání: Říjen 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

  
138. ČSN EN 60838-1 (36 0385) 
      kat.č. 73539 

Různé objímky - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky;  
Vydání: Únor 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

  
139. ČSN EN 60598-2-25 (36 0600) 
      kat.č. 73653 

Svítidla - Část 2-25: Zvláštní požadavky - Svítidla pro použití ve 
zdravotnických prostorech, nemocnicích a léčebnách 
(Svítidla - Část 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 25: Svítidla pro použití ve 
zdravotnických prostorech, nemocnicích a léčebnách); Vydání: Květen 1997 
Změna A1; (idt IEC 60598-2-25:1994/A1:2004);  
Vydání: Červenec 2005 

  
140. ČSN EN 60335-2-95 (36 1040) 
      kat.č. 73435 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely 
- Část 2-95: Zvláštní požadavky na pohony pro svisle pohyblivá 
garážová vrata pro použití v rezidencích; Vydání: Září 2002 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

  
141. ČSN EN 60335-1 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 73558 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Květen 2003 
Změna A1; (idt IEC 60335-1:2001/A1:2004); Vydání: Červenec 2005 

  
142. ČSN EN 60335-2-21 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 73557 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-21: Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače vody; 
Vydání: Leden 2004 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-21:2002/A1:2004);  
Vydání: Červenec 2005 

  
143. ČSN EN 60705 (36 1060) 
      kat.č. 73556 

Mikrovlnné trouby pro domácnost - Metody měření funkce;  
Vydání: Únor 2000 
Změna A1; (idt IEC 60705:1999/A1:2004); Vydání: Červenec 2005 

  
144. ČSN EN 60730-1 ed. 2 

(36 1960) 
      kat.č. 73595 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné 
účely - Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Říjen 2001 
Změna A13; Vydání: Červenec 2005 

  
145. ČSN EN 60730-2-5 ed. 2 

(36 1960) 
      kat.č. 73596 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné 
účely - Část 2-5: Zvláštní požadavky na elektrické automatiky 
hořáků; Vydání: Prosinec 2002 
Změna A1; (mod IEC 60730-2-5:2000/A1:2004);  
Vydání: Červenec 2005 

  

14



 

146. ČSN EN 1846-2 (38 9301) 
      kat.č. 73687 

Požární automobily - Část 2: Obecné požadavky - Bezpečnost a 
provedení; Vydání: Duben 2003 
Změna A1; Vydání: Červenec 2005 

  
147. ČSN EN 14075 (69 8235) 
      kat.č. 73505 

Stabilní ocelové svařované sériově vyráběné válcové zásobníky pro 
podzemní skladování zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) o 
objemu do 13 m3 včetně - Návrh a výroba; Vydání: Srpen 2003 
Změna A1; Vydání: Červenec 2005 

  
148. ČSN 70 4039 
      kat.č. 73641 

Laboratorní varné sklo - Kuželové baňky; Vydání: Září 1997 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

  
149. ČSN 70 4041 
      kat.č. 73642 

Laboratorní varné sklo - Baňky s kulatým a plochým dnem;  
Vydání: Září 1998 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

  
150. ČSN 72 2452 
      kat.č. 73095 

Zkouška mrazuvzdornosti malty; z 1968-11-06 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 

  
151. ČSN EN 1991-1-3/NA 

(73 0035) 
      kat.č. 73559 

National Annex - Eurocode 1: Actions on structures - Part 1-3: 
General actions - Snow loads; Vydání: Červen 2005 
Změna NA; Vydání: Červenec 2005 
Tato národní příloha je anglickou verzí národní přílohy  
k EN 1991-1-3:2003, která je součástí ČSN EN 1991-1-3:2005 

  
152. ČSN 73 4301 
      kat.č. 72856 

Obytné budovy; Vydání: Červen 2004 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2005 
Jejím vydáním se ruší 

        ČSN 36 0452 Umělé osvětlení obytných budov; z 1986-01-10 
  
OPRAVY  ČSN  
  
153. ČSN EN 13852-1 (27 0560) 
      kat.č. 73706 

Jeřáby - Offshore jeřáby na těžebních plošinách ropy - Část 1: 
Offshore jeřáby všeobecného použití; Vydání: Leden 2005 
Oprava 1; (idt EN 13852-1:2004/AC:2004); Vydání: Červenec 2005 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

  
154. ČSN EN ISO 6888-3 (56 0089) 
      kat.č. 73700 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda stanovení 
počtu koagulázopozitivních stafylokoků (Staphylococcus aureus a 
další druhy) - Část 3: Průkaz a stanovení nízkých počtů technikou 
MPN; Vydání: Listopad 2003 
Oprava 1; (idt EN ISO 6888-3:2003/AC:2005); Vydání: Červenec 2005 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

  
155. ČSN EN 1062-11 (67 2020) 
      kat.č. 73196 

Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro 
vnější zdivo a betony - Část 11: Metody kondicionování před 
zkoušením; Vydání: Listopad 2002 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2005 (Oprava je v tiskovém vydání) 

  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
156. ČSN EN 60707 (34 5619) Hořlavost pevných nekovových materiálů vystavených působení zdrojů 

zapálení plamenem - Seznam zkušebních metod; Vydání: Únor 2000; 
Zrušena k 2005-08-01 

  
157. ČSN EN 50001 (35 4102) Spínací a řídicí přístroje nn pro průmyslové účely. Rozměry. Všeobecná 

pravidla; Vydání: Prosinec 1996; Zrušena k 2005-08-01 
  
158. ČSN EN 50002 (35 4103) Spínací a řídicí přístroje nn pro průmyslové účely. Rozměry. 

Upevňovací otvory pomocných stykačů; Vydání: Prosinec 1996; 
Zrušena k 2005-08-01 

15



 

  
159. ČSN EN 50003 (35 4104) Spínací a řídicí přístroje nn pro průmyslové účely. Rozměry. 

Upevňovací otvory motorových stykačů; Vydání: Prosinec 1996; 
Zrušena k 2005-08-01 

  
160. ČSN 72 2440 Zkoušení malt a maltových směsí. Společná ustanovení; z 1968-11-06; 

Zrušena k 2005-08-01 
  
161. ČSN 72 2441 Zkouška zpracovatelnosti čerstvé malty; z 1968-11-06;  

Zrušena k 2005-08-01 
  
162. ČSN 72 2442 Zkouška odlučivosti vody čerstvé malty; z 1968-11-06; 

 Zrušena k 2005-08-01 
  
163. ČSN 72 2443 Zkouška rozmísitelnosti čerstvé malty; z 1968-11-06;  

Zrušena k 2005-08-01 
  
164. ČSN 72 2444 Zkouška obsahu vzduchu v provzdušené čerstvé maltě; z 1968-11-06; 

Zrušena k 2005-08-01 
  
165. ČSN 72 2445 Rozbor čerstvé malty a maltové směsi; z 1968-11-06;  

Zrušena k 2005-08-01 
  
166. ČSN 72 2446 Zkouška přilnavosti čerstvé malty k podkladu; z 1968-11-06;  

Zrušena k 2005-08-01 
  
167. ČSN 72 2447 Zkouška hmotnosti a pórovitosti malty; z 1968-11-06; 

Zrušena k 2005-08-01 
  
168. ČSN 72 2448 Stanovení vlhkosti a nasákavosti malty; z 1968-11-06;  

Zrušena k 2005-08-01 
  
169. ČSN 72 2449 Zkouška pevnosti malty v tlaku; z 1968-11-06; Zrušena k 2005-08-01 
  
170. ČSN 72 2450 Zkouška pevnosti malty v tahu za ohybu; z 1968-11-06;  

Zrušena k 2005-08-01 
  
171. ČSN 72 2451 Zkouška přídržnosti malty k podkladu; z 1968-11-06; 

Zrušena k 2005-08-01 
  
172. ČSN 72 2453 Zkouška objemové stálosti malty; z 1968-11-06; Zrušena k 2005-08-01 
  
173. ČSN 72 2454 Zkouška propustnosti malty vůči vodním parám; z 1968-11-06;  

Zrušena k 2005-08-01 
  

 
 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 
  
  
UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 6/2005 v bodě č. 24 - ČSN ISO 1984-2 (20 0331) z názvu normy se vypouští 

"....pro....", platí „....zkoušek ručně ovládaných ....“ 
  
  

 

16



 

 
OZNÁMENÍ č. 23/05 

Českého normalizačního institutu 
o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

 
Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a 
mezinárodní normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem 
uvedeným níže (tyto normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 
 
Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 
 
 
Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto  termínu 
uvedeného v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN 
harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za 
harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu 
pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, 
ke kterému se tato norma vztahuje. 
 
U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 
  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN ISO 14906 (01 8382) 
      kat.č. 72695 

Silniční doprava a dopravní telematika - Elektronický výběr 
poplatků - Definice aplikačního rozhraní pro radiový přenos na 
krátkou vzdálenost (DSRC); EN ISO 14906:2004; ISO 14906:2004; 
Platí od 2005-08-01 

  
2. ČSN CEN ISO/TS 17574 

(01 8384) 
      kat.č. 72654 

Silniční doprava a dopravní telematika - Elektronický výběr 
poplatků - Směrnice pro systém bezpečnosti;  
CEN ISO/TS 17574:2004; ISO/TS 17574:2004; Platí od 2005-08-01 

  
3. ČSN EN ISO 15012-1 

(05 0682) 
      kat.č. 73697 

Ochrana zdraví a bezpečnost při svařování a podobných procesech - 
Požadavky, zkoušení a značení zařízení pro filtraci vzduchu - Část 1: 
Zkoušení separační účinnosti pro svářečský dým+);  
EN ISO 15012-1:2004; ISO 15012-1:2004; Platí od 2005-08-01 

  
4. ČSN EN 1860-4 (06 1207) 
      kat.č. 72831 

Spotřebiče, pevná paliva a zapalovací zařízení pro rožně - Část 4: 
Jednoúčelové rožně na pevná paliva - Požadavky a zkušební metody; 
EN 1860-4:2004; Platí od 2005-08-01 

  
5. ČSN EN 1123-3 (13 2201) 
      kat.č. 73698 

Trubky a tvarovky z podélně svařovaných žárově pozinkovaných 
ocelových trubek s hladkým koncem a hrdlem pro odvádění 
odpadních vod - Část 3: Rozměry a speciální požadavky pro 
podtlakové kanalizační systémy a kanalizační systémy ve výstavbě 
lodí+); EN 1123-3:2004; Platí od 2005-08-01 

  
6. ČSN EN 14198 (28 4021) 
      kat.č. 72700 

Železniční aplikace - Brzdění - Požadavky na brzdový systém vlaků 
tažených lokomotivou; EN 14198:2004; Platí od 2005-08-01 

  
7. ČSN EN ISO 15006 (30 0612) 
      kat.č. 72655 

Silniční vozidla - Ergonomické aspekty dopravních informačních  
a řídicích systémů - Specifikace a postupy hodnocení shody pro 
prezentaci zvukových informací ve vozidle; EN ISO 15006:2004;  
ISO 15006:2004; Platí od 2005-08-01 

17



 

  
  
8. ČSN EN 3833 (31 3106) 
      kat.č. 72759 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s MJ závitem, ze žáruvzdorné 
slitiny niklu NI-PH2601 (Inconel 718), pasivované - Třída: 1 550 MPa 
(při teplotě okolí) / 650 °C - Technická specifikace; EN 3833:2004; 
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3833 (31 3106) Letectví a kosmonautika - Šrouby s MJ závitem, ze žáruvzdorné slitiny 
niklu NI-PH2601 (Inconel 718) - Třída: 1 500 MPa (při teplotě okolí) / 
650 °C - Technické specifikace; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
9. ČSN EN 3818 (31 3114) 
      kat.č. 72756 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s MJ závitem, ze slitiny titanu TI-
P64001 - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) - Technická specifikace; 
EN 3818:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3818 (31 3114) Letectví a kosmonautika - Šrouby s MJ závitem, ze slitiny titanu TI-P63 - 
Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) - Technická specifikace; Vyhlášena: 
Září 2003 

  
10. ČSN EN 3724 (31 3163) 
      kat.č. 72721 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, s 
odlehčeným dříkem, dlouhým závitem, ze slitiny titanu TI-P64001, s 
povlakem MoS2 - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí); EN 3724:2004; 
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3724 (31 3163) Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, s 
odlehčeným dříkem, dlouhým závitem, ze slitiny titanu TI-P63, potažené 
MoS2 - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) ; Vyhlášena: Září 2003 

  
11. ČSN EN 3907 (31 3164) 
      kat.č. 72764 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, s 
normálním dříkem, dlouhým závitem, ze slitiny titanu TI-P64001, s 
povlakem MoS2 - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 350 °C;  
EN 3907:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3907 (31 3164) Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, s normálním 
dříkem, dlouhým závitem, ze slitiny titanu TI-P63, s povlakem MoS2 - 
Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 350 °C; Vyhlášena: Září 2003 

  
12. ČSN EN 4322 (31 3165) 
      kat.č. 72749 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou s otvory 
pro pojišťovací drát, s odlehčeným dříkem, dlouhým závitem, ze 
slitiny titanu TI-P64001, anodicky oxidované, s povlakem MoS2 - 
Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí); EN 4322:2004;  
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4322 (31 3165) Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou s otvory pro 
pojišťovací drát, s odlehčeným dříkem, dlouhým závitem, ze slitiny titanu 
TI-P63, anodicky oxidované, s povlakem MoS2 - Třída: 1 100 MPa (při 
teplotě okolí) ; Vyhlášena: Září 2003 

  
13. ČSN EN 4352 (31 3177) 
      kat.č. 72751 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, s 
otvory pro pojišťovací drát, s odlehčeným dříkem, dlouhým závitem, 
ze žáruvzdorné slitiny niklu NI-PH 2601 (Inconel 718), s povlakem 
MoS2 - Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) / 425 °C; EN 4352:2004; 
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4352 (31 3177) Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, s otvory pro 
pojišťovací drát, s odlehčeným dříkem, dlouhým závitem, ze žáruvzdorné 
slitiny niklu NI-PH 2601 (Inconel 718), s povlakem MoS2- Třída: 1 550 
MPa (při teplotě okolí) / 425 °C; Vyhlášena: Srpen 2003 

  

18



 

  
14. ČSN EN 4321 (31 3178) 
      kat.č. 72747 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, s 
otvory pro pojišťovací drát s odlehčeným dříkem, dlouhým závitem, 
ze žáruvzdorné slitiny niklu NI-PH 2601 (Inconel 718), postříbřené - 
Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) / 650 °C; EN 4321:2004;  
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4321 (31 3178) Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, s otvory pro 
pojišťovací drát, s odlehčeným dříkem, dlouhým závitem, ze žáruvzdorné 
slitiny niklu NI-PH 2601 (Inconel 718), postříbřené - Třída: 1 550 MPa 
(při teplotě okolí) / 650 °C; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
15. ČSN EN 4009 (31 3179) 
      kat.č. 72765 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, těsnou 
tolerancí dříku, středně dlouhým závitem ze žáruvzdorné slitiny 
niklu NI-PH2601 (Inconel 718) - Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) 
/ 650 °C; EN 4009:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4009 (31 3179) Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, těsnou 
tolerancí dříku, středně dlouhým závitem ze žáruvzdorné slitiny niklu NI-
P100HT (Inconel 718) - Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) / 650 °C; 
Vyhlášena: Srpen 2003 

  
16. ČSN EN 3832 (31 3180) 
      kat.č. 72758 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, 
odlehčeným dříkem, dlouhým závitem, ze žáruvzdorné slitiny niklu 
NI-PH2601 (Inconel 718) - Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) 
/ 650 °C; EN 3832:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3832 (31 3180) Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, odlehčeným dříkem, 
dlouhým závitem, ze žáruvzdorné slitiny niklu NI-P100HT (Inconel 718) - Třída: 
1 550 MPa (při teplotě okolí) / 650 °C; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
17. ČSN EN 3725 (31 3240) 
      kat.č. 72722 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s válcovou hlavou zaoblenou, s 
vnitřní šestihrannou hvězdicí, s normálním dříkem, dlouhým 
závitem, ze slitiny titanu TI-P64001, anodicky oxidované, potažené 
MoS2 - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí); EN 3725:2004;  
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3725 (31 3240) Letectví a kosmonautika - Šrouby s válcovou hlavou zaoblenou, s vnitřní 
šesticípou hvězdicí, s normálním dříkem, dlouhým závitem, ze slitiny 
titanu TI-P63, potažené MoS2 - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) ; 
Vyhlášena: Září 2003 

  
18. ČSN EN 4323 (31 3245) 
      kat.č. 72750 

Letectví a kosmonautika - Šrouby se zápustnou hlavou s úhlem 100°, 
s vnitřní šesticípou hvězdicí, se závitem k hlavě, ze slitiny titanu TI-
P64001, anodicky oxidované, s povlakem MoS2 - Třída: 900 MPa (při 
teplotě okolí) / 350 °C; EN 4323:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4323 (31 3245) Letectví a kosmonautika - Šrouby se zápustnou hlavou s úhlem 100°, s 
vnitřní šesticípou hvězdicí, se závitem k hlavě, ze slitiny titanu TI-P63, s 
povlakem MoS2 - Třída: 900 MPa (při teplotě okolí) / 350 °C;  
Vyhlášena: Září 2003 

  
19. ČSN EN 4122 (31 3289) 
      kat.č. 72744 

Letectví a kosmonautika - Samojistné stopkové matice ze 
žáruvzdorné oceli FE-PA2601 (A286) s postříbřeným závitem - 
Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 650 °C; EN 4122:2004;  
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4122 (31 3289) Letectví a kosmonautika - Samojistné stopkové matice ze žáruvzdorné 
oceli FE-PA92HT (A286), postříbřený závit - Třída: 1 100 MPa (při 
teplotě okolí) / 650 °C; Vyhlášena: Srpen 2003 

  

19



 

20. ČSN EN 4121 (31 3290) 
      kat.č. 72743 

Letectví a kosmonautika - Samojistné stopkové matice, rýhované, ze 
žáruvzdorné oceli FE-PA2601 (A286), s postříbřeným závitem - 
Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 650 °C; EN 4121:2004;  
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4121 (31 3290) Letectví a kosmonautika - Samojistné stopkové matice, rýhované, ze 
žáruvzdorné oceli FE-PA92HT (A286), postříbřený závit - Třída: 1 100 
MPa (při teplotě okolí) / 650 °C; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
21. ČSN EN 3752 (31 3308) 
      kat.č. 72755 

Letectví a kosmonautika - Samojistné matice s MJ závitem, ze 
žáruvzdorné oceli FE-PA2601 (A286), s povlakem MoS2 – Třída:  
1 100 MPa (při teplotě okolí) / 425 °C Celsia - Technická specifikace; 
EN 3752:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3752 (31 3308) Letectví a kosmonautika - Samojistné matice s MJ závitem, ze žáruvzdorné oceli 
FE-PA92HT (A286), s povlakem MoS2 - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 
425 °C - Technická specifikace; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
22. ČSN EN 4048 (31 3309) 
      kat.č. 72737 

Letectví a kosmonautika - Samojistné matice s MJ závitem, ze 
žáruvzdorné slitiny niklu NI-PH2601 (Inconel 718), s povlakem MoS2 
- Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) / 425 °C - Technická 
specifikace; EN 4048:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4048 (31 3309) Letectví a kosmonautika - Samojistné matice s MJ závitem, ze žáruvzdorné slitiny 
niklu NI-PH2601 (Inconel 718), s povlakem MoS2 - Třída: 1 550 MPa (při teplotě 
okolí) / 425 °C - Technická specifikace; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
23. ČSN EN 3005 (31 3312) 
      kat.č. 72720 

Letectví a kosmonautika - Samojistné matice s MJ závitem, ze 
žáruvzdorné slitiny niklu NI-PH1302 (Waspaloy), postříbřené nebo 
nepovlakované - Třída: 1 210 MPa (při teplotě okolí) / 730 °C - 
Technická specifikace; EN 3005:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3005 (31 3312) Letectví a kosmonautika - Samojistné matice ze žáruvzdorné slitiny niklu NI-
P101HT (Waspaloy) - Třída: 1 210 MPa / 730 °C - Technická specifikace; 
Vyhlášena: Srpen 2003 

  
24. ČSN EN 4047 (31 3313) 
      kat.č. 72736 

Letectví a kosmonautika - Samojistné matice, s MJ závitem,  
ze žáruvzdorné slitiny niklu NI-PH2601 (Inconel 718), postříbřené - 
Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) / 600 °C - Technická specifikace; 
EN 4047:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4047 (31 3313) Letectví a kosmonautika - Samojistné matice, s MJ závitem, ze žáruvzdorné 
slitiny niklu NI-PH2601 (Inconel 718), postříbřené - Třída: 1 550 MPa (při teplotě 
okolí) / 600 °C - Technická specifikace; Vyhlášena: Září 2003 

  
25. ČSN EN 4116 (31 3342) 
      kat.č. 72738 

Letectví a kosmonautika - Samojistné šestihranné matice, ze 
žáruvzdorné oceli FE-PA2601 (A286), s postříbřeným závitem - 
Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 425 °C; EN 4116:2004; 
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4116 (31 3342) Letectví a kosmonautika - Samojistné šestihranné matice, ze žáruvzdorné oceli 
FE-PA92HT (A286), postříbřený závit - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 425 
°C; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
26. ČSN EN 4011 (31 3354) 
      kat.č. 72731 

Letectví a kosmonautika - Samojistné dvojšestihranné matice, ze 
žáruvzdorné slitiny niklu NI-PH2601 (Inconel 718), postříbřené - 
Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) / 600 °C; EN 4011:2004;  
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4011 (31 3354) Letectví a kosmonautika - Samojistné dvojšestihranné matice, ze 
žáruvzdorné slitiny niklu NI-P100HT (Inconel 718), postříbřené - Třída: 1 
550 MPa (při teplotě okolí) / 600 °C; Vyhlášena: Září 2003 

20



 

  
27. ČSN EN 4117 (31 3355) 
      kat.č. 72739 

Letectví a kosmonautika - Samojistné dvojšestihranné matice, ze 
žáruvzdorné slitiny niklu NI-PH2601 (Inconel 718), s postříbřeným 
závitem - Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) / 600 °C; EN 4117:2004; 
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4117 (31 3355) Letectví a kosmonautika - Samojistné dvojšestihranné matice, ze 
žáruvzdorné slitiny niklu NI-P100HT (Inconel 718), postříbřený závit - 
Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) / 600 °C; Vyhlášena: Září 2003 

  
28. ČSN EN 4120 (31 3356) 
      kat.č. 72742 

Letectví a kosmonautika - Samojistné dvojšestihranné matice, ze 
žáruvzdorné slitiny niklu NI-PH1302 (Waspaloy), s postříbřeným 
závitem - Třída: 1 210 MPa (při teplotě okolí) / 730 °C; EN 4120:2004; 
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4120 (31 3356) Letectví a kosmonautika - Samojistné dvojšestihranné matice, ze žáruvzdorné 
slitiny niklu NI-P101HT (Waspaloy), s postříbřeným závitem - Třída: 1 210 MPa 
(při teplotě okolí) / 730 °C; Vyhlášena: Září 2003 

  
29. ČSN EN 4119 (31 3357) 
      kat.č. 72741 

Letectví a kosmonautika - Samojistné dvojšestihranné matice,  
s hlubokým válcovým zahloubením, ze žáruvzdorné oceli FE-PA2601 
(A286), s postříbřeným závitem - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) 
/ 650 °C; EN 4119:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4119 (31 3357) Letectví a kosmonautika - Samojistné dvojšestihranné matice, s hlubokým 
válcovým zahloubením, ze žáruvzdorné oceli FE-PA92HT (A286), postříbřený 
závit - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 650 °C; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
30. ČSN EN 4118 (31 3358) 
      kat.č. 72740 

Letectví a kosmonautika - Samojistné dvojšestihranné matice, ze 
žáruvzdorné oceli FE-PA2601 (A286), postříbřený závit - Třída: 1 100 
MPa (při teplotě okolí) / 650 °C; EN 4118:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4118 (31 3358) Letectví a kosmonautika - Samojistné dvojšestihranné matice, ze žáruvzdorné 
oceli FE-PA92HT (A286), postříbřený závit - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) 
/ 650 °C; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
31. ČSN EN 4012 (31 3359) 
      kat.č. 72732 

Letectví a kosmonautika - Samojistné dvojšestihranné matice, ze 
žáruvzdorné slitiny niklu NI-PH2601 (Inconel 718), s povlakem MoS2 
- Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) / 425 °C; EN 4012:2004;  
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4012 (31 3359) Letectví a kosmonautika - Samojistné dvojšestihranné matice, ze žáruvzdorné 
slitiny niklu NI-P100HT (Inconel 718), s povlakem MoS2 - Třída: 1 500 MPa (při 
teplotě okolí) / 425 °C; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
32. ČSN EN 4013 (31 3385) 
      kat.č. 72733 

Letectví a kosmonautika - Samojistné stopkové matice, ze 
žáruvzdorné slitiny niklu NI-PH2601 (Inconel 718), postříbřené - 
Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) / 600 °C; EN 4013:2004;  
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4013 (31 3385) Letectví a kosmonautika - Samojistné stopkové matice, ze žáruvzdorné slitiny 
niklu NI-P100HT (Inconel 718), postříbřené - Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) 
/ 600 °C; Vyhlášena: Září 2003 

  
33. ČSN EN 4123 (31 3386) 
      kat.č. 72745 

Letectví a kosmonautika - Samojistné stopkové matice, ze 
žáruvzdorné slitiny niklu NI-PH2601 (Inconel 718), s postříbřeným 
závitem - Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) / 600 °C; EN 4123:2004; 
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4123 (31 3386) Letectví a kosmonautika - Samojistné stopkové matice ze žáruvzdorné slitiny 
niklu NI-P100HT (Inconel 718), postříbřený závit - Třída: 1 550 MPa (při teplotě 
okolí) / 600 °C; Vyhlášena: Září 2003 

21



 

  
34. ČSN EN 4124 (31 3387) 
      kat.č. 72746 

Letectví a kosmonautika - Samojistné stopkové matice, ze 
žáruvzdorné slitiny niklu NI-PH1302 (Waspaloy), s postříbřeným 
závitem, pro 60° roznýtování - Třída: 1 210 MPa (při teplotě okolí) / 
730 °C; EN 4124:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4124 (31 3387) Letectví a kosmonautika - Samojistné stopkové matice, ze žáruvzdorné 
slitiny niklu NI-P101HT (Waspaloy), s postříbřeným závitem, pro 60°,  
k roznýtování - Třída: 1 210 MPa (při teplotě okolí) / 730 °C;  
Vyhlášena: Září 2003 

  
35. ČSN EN 3741 (31 3390) 
      kat.č. 72754 

Letectví a kosmonautika - Matice se sponou, metrické - Zástavbové 
otvory a montáž; EN 3741:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3741 (31 3390) Letectví a kosmonautika - Matice se sponou, metrické - Zástavbové 
otvory a montáž; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
36. ČSN EN 3726 (31 3391) 
      kat.č. 72753 

Letectví a kosmonautika - Samojistné matice se sponou, ze 
žáruvzdorné oceli FE-PA2601 (A286) s povlakem MoS2 - Třída: 1 100 
MPa (při teplotě okolí) / 425 °C; EN 3726:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3726 (31 3391) Letectví a kosmonautika - Samojistné matice se sponou, ze žáruvzdorné 
oceli FE-PA92HT (A286), s povlakem MoS2 - Třída: 1 100 MPa (při 
teplotě okolí) / 425 °C; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
37. ČSN EN 3152 (31 3392) 
      kat.č. 72673 

Letectví a kosmonautika - Samojistné matice s MJ závitem, ze 
žáruvzdorné oceli FE-PA2601 (A286), postříbřené nebo 
nepovlakované - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) 425 °C - 
Technická specifikace; EN 3152:2004; Platí od 2005-08-01 

  
38. ČSN EN 4054 (31 3905) 
      kat.č. 72670 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, volné příruby a těsnění 
- Těsnění fluorokarbonovou pryží a armatura ze slitiny hliníku - 
Technická specifikace; EN 4054:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4054 (31 3905) Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, volné příruby a těsnění - 
těsnění fluorokarbonovou pryží a armatura ze slitiny hliníku - Technická 
specifikace; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
39. ČSN EN 3869 (31 3906) 
      kat.č. 72762 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, volné příruby a těsnění 
- těsnění fluorokarbonovou pryží a armatura ze slitiny hliníku;  
EN 3869:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3869 (31 3906) Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, volné příruby a těsnění - 
těsnění fluorokarbonovou pryží a armatura ze slitiny hliníku;  
Vyhlášena: Srpen 2003 

  
40. ČSN EN 3868 (31 3907) 
      kat.č. 72761 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, volné příruby a těsnění 
- Spojovací příruby, k přivaření, ze slitiny titanu TI-P64001;  
EN 3868:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3868 (31 3907) Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, volné příruby a těsnění - 
Spojovací příruby, k přivaření, ze slitiny titanu TI-P64001;  
Vyhlášena: Červenec 2003 

  
41. ČSN EN 3867 (31 3908) 
      kat.č. 72760 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, volné příruby a těsnění 
- Příruby ze slitiny titanu TI-P64001; EN 3867:2004;  
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3867 (31 3908) Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, volné příruby a těsnění - 
příruby ze slitiny titanu TI-P64001; Vyhlášena: Srpen 2003 

22



 

  
42. ČSN EN 4168 (31 4115) 
      kat.č. 72841 

Letectví a kosmonautika - Příchytky s předpětím, třídílné - Vnější 
příchytky ze žáruvzdorné oceli FE-PA2601 (A286); EN 4168:2004; 
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4168 (31 4115) Letectví a kosmonautika - Příchytky s předpětím, třídílné - Vnější 
příchytky ze žáruvzdorné oceli FE-PA92HT (A286);  
Vyhlášena: Srpen 2003 

  
43. ČSN EN 4167 (31 4116) 
      kat.č. 72842 

Letectví a kosmonautika - Příchytky s předpětím, třídílné - Vnitřní 
příchytky ze žáruvzdorné oceli FE-PA2601 (A286); EN 4167:2004; 
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4167 (31 4116) Letectví a kosmonautika - Příchytky s předpětím, třídílné - Vnitřní 
příchytky ze žáruvzdorné oceli FE-PA92HT; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
44. ČSN EN 4166 (31 4117) 
      kat.č. 72843 

Letectví a kosmonautika - Příchytky s předpětím, třídílné - PTFE 
vložky; EN 4166:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4166 (31 4117) Letectví a kosmonautika - Příchytky s předpětím, třídílné - PTFE vložky; 
Vyhlášena: Srpen 2003 

  
45. ČSN EN 4014 (31 4203) 
      kat.č. 72734 

Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra, tlustostěnná, samojistná 
- Konstrukční norma; EN 4014:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4014 (31 4203) Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra, tlustostěnná, samojistná - 
Konstrukční norma; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
46. ČSN EN 4015 (31 4204) 
      kat.č. 72735 

Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra, tlustostěnná, samojistná 
- Postup při montáži a odstraňování; EN 4015:2004;  
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 4015 (31 4204) Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra, tlustostěnná, samojistná - 
Postup při montáži a odstraňování; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
47. ČSN EN 3899 (31 4205) 
      kat.č. 72763 

Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra, tlustostěnná, 
samojistná, se závity MJ, ze žáruvzdorné oceli FE-PM3801 (17-4PH) 
- Technická specifikace; EN 3899:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3899 (31 4205) Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra, tlustostěnná, samojistná,  
se závity MJ, ze žáruvzdorné oceli FE-PM 3801 (17-4PH) - Technická 
specifikace; Vyhlášena: Srpen 2003 

  
48. ČSN EN 3831 (31 4206) 
      kat.č. 72757 

Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra, tlustostěnná, 
samojistná, s MJ závitem, ze žáruvzdorné oceli FE-PM3801  
(17-4PH), s povlakem MoS2; EN 3831:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3831 (31 4206) Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra, tlustostěnná, samojistná, 
ze žáruvzdorné oceli FE-PM3801 (17-4PH), s povlakem MoS2;  
Vyhlášena: Srpen 2003 

  
49. ČSN EN 12845 (38 9211) 
      kat.č. 72653 

Stabilní hasicí zařízení - Sprinklerová zařízení - Navrhování, 
instalace a údržba+); EN 12845:2004; Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12845 (38 9211) Stabilní hasicí zařízení - Sprinklerová zařízení - Navrhování, instalace  
a údržba; Vydání: Červen 2004 

  
50. ČSN EN 1777 (38 9330) 
      kat.č. 72696 

Hydraulické plošiny pro hasiče a záchranné služby - Bezpečnostní 
požadavky a zkoušení+); EN 1777:2004; Platí od 2005-08-01 

  

23



 

51. ČSN P CEN/TS 12037 
(49 0679) 

      kat.č. 72845 

Ochranné prostředky na dřevo - Postup zkoušek pro zjišťování 
relativní účinnosti ochranného prostředku na dřevo bez styku se zemí 
ve volné přírodě - Metoda horizontálního přeplátovaného spoje; 
CEN/TS 12037:2003; Platí od 2005-08-01 

  
52. ČSN EN ISO 5269-2 

(50 0218) 
      kat.č. 72970 

Vlákniny - Příprava laboratorních archů pro fyzikální zkoušky - Část 
2: Metoda Rapid-Köthen; EN ISO 5269-2:2004; ISO 5269-2:2004;  
Platí od 2005-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 5269-2 (50 0218) Buničiny - Příprava laboratorních archů na fyzikální zkoušky - Část 2: 
Metoda Rapid- Koethen; Vyhlášena: Březen 2001 

  
53. ČSN EN ISO 17556 (64 0513) 
      kat.č. 72772 

Plasty - Stanovení úplné aerobní biodegrability v půdě měřením 
spotřeby kyslíku v respirometru nebo měřením množství uvolněného 
oxidu uhličitého; EN ISO 17556:2004; ISO 17556:2003;  
Platí od 2005-08-01 

  
54. ČSN EN ISO 4263-1 

(65 6208) 
      kat.č. 72973 

Ropa a ropné výrobky - Stanovení průběhu stárnutí inhibovaných 
olejů a kapalin - TOST test - Část 1: Postup pro ropné oleje; 
EN ISO 4263-1:2004; ISO 4263-1:2003; Platí od 2005-08-01 

  
55. ČSN EN 14998 (65 8352) 
      kat.č. 73103 

Deriváty z pyrolýzy uhlí - Oleje na bázi uhelného dehtu - Ředící oleje 
- Specifikace a metody zkoušení; EN 14998:2005; Platí od 2005-08-01 

  
56. ČSN EN 1991-1-4 (73 0035) 
      kat.č. 73548 

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení 
větrem+); EN 1991-1-4:2005; Platí od 2005-08-01 

  
57. ČSN EN 1993-1-2 (73 1401) 
      kat.č. 73683 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-2: Obecná 
pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru+);  
EN 1993-1-2:2005; Platí od 2005-08-01 

  
58. ČSN EN ISO 14931 (79 2310) 
      kat.č. 72971 

Usně - Vlastnosti oděvnických usní (s výjimkou kožešin);  
EN ISO 14931:2004; ISO 14931:2004; Platí od 2005-08-01 

  
59. ČSN EN 13186 (80 8825) 
      kat.č. 72974 

Peří a prachové peří - Požadavky na ložní výrobky plněné peřím 
nebo prachovým peřím; EN 13186:2004; Platí od 2005-08-01 

  
60. ČSN ETSI EN 301 515 V2.3.0 

(87 2793) 
      kat.č. 72980 

Globální systém pro mobilní komunikace (GSM) - Požadavky na 
GSM v železničním provozu; ETSI EN 301 515 V2.3.0:2005; 
ISO 14931:2004; Platí od 2005-08-01 

  
61. ČSN ETSI EN 302 077-1 

V1.1.1 (87 5123) 
      kat.č. 72978 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Přenosové zařízení pro službu zemského digitálního rozhlasového 
vysílání (T-DAB) - Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody; 
ETSI EN 302 077-1 V1.1.1:2005; Platí od 2005-08-01 

  
62. ČSN ETSI EN 302 288-1 

V1.1.1 (87 5124) 
      kat.č. 72979 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Zařízení krátkého dosahu - Telematika v silniční dopravě a provozu 
(RTTT) - Radarová zařízení krátkého dosahu pracující v pásmu 24 
GHz - Část 1: Technické požadavky a metody měření;  
ETSI EN 302 288-1 V1.1.1:2005; Platí od 2005-08-01 

  
63. ČSN EN 14434 (91 1230) 
      kat.č. 72844 

Nástěnné tabule pro vzdělávací zařízení - Ergonomické, technické a 
bezpečnostní požadavky a metody zkoušení; EN 14434:2004;  
Platí od 2005-08-01 

  
64. ČSN EN 14619 (94 2843) 
      kat.č. 72703 

Kolečková sportovní zařízení - Koloběžky - Bezpečnostní požadavky 
a zkušební metody+); EN 14619:2004; Platí od 2005-08-01 

  
  

24



 

  
ZMĚNY ČSN  
  
65. ČSN EN 1123-1 (13 2201) 
      kat.č. 73553 

Trubky a tvarovky z podélně svařovaných žárově pozinkovaných 
ocelových trubek s hladkým koncem a hrdlem pro systémy 
odpadních vod - Část 1: Požadavky, zkoušení, řízení jakosti;  
Vydání: Březen 2000 
Změna A1+); (idt EN 1123-1:1999/A1:2004); Platí od 2005-08-01 

  
66. ČSN EN 1124-1 (13 2220) 
      kat.č. 73554 

Trubky a tvarovky z podélně svařovaných korozivzdorných 
ocelových trubek s hladkým koncem a hrdlem pro systémy 
odpadních vod - Část 1: Požadavky, zkoušení, řízení jakosti;  
Vydání: Březen 2000 
Změna A1+); (idt EN 1124-1:1999/A1:2004); Platí od 2005-08-01 

  
67. ČSN EN 13520 (79 5231) 
      kat.č. 73750 

Obuv - Zkoušení vrchů, podšívek a podšívkových stélek - Odolnost 
proti odírání; Vyhlášena: Červenec 2002 
Změna A1; (idt EN 13520:2001/A1:2004); Platí od 2005-08-01 

  
  

 
 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 
 
 
 

25



 

 
OZNÁMENÍ č. 24/05 

Českého normalizačního institutu 
o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

 
Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých 
technických norem, nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických 
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném 
seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných 
ústředních správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních 
nákladů (rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, 
s nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny. 
 
U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle 2.6 
MPN 1:1999. 
 
U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému 
použití jako ČSN podle 2.7 MPN 1:1999. 
 
 
Číslo úkolu Název Termíny

zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 
01/1525/05 

 
 

TNK: 11 

Vibrace přenášené na člověka - Měřicí přístroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8041:2005 
+ ISO 8041:2005 

05-06 
05-09 

Ing. Zdeněk Jandák, CSc.
nám. Jiřího z Lobkovic 15
Praha 3 
130 00 

01/1526/05 
 
 

TNK: - 

Nedestruktivní zkoušení - Rentgenová difrakce 
polykrystalických a amorfních materiálů - Část 3: 
Přístroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13925-3:2005 
**) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

05/0682/05 
 
 

TNK: 70 

Ochrana zdraví a bezpečnost při svařování a podobných 
postupech - Požadavky, zkoušení a značení zařízení pro 
filtraci vzduchu - Část 1: Zkoušení separační účinnosti 
pro svářečský dým 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15012-
1:2004 + ISO 15012-1:2004 

05-06 
05-11 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

05/0684/05 
 
 

TNK: 70 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových 
materiálů - Zkoušky postupu svařování - Část 13: 
Stlačovací a odtavovací stykové svařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15614-
13:2005 + ISO 15614-13:2005 

05-06 
05-10 

Český svářečský ústav, 
s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

05/0685/05 
 
 

TNK: 70 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových 
materiálů - Zkoušky postupu svařování - Část 10: 
Hyperbarické svařování za sucha 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15614-
10:2005 + ISO 15614-10:2005 

05-06 
05-10 

Český svářečský ústav, 
s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

06/0325/05 
 
 

TNK: 26 

Varné spotřebiče na plynná paliva pro domácnost - Část 
2-1: Hospodárné využití energie - Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 30-2-1/A2:2005 

05-06 
05-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26



 

08/0080/05 
 
 

TNK: 48 

Vodní turbíny - Zkoušení řídicích systémů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60308:2004 + 
IEC 60308:2005 

05-06 
05-10 

Ing. Jiří Špidla, CSc. 
Pekařská 4 
Blansko 
678 01 

13/0639/05 
 
 

TNK: 49 

Kovová průmyslová potrubí - Část 1: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-
1/prA1:2004 

05-06 
05-11 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

19/0220/05 
 
 

TNK: - 

Optika a optické přístroje - Difraktivní optika - Slovník
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 
15902:2005 + ISO 15902:2004 

05-05 
05-09 

Ústav radiotechniky a 
elektroniky AV ČR 
Chaberská 57 
Praha 8 - Kobylisy 
182 51 

19/0221/05 
 
 

TNK: - 

Optika a optické přístroje - Zkušební čočky pro 
kalibraci fokometrů - Část 1: Zkušební čočky pro 
fokometry používané pro měření čoček brýlí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9342-
1:2005 + ISO 9342-1:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0222/05 
 
 

TNK: - 

Optika a optické přístroje - Polní postupy pro testování 
geodetických a měřických přístrojů - Část 1: Teorie 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17123-1:2002 
*) 

05-05 
05-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0223/05 
 
 

TNK: - 

Optika a optické přístroje - Polní postupy pro testování 
geodetických a měřických přístrojů - Část 2: Nivelační 
přístroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17123-2:2001 
*) 

05-05 
05-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0224/05 
 
 

TNK: - 

Optika a optické přístroje - Polní postupy pro testování 
geodetických a měřických přístrojů - Část 3: Teodolity 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17123-3:2001 
*) 

05-05 
05-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0225/05 
 
 

TNK: - 

Optika a optické přístroje - Polní postupy pro testování 
geodetických a měřických přístrojů - Část 4: 
Elektrooptické dálkoměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17123-4:2001 
*) 

05-05 
05-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0226/05 
 
 

TNK: - 

Optika a optické přístroje - Polní postupy pro testování 
geodetických a měřických přístrojů - Část 5: 
Tachymetry 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17123-5:2005 
*) 

05-05 
05-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0227/05 
 
 

TNK: - 

Optika a optické přístroje - Polní postupy pro testování 
geodetických a měřických přístrojů - Část 6: Rotační 
lasery 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17123-6:2003 
*) 

05-05 
05-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0228/05 
 
 

TNK: - 

Optika a optické přístroje - Polní postupy pro testování 
geodetických a měřických přístrojů - Část 7: Optické 
provažovací přístroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17123-7:2005 
*) 

05-05 
05-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

22/0511/05 
 
 

TNK: 111 

Nástroje z pojeného brusiva - Přípustné nevývažky 
dodávaných brousicích kotoučů - Zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6103:2005 
+ ISO 6103:2005 

05-05 
05-09 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

27



 

26/0588/05 
 
 

TNK: 115 

Činnosti spojené se stěhováním nábytku - Skladování 
nábytku a personální vlivy na soukromé osoby - Část 2: 
Zajištění služby 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14873-2:2005 

05-05 
05-10 

Ing. Petr Lukáš 
Žižkova 283 
Velké Popovice 
251 69 

26/0589/05 
 
 

TNK: 115 

Činnosti spojené se stěhováním nábytku - Skladování 
nábytku a personální vlivy na soukromé osoby - Část 1: 
Specifikace skladovacích zařízení a souvisící skladová 
opatření 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14873-1:2005 

05-05 
05-10 

Ing. Petr Lukáš 
Žižkova 283 
Velké Popovice 
251 69 

26/0590/05 
 
 

TNK: - 

Nákupní vozíky - Část 3: Požadavky na nákupní vozíky 
se zařízením(i) pro přepravu dalšího nákladu se 
zařízením na přepravu dětí nebo bez něho a jejich 
zkoušky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1929-3:2005 

05-06 
05-09 

Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 
INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

26/0591/05 
 
 

TNK: 123 

Nákupní vozíky - Část 4: Požadavky na nákupní vozíky 
se zařízením(i) pro přepravu dalšího nákladu se 
zařízením na přepravu dětí nebo bez něho, určené pro 
použití na pohyblivých chodnících a jejich zkoušky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1929-4:2005 

05-06 
05-09 

Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 
INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

26/0592/05 
 
 

TNK: 123 

N8kupní vozíky - Část 7: Požadavky na nákupní vozíky 
se zařízeními na přepravu nemluvňat a dětí a jejich 
zkoušky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1929-7:2005 

05-06 
05-09 

Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 
INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

27/0611/05 
 
 

TNK: 123 

Jeřáby - Zařízení pro zdvihání osob - Část 2: Svisle 
pohyblivé kabiny 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14502-2:2005 

05-05 
05-10 

Královo Pole Cranes, a.s.
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

27/0612/05 
 
 

TNK: 107 

Bezpečnostní požadavky na osobní lanové dráhy - Vozy 
- Část 1: Uchycení, běhouny, vozové brzdy, uzavřené 
vozy, sedačky, vozy, údržba vozů, vlečné závěsy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13796-1:2004 

05-05 
05-11 

Ing. František Jaroš 
Slezská 65 
Praha 3 
130 00 

27/0613/05 
 
 

TNK: 107 

Bezpečnostní požadavky na osobní lanové dráhy - Vozy 
- Část 3: Únavová zkouška 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13796-3:2004 

05-05 
05-11 

Ing. František Jaroš 
Slezská 65 
Praha 3 
130 00 

27/0614/05 
 
 

TNK: 107 

Bezpečnostní požadavky na osobní lanové dráhy - Vozy 
- Část 2: Zkoušky odporu proti skluzu uchycení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13796-2:2004 

05-05 
05-11 

Ing. František Jaroš 
Slezská 65 
Praha 3 
130 00 

27/0615/05 
 
 

TNK: 107 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - 
Existující výtahy - Část 80: Předpisy pro zvyšování 
bezpečnosti existujících výtahů určených pro dopravu 
osob nebo osob a nákladů 

05-05 
05-08 

Václav Vaněk 
Barunčina 1852/38 
Praha 4 
143 00 

27/0616/05 
 
 

TNK: 123 

Jeřáby - Zařízení pro zdvihání osob - Část 1: Zavěšené 
koše 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14502-1:2005 

05-06 
05-11 

Královo Pole Cranes, a.s.
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

28/0141/05 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Metody specifikování požadavků 
na rámy podvozků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13749:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1126/05 
 
 

TNK: - 

Kosmické systémy - Provozní a technické specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 
21351:2005 + ISO 21351:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

28



 

32/0260/05 
 
 

TNK: - 

Plavidla vnitrozemské plavby - Ručně ovládaná 
spřahovací zařízení pro tlačné sestavy - Bezpečnostní 
požadavky a hlavní rozměry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6218:2005 
+ ISO 6218:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

32/0261/05 
 
 

TNK: - 

Námořní plavidla a lodní technika - Instrukce pro 
plánování, provádění a vykazování námořních zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 
19019:2005 + ISO 19019:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/0891/05 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 3: 
Zvláštní požadavky na indukční a kondukční ohřívací 
zařízení a indukční tavicí zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60519-3:2004 
+ IEC 60519-3:2005 

05-06 
05-10 

Agentura T.S.Q.  
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

33/0892/05 
 
 

TNK: 97 

Komunikační sítě a systémy v podřízených stanicích - 
Část 10: Zkoušky shody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61850-
10:2005 + IEC/FDIS 61850-10:2005 

05-06 
05-11 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

34/2095/05 
 
 

TNK: 40 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-47: Zkušební metody - 
Upevnění vzorků pro zkoušky vibracemi, nárazy a 
obdobné dynamické zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60068-2-
47:2005 + IEC 60068-2-47:2005 

05-06 
05-11 

RNDr. Jaroslav Matějček, 
CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

34/2096/05 
 
 

TNK: 124 

Hlásiče kouře 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14604:2004 

05-05 
06-02 

LITES, a.s. 
Kateřinská 235 
Liberec 
460 14 

34/2097/05 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 13: Posouzení 
kompatibility komponentů systému 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 54-13:2004 

05-05 
06-02 

LITES, a.s. 
Kateřinská 235 
Liberec 
460 14 

35/2880/05 
 
 

TNK: 129 

Točivé elektrické stroje - Část 3: Zvláštní požadavky na 
synchronní stroje s hladkým rotorem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60034-3:2004 
+ IEC 60034-3:2005 

05-06 
05-11 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/2881/05 
 
 

TNK: 130 

Elektrická příslušenství - Jističe pro nadproudové jištění 
domovních a podobných instalací - Část 1: Jističe pro 
střídavý provoz (AC) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60898-
1/prAA:2004 

05-08 
06-01 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/2882/05 
 
 

TNK: 98 

Základní postupy zkoušek optického vláknového 
komunikačního subsystému - Část 2-2: Postupy zkoušek 
pro digitální systémy - Optický očkový diagram, vlnový 
tvar a zhášecí poměr 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61280-2-
2:2005 + IEC 61280-2-2:2005 *) 

05-08 
05-11 

Ing. Miroslav Karásek, 
DrSc. 
Vávrova 336 
Kolín IV 
280 02 

35/2883/05 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických 
zařízeních - Část 8: Dílčí specifikace - Neproměnné 
kondenzátory s keramickým dielektrikem, třída 1 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60384-8:2005 
+ IEC/FDIS 60384-8:2005 *) 

05-08 
05-11 

Ing. Vít Vacek - VIVA 
Českých Bratří 1013 
Lanškroun 
563 01 

29



 

35/2884/05 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických 
zařízeních - Část 8-1: Vzorová předmětová specifikace - 
Neproměnné kondenzátory s keramickým dielektrikem, 
třída 1 - Úroveň hodnocení EZ 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60384-8-
1:2005 + IEC/FDIS 60384-8-1:2005 *) 

05-08 
05-11 

Ing. Vít Vacek - VIVA 
Českých Bratří 1013 
Lanškroun 
563 01 

35/2885/05 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických 
zařízeních - Část 9: Dílčí specifikace - Neproměnné 
kondenzátory s keramickým dielektrikem, třída 2 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60384-9:2005 
+ IEC/FDIS 60384-9:2005 *) 

05-08 
05-11 

Ing. Vít Vacek - VIVA 
Českých Bratří 1013 
Lanškroun 
563 01 

35/2886/05 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických 
zařízeních - Část 9-1: Vzorová předmětová specifikace - 
Neproměnné kondenzátory s keramickým dielektrikem, 
třída 2 - Úroveň hodnocení EZ 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60384-9-
1:2005 + IEC/FDIS 60384-9-1:2005 *) 

05-08 
05-11 

Ing. Vít Vacek - VIVA 
Českých Bratří 1013 
Lanškroun 
563 01 

35/2887/05 
 
 

TNK: 98 

Optické vláknové aktivní součástky a zařízení - 
Zkušební a měřicí postupy - Část 1: Všeobecně a návod
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62150-1:2005 + 
IEC 62150-1:2005 *) 

05-07 
05-10 

Ing. Miroslav Karásek, 
DrSc. 
Vávrova 336 
Kolín IV 
280 02 

36/4082/05 
 
 

TNK: 76 

Sdružené osvětlení - Základní požadavky 05-06 
06-03 

Ing. Tomáš Maixner - 
DQL - Osvětlování 
Černolice 6 
Mníšek pod Brdy 
252 10 

36/4083/05 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-86: Zvláštní požadavky na 
elektrická rybářská zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-
86/prA1:2005 + IEC 60335-2-86/A1:2005 

05-06 
05-10 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických 
strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

36/4084/05 
 
 

TNK: 127 

Fotovoltaické (PV) moduly z krystalického křemíku pro 
pozemní použití - Posouzení způsobilosti konstrukce a 
schválení typu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61215:2005 + 
IEC 61215:2005 *) 

05-07 
05-10 

Agentura T.S.Q. Ing. 
Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/4085/05 
 
 

TNK: - 

Měření a hodnocení osobních dávek při vystavení 
inkoherentnímu optickému záření - Část 1: Ultrafialové 
záření vysílané umělými zdroji na pracovní místa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14255-1:2005 
**) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4086/05 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost -- Část 2-61: Zvláštní požadavky na 
akumulační topidla pro vytápění místností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-
61/prA1:2005 + IEC 60335-2-61/A1:2005 

05-06 
05-10 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4087/05 
 
 

TNK: 113 

Olověné trakční baterie - Část 1: Všeobecné požadavky 
a metody zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60254-1:2005 + 
IEC 60254-1:2005 *) 

05-07 
05-11 

JBS, s.r.o. –  
Ing. Miroslav Jeřábek 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

36/4088/05 
 
 

TNK: 87 

Zprávy o spouštění pro rozhlasové vysílání - Část 1: 
Formát 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62297-1:2005 
+ IEC 62297-1:2005 *) 

05-07 
05-10 

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

30



 

36/4089/05 
 
 

TNK: 87 

Zprávy o spouštění pro rozhlasové vysílání - Část 2: 
Metody přenosu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62297-2:2005 
+ IEC 62297-2:2005 *) 

05-07 
05-10 

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

37/0151/05 
 
 

TNK: 130 

Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro 
elektrické instalace - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50085-1:2004 

05-08 
06-01 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

37/0152/05 
 
 

TNK: 130 

Zapouzdřené vodotěsné systémy pro vedení kabelů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50369:2004 

05-08 
06-01 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

42/1951/05 
 
 

TNK: 62 

Ocelové trubky pro přesné použití - Technické dodací 
podmínky - Část 6: Svařované trubky tažené za studena 
pro hydraulické a pneumatické energetické systémy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10305-6:2004 

05-06 
05-11 

Jaroslav Premus 
29.dubna 253/21 
Ostrava - Výškovice 
700 30 

42/1952/05 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Konstrukční výrobky pro 
stavební díla - Technické dodací předpisy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15088:2004 

05-06 
05-11 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1953/05 
 
 

TNK: 62 

Ocel pro výztuž do betonu - Svařitelná betonářská ocel - 
Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10080 
rev:2005 

05-05 
05-10 

Třinecké železárny, a.s. 
Průmyslová 1000 
Třinec Staré Město 
739 70 

46/0779/05 
 
 

TNK: - 

Krmiva - Stanovení obsahu tryptofanu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 
13904:2005 + ISO 13904:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

49/0637/05 
 
 

TNK: 111 

Nástroje na strojní obrábění dřeva - Bezpečnostní 
požadavky - Část 1: Frézovací nástroje, pilové kotouče 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 847-1:2004 

05-05 
05-08 

Ing. Jaroslav Janák 
Prokopa Holého 1274/24 
Čelákovice 
250 88 

49/0638/05 
 
 

TNK: - 

Ochranné prostředky na dřevo - Zjišťování likvidačního 
účinku proti larvám Anobium punctatum (De Geer) 
(Laboratorní metoda) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 48:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

50/0469/05 
 
 

TNK: 53 

Tissue papíry a výrobky - Část 5: Stanovení meze 
pevnosti v tahu za mokra 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12625-
5:2005 + ISO 12625-5:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

51/0049/05 
 
 

TNK: - 

Potravinářské stroje - Nářezové stroje na bagety - 
Bezpečnostní a hygienické požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14655:2005 

05-06 
05-10 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických 
strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

56/0742/05 
 
 

TNK: - 

Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - 
Sterilovaná zelenina a ovoce 

05-06 
05-11 

Zájmové sdružení 
konzervárenského a 
lihovarského průmyslu 
Těšnov 17 
Praha 1 
117 05 

31



 

56/0743/05 
 
 

TNK: 116 

Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Mléko a 
mléčné výrobky 

05-06 
05-11 

MILCOM servis, a.s. 
Hostivařská 56/538 
Praha 10 
102 00 

56/0744/05 
 
 

TNK: - 

Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Vejce a 
vaječné výrobky 

05-06 
05-11 

Českomoravská 
drůbežářská unie 
U topíren 2 
Praha 7 
170 41 

56/0745/05 
 
 

TNK: - 

Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Maso a 
masné výrobky 

05-06 
05-11 

Český svaz zpracovatelů 
masa 
Libušská 319 
Praha - Libuš 
142 00 

56/0746/05 
 
 

TNK: - 

Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Ryby a 
rybí výrobky 

05-06 
05-11 

Marie Hozáková 
Hřebečská 2638 
Kladno 
272 01 

56/0747/05 
 
 

TNK: - 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda 
stanovení počtu Clostridium perfringens - Technika 
počítání kolonií 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7937:2004 
+ ISO 7937:2004 

05-07 
05-11 

RNDr. Ljuba 
Schlemmerová, CSc. 
Lucemburská 44 
Praha 3 - Žižkov 
130 00 

62/0131/05 
 
 

TNK: 23 

Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - 
Odolnost proti vzniku ozónových trhlin - Část 1: 
Stanovení za statické a dynamické deformace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 1431-1:2004 

05-08 
06-01 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

62/0132/05 
 
 

TNK: 23 

Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - 
Stanovení dynamických vlastností - Část 1: Obecné 
pokyny 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 4664-1:2005 

05-08 
06-01 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

63/0310/05 
 
 

TNK: 23 

Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami s 
vnitřním odpařováním paliva pro výdejní palivové 
čerpací systémy - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13483:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0311/05 
 
 

TNK: 23 

Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami pro 
výdejní palivové čerpací systémy - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1360:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1116/05 
 
 

TNK: 52 

Textilní sklo - Roving - Příprava zkušebních těles a 
stanovení pevnosti v tahu impregnovaných rovingů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9163:2005 
+ ISO 9163:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1117/05 
 
 

TNK: 52 

Plasty vyztužené vlákny - Termoplasty vyztužené 
skelnými rohožemi (GTM) - Stanovení tekutosti a 
tuhnutí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14447:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1118/05 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Stanovení hmotnostního (MFR) a objemového 
(MVR) indexu toku taveniny termoplastů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 
1133:2005 + ISO/FDIS 1133:2005 

05-06 
05-11 

CHEMOPETROL, a.s. 
OISŘ , DS 431 
Záluží 1 
Litvínov 
436 70 

32



 

66/0614/05 
 
 

TNK: - 

Lepidla na usně a obuvnické materiály - Stanovení 
optimálních aktivačních teplot a maximální doby 
aktivace rozpouštědlových a disperzních lepidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12961/A1:2005 
**) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0343/05 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Stanovení doby zpracovatelnosti 
kapalných systémů - Příprava a kondicionování vzorků 
a směrnice pro zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9514:2005 
+ ISO 9514:2005 

05-05 
05-09 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 
934/4 
Praha 7 
170 00 

67/0344/05 
 
 

TNK: 32 

Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení 
dispergovatelnosti v plastech - Část 5: Stanovení 
zkouškou na tlakovém filtru 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13900-5:2005 
**) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

70/0422/05 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Vrstvené a vrstvené bezpečnostní 
sklo - Hodnocení shody/ Výrobková norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14449:2005 

05-06 
05-10 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

70/0423/05 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Izolační skla - Část 5: Hodnocení 
shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1279-5:2005 

05-06 
05-09 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

70/0424/05 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Prohřívané tepelně tvrzené 
sodnovápenatokřemičité bezpečnostní sklo - Část 1: 
Definice a popis 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14179-1:2005 

05-06 
05-09 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

70/0425/05 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Prohřívané tepelně tvrzené 
sodnovápenatokřemičité bezpečnostní sklo - Část 2: 
Hodnocení shody / Výrobková norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14179-2:2005 

05-06 
05-09 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

72/1590/05 
 
 

TNK: - 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti 
keramických kompozitů při vysoké teplotě v inertní 
atmosféře - Stanovení vlastností při namáhání tahem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1892:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1591/05 
 
 

TNK: - 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti 
keramických kompozitů při vysoké teplotě při 
atmosférickém tlaku vzduchu - Stanovení vlastností při 
namáhání tahem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1893:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1592/05 
 
 

TNK: - 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti 
keramických kompozitů při vysoké teplotě v inertní 
atmosféře - Stanovení pevnosti ve smyku při zatížení 
tlakem na vzorcích s vrubem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1894:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1593/05 
 
 

TNK: 65 

Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a 
fólie pro hydroizolaci střech - Definice a charakteristiky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13956:2005 

05-07 
05-11 

DEKTRADE, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

72/1594/05 
 
 

TNK: 39 

Cement pro zdění - Část 2: Zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 413-2 rev:2005

05-07 
05-11 

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

33



 

72/1595/05 
 
 

TNK: - 

Bidety - Funkční požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14528:2005 

05-06 
05-11 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

72/1596/05 
 
 

TNK: 65 

Vláknocementové desky a tvarovky - Specifikace 
výrobku a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 492/prA1:2005 

05-06 
05-11 

DEKTRADE, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

72/1597/05 
 
 

TNK: 65 

Vláknocementové vlnité střešní desky a tvarovky - 
Specifikace výrobku a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 494/prA1:2005 

05-06 
05-11 

DEKTRADE, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

72/1598/05 
 
 

TNK: 65 

Vláknocementové ploché desky - Specifikace výrobku a 
zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 
12467/prA1:2005 

05-06 
05-11 

DEKTRADE, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

72/1600/05 
 
 

TNK: 36 

Křemičitý úlet do betonu - Část 1: Definice, požadavky 
a kritéria shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13263-1:2005 

05-06 
05-10 

Stavcert Praha, spol. s r.o.
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

72/1601/05 
 
 

TNK: 36 

Křemičitý úlet do betonu - Část 2: Hodnocení shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13263-2:2005 

05-06 
05-10 

Stavcert Praha, spol. s r.o.
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

72/1602/05 
 
 

TNK: 119 

Teracové dlaždice - Část 1: Teracové dlaždice pro 
vnitřní použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13748-
1/prA1:2004 

05-06 
05-09 

STÚ-K, a.s. 
Saveljevova 1629/18 
Praha 4 - Braník 
147 00 

72/1603/05 
 
 

TNK: 41 

Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - 
Část 11: Zkouška s plochým dilatometrem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CEN ISO/TS 
22476-11:2005 + ISO/TS 22476-11:2005 **) 

05-06 
05-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1604/05 
 
 

TNK: 41 

Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - 
Část 10: Tíhová penetrační zkouška 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CEN ISO/TS 
22476-10:2005 + ISO/TS 22476-10:2005 **) 

05-06 
05-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2079/05 
 
 

TNK: 27 

Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí 
staveb - Část 3: Klasifikace podle výsledků zkoušek 
požární odolnosti prvků běžných provozních instalací 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13501-3:2005 

05-08 
05-11 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

73/2080/05 
 
 

TNK: 27 

Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí 
staveb - Část 5: Klasifikace podle výsledků zkoušek 
požární odolnosti střech vystavených působnosti 
vnějšího požáru 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13501-5:2005 

05-08 
05-11 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

73/2081/05 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi 
za horka - Část 25: Zkouška dynamickým dotvarováním
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-25:2005 
**) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2082/05 
 
 

TNK: 51 

Stavba vozovek - Cementobetonové kryty - Provádění a 
zkoušení 

05-05 
05-09 

SILMOS,  s.r.o., Centrum 
technické normalizace 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

34



 

73/2083/05 
 
 

TNK: 51 

Stavba vozovek - Nestmelené vrstvy - Vibrovaný štěrk 05-05 
05-10 

SILMOS,  s.r.o., Centrum 
technické normalizace 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/2084/05 
 
 

TNK: 51 

Stavba vozovek - Nestmelené vrstvy - Provádění a 
zkoušení 

05-05 
05-10 

SILMOS,  s.r.o., Centrum 
technické normalizace 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/2085/05 
 
 

TNK: 36 

Beton - Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 206-1/prA2:2004

05-06 
05-07 

Stavcert Praha, spol. s r.o.
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

73/2086/05 
 
 

TNK: 36 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových 
konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a 
hodnocení shody - Část 1: Definice 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1504-1 
rev:2005 

05-06 
05-10 

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

73/2087/05 
 
 

TNK: 105 

Volně stojící komíny - Část 4: Zděné vložky - 
Navrhování a provádění 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13084-4 
rev:2004 

05-06 
05-10 

Omega - Teplotechna 
Praha, a.s 
Velehradská 26 
Praha 3 
130 00 

73/2091/05 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-
10: Křehký lom 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1993-1-10:2005 

05-06 
06-08 

České vysoké učení 
technické      Fakulta 
stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/2092/05 
 
 

TNK: 51 

Svislé dopravní značky - Dopravní značky s 
proměnnými symboly - Část 3: Řízení výroby u výrobce
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12966-3:2005 
**) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2093/05 
 
 

TNK: 51 

Svislé dopravní značky - Dopravní značky s 
proměnnými symboly - Část 2: Počáteční zkouška typu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12966-2:2005 
**) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2094/05 
 
 

TNK: 51 

Svislé dopravní značky - Dopravní značky s 
proměnnými symboly - Část 1: Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12966-1:2005 
**) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2095/05 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi 
za horka - Část 4: Znovuzískání extrahovaného pojiva: 
Frakcionační kolona 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-4:2005 

05-06 
05-12 

SILMOS,  s.r.o., Centrum 
technické normalizace 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/2096/05 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi 
za horka - Část 3: Znovuzískání extrahovaného pojiva: 
Rotační vakuové destilační zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-3:2005 

05-06 
05-12 

SILMOS,  s.r.o., Centrum 
technické normalizace 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/2097/05 
 
 

TNK: 104 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových 
konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení modulů 
pružnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 
13412/prA1:2005 

05-06 
05-10 

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

35



 

74/0220/05 
 
 

TNK: 65 

Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny - Střešní 
světlíky z plastu - Specifikace výrobku a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1873 rev:2005 

05-08 
06-02 

DEKTRADE, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

74/0221/05 
 
 

TNK: 60 

Vrata, dveře a otevřená okna s charakteristikami požární 
odolnosti a kouřotěsnosti - Požadavky a klasifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14600:2005 

05-06 
05-11 

Mendelova zemědělská a 
lesnická  univerzita - 
ZSTV 
Louky 304 
Zlín 
763 02 

75/0623/05 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k 
lidské spotřebě -  Hydroxid sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 896 rev:2004 

05-05 
05-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0624/05 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k 
lidské spotřebě - Uhličitan sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 897 rev:2004 

05-05 
05-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0625/05 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k 
lidské spotřebě - Hydrogenuhličitan sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 898 rev:2004 

05-05 
05-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0626/05 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k 
lidské spotřebě - Chlorid amonný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1421 rev:2004 

05-05 
05-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0627/05 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k 
lidské spotřebě - Síran měďnatý 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12386 
rev:2004 

05-05 
05-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0628/05 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k 
lidské spotřebě - Fluorid sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12173 
rev:2004 

05-05 
05-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0629/05 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k 
lidské spotřebě - Disiřičitan sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12121 
rev:2004 

05-05 
05-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0630/05 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k 
lidské spotřebě - Hydrogensiřičitan sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12120 
rev:2004 

05-05 
05-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0631/05 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k 
lidské spotřebě - Síran amonný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12123 
rev:2004 

05-05 
05-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0632/05 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k 
lidské spotřebě - Siřičitan sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12124 
rev:2004 

05-05 
05-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

36



 

75/0633/05 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k 
lidské spotřebě - Thiosíran sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12125 
rev:2004 

05-05 
05-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0634/05 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k 
lidské spotřebě - Kapalný amoniak 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12126 
rev:2004 

05-05 
05-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0635/05 
 
 

TNK: 94 

Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným 
průtokem - Volný výtok s kruhovým přepadem 
(omezený) - Skupina A - Druh F 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14622:2005 

05-07 
05-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0636/05 
 
 

TNK: 94 

Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným 
průtokem - Volný výtok s minimálním kruhovým 
přepadem (ověřený zkouškou nebo měřením) - Skupina 
A - Druh G 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14623:2005 

05-07 
05-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

77/0423/05 
 
 

TNK: 78 

Obaly - Plastové mrazicí pytle - Specifikace a metody 
zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14867:2005 

05-05 
05-10 

Centrum pro informace a 
mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

79/0477/05 
 
 

TNK: - 

Obuv - Názvosloví 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 
19952:2005 + ISO/FDIS 19952:2005 

05-08 
05-11 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

79/0478/05 
 
 

TNK: - 

Obuv - Zkoušení napínacích a podšívkových stélek - 
Absorpce a desorpce vody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12746/A1:2005 
**) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

79/0479/05 
 
 

TNK: - 

Stroje na výrobu obuvi, zboží z přírodních a 
syntetických usní - Vysekávací a děrovací stroje - 
Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12044:2005 

05-06 
05-10 

Václav  Svoboda - 
ASFERG 
Vinohradská 53/1245 
Praha 2 
120 00 

82/0012/05 
 
 

TNK: 121 

Stroje pro čištění povrchů a úpravu průmyslových 
výrobků pomocí kapalin nebo par - Část 4: Bezpečnost 
strojů používajících halogenová rozpouštědla 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12921-4:2005 

05-07 
05-10 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

83/0930/05 
 
 

TNK: 117 

Stacionární zdroje emisí - Validační postup v laboratoři 
pro alternativní metodu oproti referenční metodě 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14793:2005 
**) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02� 

83/0931/05 
 
 

TNK: 3 

Ochranné oděvy - Chrániče horních končetin, genitálií a 
krku pro hráče ledního hokeje - Chrániče pro hráče, 
vyjma brankářů - Požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15256:2005 
**) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

37



 

83/0932/05 
 
 

TNK: - 

Ergonomie tepelného prostředí - Metody stanovení 
odezvy člověka na kontakt s povrchy - Část 3: Chladné 
povrchy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 13732-
3:2005 + ISO/FDIS 13732-3:2004 

05-06 
05-11 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

84/0109/05 
 
 

TNK: - 

Pomůcky pro chůzi ovládané oběma rukama - 
Požadavky a zkušební metody - Část 2: Kolečková 
chodítka 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11199-
2:2005 + ISO 11199-2:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0567/05 
 
 

TNK: 81 

Kardiovaskulární implantáty - Protézy srdečních chlopní
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 
5840:2004 + ISO 5840:2005 

05-05 
05-10 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno - Královo Pole 
612 00 

85/0568/05 
 
 

TNK: - 

Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 
18: Chemická charakterizace materiálů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 10993-
18:2005 + ISO/FDIS 10993-18:2005 

05-06 
05-11 

Ing. Milan Houska, CSc. 
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

87/4333/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum 
(ERM) - Rádiové zařízení datového spoje VHF (VDL) 
letadlo-země v režimu 4 - Technické vlastnosti a 
metody měření zařízení umístěného na zemském 
povrchu - Část 1: EN pro pozemní zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 842-1 
V1.2.1:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4334/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum 
(ERM) - Rádiové zařízení datového spoje VHF (VDL) 
letadlo-země v režimu 4 - Technické vlastnosti a 
metody měření zařízení umístěného na zemském 
povrchu - Část 2: Spojová vrstva 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 842-2 
V1.3.1:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4335/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum 
(ERM) - Rádiové zařízení datového spoje VHF (VDL) 
letadlo-země v režimu 4 - Technické vlastnosti a 
metody měření zařízení umístěného na zemském 
povrchu - Část 2: Všeobecný popis a spojová vrstva 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 842-2 
V1.4.1:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4336/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum 
(ERM) - Zařízení telekomunikační sítě - Požadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 386 
V1.3.3:2005 **) 

05-05 
05-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4337/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum 
(ERM) - Zařízení krátkého dosahu - Telematika v 
silniční dopravě a provozu (RTTT) - Radarová zařízení 
krátkého dosahu pracující v pásmu 24 GHz - Část 1: 
technické požadavky a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 288-1 
V1.1.1:2005 

05-06 
05-10 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4338/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum 
(ERM) - Přenosové zařízení pro službu zemského 
digitálního rozhlasového vysílání (T-DAB) - Část 1: 
Technické vlastnosti a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 077-1 
V1.1.1:2005 

05-08 
06-01 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

38



 

87/4339/05 
 
 

TNK: 96 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na 
zařízení a antény mezi dvěma body - Část 1: Přehled a 
společné vlastnosti nezávislé na systému 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 217-1 
V1.1.3:2004 

05-06 
05-11 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4340/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum 
(ERM) - Zařízení krátkého dosahu - Telematika v 
silniční dopravě a v silničním provozu (RTTT) - 
Radarová zařízení pracující v rozsahu 76 GHz až 77 
GHz - Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody 
radarových zařízení pracujících v rozsahu 76 GHz až 77 
GHz 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 091-1 
V1.2.1:2004 

05-07 
06-01 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4341/05 
 
 

TNK: 96 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na 
zařízení a antény mezi dvěma body - Část 4-1: Na 
systému závislé požadavky na antény 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 217-4-
1 V1.1.3:2004 

05-06 
05-10 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4342/05 
 
 

TNK: 96 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na 
zařízení a antény mezi dvěma body - Část 2-1: Na 
systému závislé požadavky na digitální systémy 
pracující v kmitočtových pásmech, kde se používá 
kmitočtová koordinace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 217-2-
1 V1.1.3:2004 

05-06 
05-11 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4343/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum 
(ERM) - Vysokofrekvenční identifikační zařízení 
pracující v pásmu 865 MHz až 868 MHz s úrovněmi 
výkonu do 2 W - Část 1: Technické požadavky a 
metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 208-1 
V1.1.1:2004 

05-07 
06-01 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4344/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum 
(ERM) - Bezdrátové obrazové spoje (WVL) pracující v 
kmitočtovém pásmu 1,3 GHz až 50 GHz - Část 1: 
Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 064-1 
V1.1.2:2004 

05-07 
06-01 

Ing. Pavel Kulhánek 
Pod Lipkami 1407/16 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/4345/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum 
(ERM) - Přenosová zařízení pro vysílací službu 
celosvětového digitálního rozhlasového systému (DRM) 
- Část 1: Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 245-1 
V1.1.1:2005 

05-08 
06-01 

Lucie Krausová - TENOR
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 

87/4346/05 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum 
(ERM) - Telematika v silniční dopravě a provozu 
(RTTT) - Přenosová zařízení pro vyhrazené komunikace 
krátkého dosahu (DSRC) (500 kbit/s/ 250 kbit/s) 
pracující v průmyslovém, vědeckém a lékařském (ISM) 
pásmu 5,8 GHz - Část 1: Všeobecné vlastnosti a 
zkušební metody silničních (RSU) a palubních jednotek 
(OBU) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 674-1 
V1.2.1:2004 

05-09 
06-02 

Lucie Krausová - TENOR
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 

39



 

94/0352/05 
 
 

TNK: - 

Kolečková sportovní zařízení - Koloběžky - 
Bezpečnostní požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14619:2004 

05-06 
05-09 

Mgr. Zuzana Kozáková 
Drodská 96 
Příbram VIII. 
261 01 

97/0336/05 
 
 

TNK: 122 

Geografická informace - Metodologie katalogizace 
vzhledů jevů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 19110:2005 

05-09 
06-04 

Ing. Jan Neumann, CSc. 
U Kříže 9 
Praha 5 
158 00 

97/0337/05 
 
 

TNK: 122 

Geografická informace - Služby 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 19119:2005 

05-09 
06-05 

Ing. Jan Neumann, CSc. 
U Kříže 9 
Praha 5 
158 00 

RU/0801/0
5 
 
 

TNK: 51 

Názvosloví silničních komunikací (rozborový úkol k 
revizi ČSN 73 6100) 

05-05 
06-02 

SILMOS,  s.r.o., Centrum 
technické normalizace 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

RU/0802/0
5 
 
 

TNK: 24 

Technické požadavky pro stavební výrobky podle 
dokumentů ES, ČR a SR (příručka) 

05-08 
05-11 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

 
 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

40



 

 
 

OZNÁMENÍ č. 25/05 
Českého normalizačního institutu 

o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací zařazených 
do plánu technické normalizace na rok 2005 

 
Český normalizační institut oznamuje, že zájemci, kteří se chtějí aktivně podílet na řešení úkolů spolupráce s 
pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací1) zařazených do dále uvedeného 
přehledu, se mohou přihlásit u zpracovatele příslušného úkolu, jehož adresa je v přehledu uvedena.  

V přehledu úkolů jsou použity tyto zkratky: 

CEN – Evropský výbor pro normalizaci 
CLC – Evropský výbor pro normalizaci v elektrotechnice 
ETSI – Evropský ústav pro telekomunikační normy 
ISO – Mezinárodní organizace pro normalizaci 
IEC – Mezinárodní elektrotechnická komise 
TC – Technické komise evropských a mezinárodních organizací 
SC – Subkomise technických komisí 
WG – Pracovní skupiny technických komisí  
 

Jsou-li pro bližší rozlišení působnosti jednotlivých zpracovatelů v rámci jedné TC/SC uváděny WG, neznamená 
to, že zpracovatelé vykonávají funkci expertů v daných WG. 
 

______________________________ 
1) Pro spolupráci s dále uvedenými pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací 

platí aktuální vydání příslušných metodických pokynů pro normalizaci 
− MPN 5, Normalizační spolupráce s ISO a s IEC; 
− MPN 6, Normalizační spolupráce s CEN/CENELEC; 
− MPN 7 Normalizační spolupráce s ETSI 

 
 
 
 

Označení a číslo TC 
Spolupráce s TC/SC/WG

Název TC Zpracovatel 
Adresa 

CEN/BT/TF 158 Systémy dávkování nápojů   
CEN/BT/TF 158 Systémy dávkování nápojů Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/BT/TF 165 Tonerové moduly a cartridge   
CEN/BT/TF 165 Tonerové moduly a cartridge KMP Burotechnik s.r.o. 

Čkyně 297 
Čkyně 
384 81 

CEN/CS SUBSECTOR 
N21 

Plynná  paliva a hořlavé plyny   

CEN/CS SUBSECTOR  
N21 

Plynná  paliva a hořlavé plyny 
 

GAS, s.r.o. 
Komenského nám. 1619 
Říčany u Prahy 
251 01 

CEN/TC 23 Lahve na přepravu plynů   
CEN/TC 23/SC 2 Fitinky GCE, s.r.o. 

Žižkova 381 
Chotěboř 
583 81 

41



 

CEN/TC 44 Chladicí zařízení a distribuční chlazený 
nábytek 

  

CEN/TC 44 
 

Chladicí zařízení a distribuční chlazený  
nábytek 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 79 Prostředky ochrany dýchacích orgánů   
CEN/TC 79 
CEN/TC 79/SC 1 
CEN/TC 79/SC 2 
CEN/TC 79/SC 3 
CEN/TC 79/SC 4 
CEN/TC 79/SC 5 
 
 
CEN/TC 79/SC 6 
CEN/TC 79/SC 7 
CEN/TC 79/SC 8 
CEN/TC 79/SC 9 

Prostředky ochrany dýchacích orgánů 
Terminologie, definice, klasifikace a rozdělení
Fyziologické požadavky 
Obličejové masky 
Filtry a absorpční zařízení 
Hadicové dýchací přístroje s nuceným  
přívodem čerstvého vzduchu a s přívodem  
stlačeného vzduchu 
Samozáchranné dýchací přístroje 
Potápěčské přístroje 
Autonomní dýchací přístroje 
Interpretace norem CEN/TC 79 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 85 Osobní prostředky na ochranu očí   
CEN/TC 85 Osobní prostředky na ochranu očí Výzkumný ústav bezpečnosti 

práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 112 Desky na bázi dřeva   
CEN/TC 112/WG 7 Polotovary a hotové výrobky Mendelova zemědělská a 

lesnická  univerzita - ZSTV 
Louky 304 
Zlín 
763 02 

CEN/TC 121 Svařování   
CEN/TC 121/SC 7 
 

Zařízení pro plamenové svařování, řezání a  
příbuzné procesy 

GCE, s.r.o. 
Žižkova 381 
Chotěboř 
583 81 

CEN/TC 121 
CEN/TC 121/SC 2 
 
CEN/TC 121/WG 12 
CEN/TC 121/WG 14 
CEN/TC 121/WG 15 
CEN/TC 121/WG 18 

Svařování 
Požadavky na zkoušení pracovníků ve  
svařování a příbuzných procesech 
Svařování třením 
Způsobilost pro provádění posuzování 
Svařování - Základní předvýrobní nátěry 
Terminologie 

Česká svářečská společnost 
ANB 
Velflíkova 4 
Praha 6 
160 00 

CEN/TC 134 Pružné a textilní podlahové krytiny   
CEN/TC 134 
CEN/TC 134/SC 1 
CEN/TC 134/SC 2 
 

Pružné a textilní podlahové krytiny 
Textilní podlahové krytiny 
Aminoplastové termosetové tuhé podlahové  
krytiny (laminátové podlahové krytiny) 

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

CEN/TC 136 Sporty, hrací plochy a ostatní potřeby pro 
rekreaci 

  

CEN/TC 136/WG 5 
CEN/TC 136/WG 9 
CEN/TC 136/WG 15 

Horolezecká výzbroj 
Umělé lezecké stěny 
Lanová centra 

Singing Rock s.r.o., climbing 
equipment 
Poniklá 317 
Poniklá 
512 42 

CEN/TC 158 Ochrana hlavy   
CEN/TC 158 
CEN/TC 158/WG 12 
CEN/TC 158/WG 13 

Ochrana hlavy 
Přilby pro aktivity na sněhu jiné než lyžování 
Přilby pro horolezce 

Výzkumný ústav bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

42



 

CEN/TC 159 Chrániče uší   
CEN/TC 159 
CEN/TC 159/WG 5 

Chrániče uší 
Návod pro chrániče sluchu 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 161 Ochrana chodidel a nohou   
CEN/TC 161 Ochrana chodidel a nohou Výzkumný ústav bezpečnosti 

práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 162 Ochranné oděvy včetně ochrany  rukou a 
paží a oděvů pro přežití 

  

CEN/TC 162/WG 6 Oděvy pro přežití VOP-026 Šternberk, s.p. 
Olomoucká 175 
Šternberk 
785 01 

CEN/TC 162 
 

Ochranné oděvy včetně ochrany  rukou a paží 
a oděvů pro přežití 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

CEN/TC 175 Kulatina a řezivo   
CEN/TC 175/WG 3 Specifické požadavky na užití Mendelova zemědělská a lesnická  

univerzita - ZSTV 
Louky 304 
Zlín 
763 02 

CEN/TC 186 Průmyslové tepelné  procesy. Bezpečnost   
CEN/TC 186 Průmyslové tepelné  procesy. Bezpečnost Prof. Ing. Karel Obroučka, CSc.- 

EKO - THERM 
Nad Ostravicí 3 
Ostrava 2 
710 00 

CEN/TC 196 Důlní stroje. Bezpečnost   
CEN/TC 196 
CEN/TC 196/WG 1 
CEN/TC 196/WG 2 
CEN/TC 196/WG 3 
CEN/TC 196/WG 4 
CEN/TC 196/WG 5 
CEN/TC 196/WG 7 

Důlní stroje. Bezpečnost 
Pohyblivé čelní těžní stroje 
Pohyblivé  stroje pro podzemní práce 
Hydraulická výztuž 
Stroje pro větrání v dolech 
Panceřované shrnovací dopravníky 
Požadavky na hlučnost 

Technické laboratoře, a.s. 
Těšínská 1652/79 
Opava 
747 07 

CEN/TC 202 Slévárenské stroje   
CEN/TC 202 Slévárenské stroje Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 204 Sterilizace zdravotnických prostředků   
CEN/TC 204 
CEN/TC 204/WG 1 
CEN/TC 204/WG 2 
CEN/TC 204/WG 3 
CEN/TC 204/WG 4 
CEN/TC 204/WG 5 
 
CEN/TC 204/WG 6 
 
CEN/TC 204/WG 8 
 
CEN/TC 204/WG 9 
CEN/TC 204/WG 10 
 

Sterilizace zdravotnických prostředků 
Sterilizace  etylenoxidem 
Sterilizace zářením 
Sterilizace  párou 
Koordinace 
Mikrobiální kontaminace zdravotnických  
prostředků 
Mikrobilogická jakost sterilizovaných  
zdravotnických prostředků 
Aseptická sterilizace zdravotnických  
prostředků 
Všeobecné požadavky na sterilizaci 
Informace pro opakování sterilizace u  
opakovaně sterilizovatelných prostředků 

Státní zdravotní ústav, p.o. 
Šrobárova 48 
Praha 10 
100 42 

43



 

CEN/TC 212 Ohňostroje   
CEN/TC 212 Ohňostroje Český úřad pro zkoušení zbraní 

a střeliva 
Jilmová 12/759 
Praha 3 
130 00 

CEN/TC 216 Chemické dezinfekční přípravky a 
antiseptika 

  

CEN/TC 216 
CEN/TC 216/WG 1 
CEN/TC 216/WG 2 
CEN/TC 216/WG 3 
 
CEN/TC 216/WG 4 

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika 
Humánní léčiva 
Veterinární použití 
Hygiena potravin a použití v domácnostech a  
institucích 
Horizontální pracovní skupina 

Státní zdravotní ústav, p.o. 
Šrobárova 48 
Praha 10 
100 42 

CEN/TC 219 Katodická ochrana   
CEN/TC 219 
CEN/TC 219/WG 1 
 
CEN/TC 219/WG 5 
 

Katodická ochrana 
Katodická ochrana kovových konstrukcí v  
půdě nebo ve vodě 
Kvalifikace a certifikace personálu katodické  
ochrany 

Ústav pro výzkum a využití 
paliv, a.s. 
Podnikatelská 552 
Praha 9-Běchovice 
190 11 

CEN/TC 228 Otopné soustavy pro budovy   
CEN/TC 228 Otopné soustavy pro budovy Stavebně technický ústav - E, 

a.s. 
Washingtonova 25 
Praha 1 
110 00 

CEN/TC 232 Kompresory. Bezpečnost   
CEN/TC 232 Kompresory. Bezpečnost Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 233 Biotechnologie   
CEN/TC 233/WG 1 
 
CEN/TC 233/WG 2 
CEN/TC 233/WG 3 
 
CEN/TC 233/WG 4 

Výzkum, vývoj a mikrobiologická laboratorní 
analýza 
Velkovýroba a výroba 
Uplatnění environmentálních postupů v   
zemědělství 
Zařízení 

RNDr. Jana Albrechtová 
Na Pankráci  604/113 
Praha 4 
140 00 

CEN/TC 239 Záchranné systémy   
CEN/TC 239 
CEN/TC 239/WG 1 
CEN/TC 239/WG 4 
CEN/TC 239/WG 5 
CEN/TC 239/WG 6 
 
 
 

Záchranné systémy 
Zdravotnická vozidla a jejich vybavení 
Přeprava inkubátorů 
Letecké, lodní a těžké terénní ambulance 
Průřezová pracovní skupina pro zdravotnické  
prostředky. Požadavky na součinnost a  
vzájemné propojení pro nepřetržitou péči o  
pacienta 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- P.O.BOX 
13 
Kopřivnice 
742 21 

CEN/TC 243 Technologie čistých prostor   
CEN/TC 243 
CEN/TC 243/WG 1 
CEN/TC 243/WG 2 
CEN/TC 243/WG 3 
CEN/TC 243/WG 4 

Technologie čistých prostor 
Environmentální znečistění ze vzduchu 
Mikrobiologické znečistění 
Navrhování a provoz 
Terminologie 

G.M.Project, s.r.o.  
Janská 769/4 
Opava 
746 01 

   
 

44



 

 
CEN/TC 248 Textilie a textilní výrobky   

CEN/TC 248 
CEN/TC 248/SC 1 
 
CEN/TC 248/SC 1/WG 1 
CEN/TC 248/SC 1/WG 2 
CEN/TC 248/SC 2 
CEN/TC 248/SC 3 
CEN/TC 248/WG 3 
CEN/TC 248/WG 4 
CEN/TC 248/WG 5 
CEN/TC 248/WG 8 
CEN/TC 248/WG 9 
CEN/TC 248/WG 10 
CEN/TC 248/WG 11 
CEN/TC 248/WG 12 
 
CEN/TC 248/WG 13 
 
CEN/TC 248/WG 14 
 
CEN/TC 248/WG 15 
CEN/TC 248/WG 16 
CEN/TC 248/WG 17 
 
 
CEN/TC 248/WG 18 
 
CEN/TC 248/WG 19 
CEN/TC 248/WG 20 
CEN/TC 248/WG 21 
CEN/TC 248/WG 22 

Textilie a textilní výrobky 
Hořlavost textilií, textilních výrobků a  
výrobků obsahujících textilie 
Záclony a závěsy 
Lůžkoviny 
Fyzikální vlastnosti 
Chemické vlastnosti 
Lana, provazy a rybářské sítě 
Povrstvené  tkaniny 
Stuhové uzávěry 
Čalounické tkaniny 
Upřednostnění předmětu výzkumu 
Systém označování velikosti oděvů 
Nitě sestávající z jednoho nekonečného vlákna
Fyzikální zkoušky pletenin a úpletového  
oblečení 
Stanovení odolnosti textilií proti  
mikrobiálnímu napadení 
Ochranné vlastnosti proti ultrafialovému  
záření 
Nitě sestávající z více nekonečných vláken 
Zdravotnické textilie 
Kvalita textilií po průmyslovém vyprání,  
používaných v sektorech, kde je nezbytná  
kontrola biokontaminací 
Azobarviva - Stanovení některých  
aromatických aminů 
Stanovení lepivosti bavlněných tkanin 
Bezpečnost dětského oblečení 
Froté osušky 
Elasticita tkanin 

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

CEN/TC 251 Zdravotnická informatika   
CEN/TC 251 Zdravotnická informatika Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Palackého náměstí 4/375 
Praha 2 
128 01 

CEN/TC 252 Výrobky pro péči o dítě   
CEN/TC 252 
CEN/TC 252/WG 1 
 
CEN/TC 252/WG 2 
CEN/TC 252/WG 3 
CEN/TC 252/WG 4 
CEN/TC 252/WG 5 
CEN/TC 252/WG 6 
CEN/TC 252/WG 7 
 

Výrobky pro péči o dítě 
Sedací nábytek a výrobky určené pro péči o  
dětské tělo 
Výrobky pro spánek a odpočinek 
Dětské kočárky 
Výrobky pro učení a ochranu batolat 
Kojenecké nádobí a podobné výrobky 
Všeobecné a základní bezpečnostní požadavky
Dětské sedačky na jízdní kola. Bezpečnostní  
požadavky a zkušební metody 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 262 Kovové a jiné anorganické povlaky   
CEN/TC 262/WG 10 Pravděpodobnost koroze SVÚOM, s.r.o. 

U Měšťanského pivovaru 934/4
Praha 7 
170 00 

CEN/TC 264 Kvalita ovzduší   
CEN/TC 264 Kvalita ovzduší Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45



 

CEN/TC 283 Klenotnictví. Drahé kovy v klenotnictví a 
podobných výrobcích 

  

CEN/TC 283/WG 4 Aspekty ochrany zdraví a bezpečnosti Sklářský ústav  Hradec Králové  
s.r.o. 
Škroupova 957 P.O.BOX 38 
Hradec Králové 2 
501 01 

CEN/TC 292 Charakterizace odpadů   
CEN/TC 292 Charakterizace odpadů Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 293 Technické pomůcky pro osoby se 
zdravotním postižením 

  

CEN/TC 293 
 
CEN/TC 293/WG 1 
CEN/TC 293/WG 3 
 
CEN/TC 293/WG 5 
CEN/TC 293/WG 8 
CEN/TC 293/WG 9 
 

Technické pomůcky pro osoby se zdravotním  
postižením 
Pomůcky pro chůzi 
Zvedací zařízení pro přepravu osob se  
zdravotním postižením 
Protézy a ortézy 
Systémy dálkového ovládání 
Invalidní vozíky. Revize EN 12183 a EN  
12184 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- P.O.BOX 
13 
Kopřivnice 
742 21 

CEN/TC 302 Mléko a mléčné výrobky. Metody odběru 
vzorků a analýzy 

  

CEN/TC 302 
 

Mléko a mléčné výrobky. Metody odběru  
vzorků a analýzy 

Českomoravský svaz 
mlékárenský 
V Olšinách 75 
Praha 10 
100 98 

CEN/TC 309 Obuv   
CEN/TC 309 
CEN/TC 309/WG 1 
 
CEN/TC 309/WG 2 
CEN/TC 309/WG 3 

Obuv 
Požadavky na provedení a metody pro  
zkoušení částí obuvi 
Obuv a environmentální aspekty 
Terminologie 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

CEN/TC 322 Zařízení pro výrobu a tváření kovů. 
Požadavky  bezpečnosti 

  

CEN/TC 322 
 

Zařízení pro výrobu a tváření kovů.  
Požadavky  bezpečnosti 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 336 Asfalty a asfaltová pojiva   
CEN/TC 336/WG 1 
CEN/TC 336/WG 2 
CEN/TC 336/WG 4 
CEN/TC 336/WG 5 

Silniční asfaltová pojiva 
Emulze a fluxované asfalty 
Modifikované asfalty 
Průmyslové asfalty 

PARAMO, a.s. 
Přerovská 560 
Pardubice 
530 06 

   
CEN/TC 337 Zařízení pro odstraňování sněhu a zařízení 

pro údržbu komunikací – Funkční aspekty 
  

CEN/TC 337 
 

Zařízení pro odstraňování sněhu a zařízení  
pro údržbu komunikací – Funkční aspekty 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/IEC/JTC 1 Společný technický výbor ISO/IEC pro 
informační technologii 

  

ISO/IEC/JTC 1/SC 23 
 
ISO/IEC/JTC 1/SC 28 
ISO/IEC/JTC 1/SC 34 
 

Kazety s optickými disky pro výměnu  
informací 
Kancelářské zařízení 
Popis dokumentu a jazyky pro jejich  
zpracování 

Ing. Jindřich Schwarz - NEOPRO 
 
Větřní 182 
382 11 

46



 

ISO/IEC/JTC 1/SC 36 
 

Informační technologie pro učení, vzdělávání  
a školení 

Univerzita Hradec Králové 
Rokitanského 62 
Hradec Králové 3 
500 03 

ISO/IEC/JTC 1/SC 24 
ISO/IEC/JTC 1/SC 29 
 
ISO/IEC/JTC 1/SC 32 

Počítačová grafika a zpracování obrazu 
Kódování zvukových, obrazových a  
multimediálních  a hypermediálních informací
Informační technologie - Správa a výměna dat 

Západočeská univerzita v Plzni, 
Fakulta aplikovaných věd 
Univerzitní 8 
Plzeň 
320 00 

ISO/TC 34 Zemědělské potravinářské výrobky   
ISO/TC 34/SC 5 Mléko a mléčné výrobky Českomoravský svaz 

mlékárenský 
V Olšinách 75 
Praha 10 
100 98 

ISO/TC 38 Textil   
ISO/TC 38 
ISO/TC 38/SC 5 
ISO/TC 38/SC 6 
ISO/TC 38/SC 12 
ISO/TC 38/SC 20 
ISO/TC 38/SC 22 
ISO/TC 38/SC 23 

Textil 
Zkoušení přízí 
Zkoušení vláken 
Textilní podlahové krytiny 
Popis plošných tkanin 
Specifikace výrobků 
Vlákna a příze 

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

ISO/TC 44 Svařování   
ISO/TC 44/SC 8 
 

Zařízení pro plamenné svařování, řezání a  
příbuzné procesy 

GCE, s.r.o. 
Žižkova 381 
Chotěboř 
583 81 

ISO/TC 44 
ISO/TC 44/SC 11 
 

Svařování 
Požadavky na schvalování pracovníků  
určených pro svařování a podobné procesy 

Česká svářečská společnost 
ANB 
Velflíkova 4 
Praha 6 
160 00 

ISO/TC 68 Bankovnictví,cenné papíry a ostatní finanční 
služby 

  

ISO/TC 68/SC 2 
 

Správa cenných papírů a všeobecné bankovní  
operace 

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00 

ISO/TC 85 Jaderná energie   
ISO/TC 85/SC 2 Ochrana proti radiaci Ústav jaderné fyziky AV ČR 

Na Truhlářce 39/64 
Praha 8 
180 86 

ISO/TC 94 Osobní ochrana. Ochranné oděvy a 
vybavení 

  

ISO/TC 94 Osobní ochrana. Ochranné oděvy a vybavení Výzkumný ústav bezpečnosti práce
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

ISO/TC 145 Grafické značky   
ISO/TC 145 Grafické značky Ing. Miroslav Rendl 

Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

ISO/TC 146 Kvalita ovzduší   
ISO/TC 146 Kvalita ovzduší Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

47



 

ISO/TC 156 Koroze kovů a slitin   
ISO/TC 156/WG 1 
ISO/TC 156/WG 2 
ISO/TC 156/WG 4 
 
ISO/TC 156/WG 5 
ISO/TC 156/WG 7 
ISO/TC 156/WG 8 
ISO/TC 156/WG 9 
ISO/TC 156/WG 10 
 
ISO/TC 156/WG 11 
ISO/TC 156/WG 12 
 
ISO/TC 156/WG 13 

Terminologie 
Korozní praskání za napětí 
Korozní zkoušky v ovzduší a klasifikace  
korozní agresivity atmosféry 
Mezikrystalová koroze 
Urychlené korozní zkoušky 
Koordinace 
Korozní zkoušky materiálů pro výrobu energie
Katodická ochrana ocelových konstrukcí  
uložených do vody nebo do půdy 
Elektrochemické zkušební metody 
Systémy průmyslových chladicích vod -  
Zkoušení a provoz 
Koroze za vysokých teplot 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4
Praha 7 
170 00 

ISO/TC 207 Environmentální management   
ISO/TC 207/SC 1 
ISO/TC 207/SC 3 
ISO/TC 207/WG 5 
ISO/TC 207/WG 6 
 

Systémy environmentálního managementu 
Environmentální značení 
Klimatické změny 
Validace skleníkových plynů a verifikace  
orgánů 

DHV CR, spol. s.r.o. 
Táboritská 23 
Praha 3 
130 87 

ISO/TC 207/SC 2 Environmentální audit ITC - SERVIS, spol. s r.o. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín 
764 22 

ISO/TC 207/SC 5 
ISO/TC 207/CAG 

Posuzování životního cyklu 
Poradní skupina předsedy 

Ing. Marie Tichá -MT Konzult 
Červený Vrch 18 
Děčín IV 
405 02 

ISO/TC 207/SC 4 Hodnocení environmentálního profilu MANAGEMENT TC, s.r.o. 
Na Zátorce 4/88 
Praha 6 
160 00 

ISO/TC 207 Environmentální management České ekologické manažerské 
centrum 
Jevanská 12, P.O.BOX 161 
Praha 10 
100 31 

 
 
 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

48



 

 
OZNÁMENÍ č. 26/05 

Českého normalizačního institutu 
o návrzích na zrušení ČSN 

 
Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem 
(ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 
 
Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení na 
adrese: 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

 
 
 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
 
Jméno referenta ČNI

    

ČSN 33 2180 
1979-04-27 

33 2180 Elektrotechnické předpisy ČSN. Připojování elektrických 
přístrojů a spotřebičů 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 33 2550 
1991-02-28 

33 2550 Elektrotechnické předpisy. Jeřáby a zdvihadla. Předpisy 
pro elektrická zařízení 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 33 2570 
1987-12-07 

33 2570 Elektrotechnické předpisy. Elektrická zařízení výtahů 13 
Ing. Csirik 

ČSN 33 3080 
1978-03-13 

33 3080 Elektrotechnické předpisy. Kompenzace indukčního 
výkonu statickými kondenzátory 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 34 2040 
1968-10-16 

34 2040 Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro ochranu 
sdělovacích a zabezpečovacích vedení a zařízení před 
nebezpečnými a rušivými vlivy elektrické trakce 25 kV, 
50 Hz 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 34 2720 
1968-02-20 

34 2720 Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro světelná 
volací zařízení a zařízení dorozumívací 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 34 3089 
1970-04-22 

34 3089 Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro obsluhu 
závlahových postřikovačů rostlin v blízkosti elektrických 
venkovních vedení 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 34 3395 
1962-04-25 

34 3395 Elektrické rozmrazování vodovodních potrubí 13 
Ing. Csirik 

ČSN 34 5101 
1971-03-04 

34 5101 Elektrotechnické názvosloví. Základní názvosloví v 
elektrotechnice 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 34 5608 
1990-12-21 

34 5608 Zkoušení elektrotechnických výrobků 13 
Ing. Šesták 

ČSN 34 5610 
1970-04-08 

34 5610 Základní zkoušky bezpečnosti elektrických předmětů. 
Základní ustanovení 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 34 5611 
1970-04-08 

34 5611 Základní zkoušky bezpečnosti elektrických předmětů. 
Elektrické zkoušky elektrických předmětů 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 34 5613 
1970-04-08 

34 5613 Základní zkoušky bezpečnosti elektrických předmětů. 
Mechanické zkoušky elektrických předmětů 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 34 5614 
1970-04-08 

34 5614 Základní zkoušky bezpečnosti elektrických předmětů. 
Zkoušky elektrických předmětů ve vlhku 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 34 5616 
1970-04-08 

34 5616 Základní zkoušky bezpečnosti elektrických předmětů. 
Zkoušky vhodnosti použití konstrukčních materiálů u 
elektrických předmětů 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 34 7503 
1978-12-19 

34 7503 Upravené šňůry s neoddělitelnou vidlicí pro elektrické 
předměty 

13 
Ing. Kuhnová 

49



 

ČSN 34 9325 
1973-01-10 

34 9325 Keramické izolátory. Izolátory pro trakční vedení drah 13 
Ing. Csirik 

ČSN 35 3632 
1983-07-14 

35 3632 Elektromagnety. Ovládací elektromagnety 13 
Ing. Kuhnová 

ČSN 35 4518 
1969-12-30 

35 4518 Domovní zásuvky. Zásuvky a vidlice s plochými kontakty 
16 A, 380 V 

13 
Ing. Kuhnová 

ČSN 36 2255 
1971-12-29 

36 2255 Elektrická trakční výzbroj. Elektrické přístroje hnacích 
vozidel 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 36 2324 
1971-12-22 

36 2324 Elektrická výstroj trakčních vozidel. Nápravové sběrače 
proudu 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 37 0100 
1985-05-08 

37 0100 Elektroinstalační krabice 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0181 
Návrh 
1985-10-03 

37 0181 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Upchávkové 
vývodky a koncovky 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0182 
Návrh 
1985-10-03 

37 0182 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Upchávkové 
hrdlá 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0183 
Návrh 
1985-10-03 

37 0183 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Vstupné otvory 
pre upchávkové nástavce 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0184 
Návrh 
1985-10-03 

37 0184 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Upchávkové 
skrutky 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0185 
Návrh 
1985-10-03 

37 0185 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Upchávkové 
zátky 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0186 
Návrh 
1985-10-03 

37 0186 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Upevňovacie 
matice 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0187 
Návrh 
1985-10-03 

37 0187 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Upchávkové 
podložky 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0188 
Návrh 
1985-10-03 

37 0188 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Tesniace krúžky 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0189 
Návrh 
1985-10-03 

37 0189 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Tesniace 
podložky 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0190 
Návrh 
1985-10-03 

37 0190 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Obyčajné 
upchávkové nástavce 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0191 
Návrh 
1985-10-03 

37 0191 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Prechodové 
upchávkové nástavce 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0192 
Návrh 
1985-10-03 

37 0192 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Dvojité 
upchávkové nástavce 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0196 
Návrh 
1985-10-03 

37 0196 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Upchávkové 
matice 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0197 
Návrh 
1985-10-03 

37 0197 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Tesniace 
kotúčiky 

13 
Ing. Šesták 

50



 

ČSN 37 0198 
Návrh 
1985-10-03 

37 0198 Úložný materiál pre vnútorný rozvod nn. Príložky 
tesniaceho kotúčika 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0200 
1960-02-01 

37 0200 Úložný materiál pro vnitřní rozvod nn. Kovové příchytky 
a drobný upevňovací materiál 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0230 
1960-01-22 

37 0230 Úložný materiál pro vnitřní rozvod nn. Izolační příchytky 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0560 
1960-06-17 

37 0560 Odlehčovací spony a příchytky 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 0606 
1959-05-04 

37 0606 Mechanické spojování vodičů. Mechanické spojování 
hliníkových vodičů v elektrických zařízeních 

13 
Ing. Kuhnová 

ČSN 37 0610 
1960-01-09 

37 0610 Mechanické spojování vodičů. Zkoušky k ověřování 
tlakových mechanických spojů hliníkových vodičů 

13 
Ing. Kuhnová 

ČSN 37 0611 
1960-01-09 

37 0611 Mechanické spojování vodičů. Ověřování tlakových 
mechanických spojů hliníkových vodičů pro obvyklé 
provozní poměry 

13 
Ing. Kuhnová 

ČSN 37 0612 
1960-01-09 

37 0612 Mechanické spojování vodičů. Ověřování tlakových 
mechanických spojů hliníkových vodičů pro náročné 
provozní poměry 

13 
Ing. Kuhnová 

ČSN 37 0640 
1961-01-05 

37 0640 Mechanické spojování vodičů. Spojování holých 
hliníkových a měděných plochých vodičů šrouby 

13 
Ing. Kuhnová 

ČSN 37 1340 
1985-05-08 

37 1340 Spojovací a ukončovací prvky pro silové kabely a vodiče. 
Technické požadavky a metody zkoušení 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 1341 
1988-01-20 

37 1341 Kábelové oká spájkovacie 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 1342 
1967-12-13 

37 1342 Kabelová oka ražená s vidličkou 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 1343 
1967-12-13 

37 1343 Kabelová oka ražená s háčkem 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 1344 
1967-12-13 

37 1344 Kabelová oka otevřená 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 1345 
1967-12-13 

37 1345 Kabelová oka otevřená s vidličkou 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 1346 
1967-12-13 

37 1346 Kabelová oka otevřená s háčkem 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 1347 
1967-12-13 

37 1347 Kabelová oka příložková 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 1348 
1960-03-10 

37 1348 Kabelová oka s bočním lůžkem 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 1350 
1960-03-10 

37 1350 Kabelová oka korunová 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 1355 
1960-03-10 

37 1355 Kabelová oka vrubovací 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 1356 
1967-12-13 

37 1356 Kabelová oka pro Al vodiče s měkkými kulatými jádry 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 1357 
1964-03-28 

37 1357 Kabelová oka hliníková navařovací 13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 1370 
1981-12-23 

37 1370 Káblové oká na kefy elektrických strojov točivých. Typy 
a rozmery 

13 
Ing. Šesták 

ČSN 37 5199 
1971-12-22 

37 5199 Označování a bezpečnostní sdělení na trakčních vedeních 
celostátních drah a vleček 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 37 6750 
1973-02-09 

37 6750 Trakční měnírny pro tramvajové a trolejbusové dráhy 13 
Ing. Csirik 

51



 

ČSN 37 6785 
1977-02-21 

37 6785 Elektrotechnické předpisy ČSN. Trakčné napájacie 
stanice banských elektrických dráh 

13 
Ing. Csirik 

    
ČSN 77 0310 
1978-12-08 

77 0310 Stanovení tuhosti obalových materiálů. Metoda H-O-M 12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 0311 
1983-01-06 

77 0311 Zkouška obalových fólií hloubením podle Erichsena 12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 0637 
1978-03-02 

77 0637 Zkoušení přepravního balení v rotačním bubnu 12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 0854 
1987-08-10 

77 0854 Stanovení vlivu obalových lepidel na korozi kovových 
materiálů 

12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 0940 
1990-11-01 

77 0940 Balení. Hygroskopické materiály. Metoda konstrukce 
sorpčních izoterm vlhkosti 

12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 0941 
1983-01-06 

77 0941 Stanovení citlivosti k vzdušnému kyslíku 12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 1005 
1981-10-24 

77 1005 Objemové řady spotřebitelských obalů 12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 1010 
1991-05-07 

77 1010 Spotřebitelské plastové obaly s pravoúhlým půdorysem. 
Základní rozměrová řada 

12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 1011 
1989-09-21 

77 1011 Jemné kovové obaly s pravoúhlým půdorysem. Základní 
rozměry a manipulační jednotky 

12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 1015 
1984-04-20 

77 1015 Zásady pro stanovení rozměrů lepenkových krabic 12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 1016 
1990-04-10 

77 1016 Zásady pro stanovení rozměrů lepenkových skládaček 12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 1021 
1988-01-20 

77 1021 Konzervové plechovky z pocínovaného plechu, kruhové. 
Základní rozměry a manipulační jednotky 

12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 1022 
1989-09-21 

77 1022 Plechovky s vtlačovacím víkem, kruhové. Základní 
rozměry a manipulační jednotky 

12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 1030 
1984-04-20 

77 1030 Obchodní a přepravní obaly pro balení textilních 
kusových a oděvních výrobků. Základní rozměrové řady 

12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 1040 
1974-05-30 

77 1040 Kruhové prepravné kovové obaly. Základný rozmerový 
rad 

12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 1041 
1975-02-21 

77 1041 Kruhové přepravní obaly z plastů. Základní rozměry 12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 1045 
1977-05-20 

77 1045 Sudy z polymerů. Základní rozměry 12 
Ing. Zajíček 

ČSN 77 1050 
1983-01-27 

77 1050 Přepravní obaly. Plastové kanystry. Základní rozměry 12 
Ing. Zajíček 

 
 
 
 
 
 
 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

52



 

OZNÁMENÍ č. 27/05 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 
 
 
Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy 
ČSN. 
 
K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých 
položek, uplatnit připomínky na adrese: http//www.cni. cz, nebo 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

 
Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 
110 02  Praha 1. 
 
 
 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 
 

CEN 
 

v období od 2005-05-01 do 2005-05-31 
 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 
 
 
Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

  
Sector A SERVICES  

  
 Subsector: A08 Facility Management  
  

prEN 15222 Facility Management - Agreements - Guidance on how to 
prepare Facility Management agreements 

dea: 26.10.2005 CEN/TC 348 

prEN 15221 Facility Management - Terms and definitions dea: 26.10.2005 CEN/TC 348 
  

Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION  
  
 Subsector: B01 FIRE PROTECTION.  
  

prEN 1568-1 Fire extinguishing media - Foam concentrates - Part 1: 
Specification for medium expansion foam concentrates for 
surface application to water-immiscible liquids 

dea: 05.10.2005 CEN/TC 191 

prEN 1568-2 Fire extinguishing media - Foam concentrates - Part 2: 
Specification for high expansion foam concentrates for 
surface application to water - Immiscible liquids 

dea: 05.10.2005 CEN/TC 191 

  
 Subsector: B05 FIRE TESTS.  
  

prEN 15254-4 Extended application of results from fire resistance tests - 
Non-loadbearing walls - Part 4: Glazed construction 

dea: 19.10.2005 CEN/TC 127 

prEN 15254-5 Extended application of results from fire resistance tests - 
Non-loadbearing walls - Part 5: Metal sandwich panel 
construction 

dea: 19.10.2005 CEN/TC 127 

prEN 15254-1 Extended application of results from fire resistance tests - dea: 19.10.2005 CEN/TC 127 

53



 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
Non- loadbearing walls - Part 1: General 

  
 Subsector: B09 THERMAL MATTERS.  
  

prEN ISO 13790 Thermal performance of buildings - Calculation of energy 
use for space heating and cooling (ISO/DIS 13790:2005) 

dea: 05.10.2005 CEN/TC 89 

prEN 15255 Thermal performance of buildings - Sensible room cooling 
load calculation - General criteria and validation procedures

dea: 19.11.2005 CEN/TC 89 

  
 Subsector: B27 WATERPROOFING MATERIALS.  
  

prEN 516 Prefabricated accessories for roofing - Installations for roof 
access - Walkways, treads and steps 

dea: 05.11.2005 CEN/TC 128 

prEN 517 Prefabricated accessories for roofing - Roof safety hooks dea: 05.11.2005 CEN/TC 128 
  

Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD 
PRODUCTS 

 

  
 Subsector: C01 Food products  
  

prEN ISO 7218 Microbiology of food and animal feeding stuffs - General 
requirements and guidance for microbiological 
examinations (ISO/DIS 7218:2005) 

dea: 19.10.2005 CEN/TC 275 

prEN ISO 21568 Foodstuffs - Methods of analysis for the detection of 
genetically modified organisms and derived products - 
Sampling (ISO/DIS 21568:2005) 

dea: 19.07.2005 CEN/TC 275 

  
 Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS.  
  

prEN ISO 2409 Paints and varnishes - Cross-cut test (ISO/DIS 2409:2005) dea: 20.09.2005 CEN/TC 139 
  
 Subsector: C13 FERTILIZERS.  
  

prEN 13368-2 Fertilizers - Determination of chelating agents in fertilizers 
by chromatography - Part 2: Determination of Fe chelated 
by o,o-EDDHA and o,o-EDDHMA by ion pair 
chromatography 

dea: 05.10.2005 CEN/TC 260 

  
 Subsector: C18 ADHESIVES  
  

prEN 14256 Adhesives for non-structural wood applications - Test 
method and requirements for resistance to static load 

dea: 19.11.2005 CEN/TC 193 

  
Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS  

  
 Subsector: F12 INFORMATION PROCESSING 
SYSTEMS. 

 

  
prEN 12435 Health informatics - Expression of results of measurements 

in health sciences 
dea: 12.11.2005 CEN/TC 251 

  
 Subsector: F19 OPTICS.  
  

prEN ISO 12865 Ophthalmic instruments - Retinoscopes (ISO/DIS 
12865:2005) 

dea: 19.10.2005 CEN/TC 170 

prEN ISO 11254-3 Lasers and laser-related equipment - Determination of 
laser-induced damage threshold of optical surfaces - Part 3: 
Laser power (energy) handling capabilities (ISO/DIS 
11254-3:2005) 

dea: 19.10.2005 CEN/TC 123 

54



 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
  

Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE  
  
 Subsector: H09 FURNITURE.  
  

prEN 14703 Furniture - Links for linked seating - Strength and safety 
requirements and test methods 

dea: 10.10.2005 CEN/TC 207 

  
 Subsector: H15 TOYS.  
  

prEN 71-1 rev Safety of toys - Part 1: Mechanical and physical properties dea: 12.08.2005 CEN/TC 52 
  
 Subsector: H17 OIL STOVES.  
  

EN 1:1998/prA1:2005 Flued oil stoves with vaporizing burners dea: 19.10.2005 CEN/TC 46 
  
 Subsector: H19 NON-ELECTRIC COOKERS AND 
BARBECUES. 

 

  
prEN 15250 Slow heat release appliances fired by solid fuel - 

Requirements and test methods 
dea: 05.10.2005 CEN/TC 295 

  
Sector I MECHANICAL ENGINEERING  

  
 Subsector: I06 PRESSURE VESSELS.  
  

EN 13445-5:2002/prA3 Unfired pressure vessels - Part 5: Inspection and testing dea: 26.10.2005 CEN/TC 54 
  
 Subsector: I13 GAS CONTAINERS.  
  

EN 12863:2002/prA1 Transportable gas cylinders - Periodic inspection and 
maintenance of dissolved acetylene cylinders 

dea: 05.08.2005 CEN/TC 23 

  
 Subsector: I27 EARTH MOVING AND 
CONSTRUCTION EQUIPMENT 

 

  
prEN ISO 3411 Earth-moving machinery - Human physical dimensions of 

operators and minimum operator space envelope (ISO/DIS 
3411:2005) 

dea: 12.10.2005 CEN/TC 151 

  
 Subsector: I30 AIR DISTRIBUTION.  
  

prEN 15251 Criteria for the Indoor Environment including thermal, 
indoor air quality, light and noise 

dea: 05.10.2005 CEN/TC 156 

prEN 15243 Ventilation for buildings - Calculation of room 
temperatures and of load and energy for buildings with 
room conditioning systems 

dea: 19.11.2005 CEN/TC 156 

  
 Subsector: I31 VALVES.  
  

prEN 12516-4 Industrial valves - Shell design strength - Part 4: 
Calculation method for valve shells manufactured in 
metallic materials other than steel 

dea: 08.09.2005 CEN/TC 69 

  
 Subsector: I37 PRINTING AND PAPER MACHINES.  
  

prEN 1034-14 Safety of machinery - Safety requirements for the design 
and construction of paper making and finishing machines - 

dea: 05.09.2005 CEN/TC 198 

55



 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
Part 14: Reel splitter 

prEN 1034-13 Safety of machines - Safety requirements for the design and 
construction of paper making and finishing machines - Part 
13: Machines for de-wiring bales and units 

dea: 05.09.2005 CEN/TC 198 

prEN 1034-6 Safety of machinery - Safety requirements for the design 
and construction of paper making and finishing machines - 
Part 6: Calenders 

dea: 05.09.2005 CEN/TC 198 

prEN 1034-4 Safety of machinery - Safety requirements for the design 
and construction of paper making and finishing machines - 
Part 4: Pulpers and their loading facilities 

dea: 19.09.2005 CEN/TC 198 

  
 Subsector: I40 INDUSTRIAL PIPING NETWORKS.  
  

EN 13480-6:2004/prA1 Metallic industrial piping - Part 6: Additional requirements 
for buried piping 

dea: 19.08.2005 CEN/TC 267 

  
 Subsector: I42 POTENTIALLY EXPLOSIVE 
ATMOSPHERES 

 

  
prEN 14591-2 Explosion prevention and protection in underground mines 

- Protective systems - Part 2: Passive water trough barriers 
dea: 13.06.2005 CEN/TC 305 

  
Sector N NON-METALLIC MATERIALS  

  
 Subsector: N01 PAPER AND BOARD.  
  

prEN ISO 5350-1 Pulp - Estimation of dirt and shives - Part 1: Inspection of 
laboratory sheets by transmitted light (ISO/DIS 5350-
1:2005) 

dea: 19.10.2005 CEN/TC 172 

prEN ISO 5350-2 Pulp - Estimation of dirt and shives - Part 2: Inspection of 
mill sheeted pulp by transmitted light  (ISO/DIS 5350-
2:2005) 

dea: 19.10.2005 CEN/TC 172 

  
 Subsector: N05 TEXTILES.  
  

prEN ISO 1805 Fishing nets - Determination of breaking force and knot-
breaking force of netting yarns (ISO/DIS 1805:2005) 

dea: 09.05.2005 CEN/TC 248 

  
 Subsector: N09 PLASTICS.  
  

prEN ISO 1872-2 Plastics - Polyethylene (PE) moulding and extrusion 
materials - Part 2: Preparation of test specimens and 
determination of properties (ISO/DIS 1872-2:2005) 

dea: 05.07.2005 CEN/TC 249 

  
Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL 

EQUIPMENT 
 

  
 Subsector: S01 ACOUSTICS AND SOUND 
INSULATION. 

 

  
prEN ISO 389-5 Acoustics - Reference zero for the calibration of 

audiometric equipment - Part 5: Reference equivalent 
threshold sound pressure levels for pure tones in the 
frequency range 8 kHz to 16 kHz (ISO/DIS 389-5:2005) 

dea: 19.10.2005 CEN/TC 211 

  
 Subsector: S06 VIBRATION & SHOCK.  
  

EN 30326-
1:1994/A1:2005 

Mechanical vibration - Laboratory method for evaluating 
vehicle seat vibration - Part 1: Basic requirements - 
Amendment 1 (ISO 10326-1:1992/DAM 1:2005) 

dea: 19.10.2005 CEN/TC 231 

  

56



 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
 Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER 
SUPPLY. 

 

  
prEN ISO 8192 Water quality - Test for inhibition of oxygen consumption 

by activated sludge (carbon and ammonium oxidation) 
(ISO/DIS 8192:2005) 

dea: 19.10.2005 CEN/TC 230 

prEN ISO 9509 Water quality - Method for assessing the inhibition of 
nitrification of activated-sludge micro-organisms by 
chemicals and waste waters (ISO/DIS 9509:2005) 

dea: 26.10.2005 CEN/TC 230 

  
Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND 

PACKAGING 
 

  
 Subsector: T06 METAL AND PLASTIC CONTAINERS.  
  

EN 14197-
2:2003/A1:2005 

Cryogenic vessels - Static non-vacuum insulated vessels - 
Part 2: Design, fabrication, inspection and testing 

dea: 05.10.2005 CEN/TC 268 

  
 Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY 
ENGINEERING. 

 

  
prEN 13848-5 Railway applications - Track - Track geometry quality - 

Part 5: Geometric quality assessment 
dea: 19.10.2005 CEN/TC 256 

 
 
 
 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

57



Označení dokumentu

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují
současně za návrhy ČSN.

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení dokumentačních služeb, Biskupský dvůr
č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2005-05-01 do 2005-05-31

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek,
uplatnit připomínky na adrese: http//www.csni.cz  nebo

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5

110 02 Praha 1 - Nové Město
Tel.: 221 802 111

Název v angličtině Lhůty Původce

OZNÁMENÍ č. 28/05
Českého normalizačního institutu

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

 

Sector U: General Electrotechnical Standards

U11 ENVIRONMENTAL TESTING OF ELECTROTECHNICAL EQUIPMENT.

prEN 60068-2-2:2005 Environmental testing -- Part 2-2: Tests - Tests
B: Dry heat

dea:2005.10.07 IEC TC 104

 
U19 RADIO INTERFERENCE.

EN
55016-2-3:2004/prA3:2005

Specification for radio disturbance and
immunity measuring apparatus and methods --
Part 2-3: Methods of measurement of
disturbances and immunity - Radiated
disturbance measurements (Amplitude
probability distribution (APD) - Measurement
method)

dea:2005.10.07 IEC SC CISPR/A

 
Sector V: Electronic Engineering

V15 ELECTROMEDICAL EQUIPMENT.

EN
60601-1-8:2004/prA1:2005

Medical electrical equipment -- Part 1-8:
General requirements for safety - Collateral
standard: General requirements, tests and
guidance for alarm systems in medical electrical
equipment and medical electrical systems

dea:2005.10.28 IEC SC 62A

 
V16 PROCESS CONTROL.

prEN 61326-2-5:2005 Electrical equipment for measurement, control
and laboratory use - EMC requirements -- Part
2-5: Particular requirements - Test
configurations, operational conditions and
performance criteria for for field devices with

dea:2005.10.14 IEC SC 65A

58



Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce

 

interfaces according to communication profile
Family 3 Profile 3/2
 

V20 LASER EQUIPMENT.

prEN 60601-2-22:2005 Medical electrical equipment - Part 2-22:
Particular requirements for the safety and
essential performance of surgical, therapeutic
and diagnostic laser equipment

dea:2005.10.21 IEC TC 76

 
V22 NAVIGATIONAL INSTRUMENTS.

prEN 61996-2:2005 Maritime navigation and radiocommunication
equipment and systems - Shipborne voyage data
recorder (VDR) -- Part 2: Simplified voyage
data recorder (S-VDR) - Performance
requirements - Methods of testing and required
test results

dea:2005.10.21 IEC TC 80

 
prEN 61924:2005 Maritime navigation and radiocommunication

equipment and systems - Integrated navigation
systems - Operational and performance
requirements, methods of testing and required
test results

dea:2005.10.14 IEC TC 80

 
V23 PHOTOVOLTAIC SYSTEMS.

prEN 50461:2005 Solar cells - Datasheet information and product
data for crystalline silicon solar cells

dea:2005.10.21 IEC TC 82

 
V27 AUDIO, VIDEO AND AUDIO-VISUAL EQUIPMENT AND SYSTEMS.

prEN 61966-2-4:2005 Multimedia systems and equipment - Colour
measurement and management -- Part 2-4:
Colour management - Extended-gamut YCC
colour space for video applications - xvYCC
(TA2)

dea:2005.10.07 IEC TC 100

 
V28 FIBRE OPTICS.

prEN 61300-2-49:2005 Fibre optic interconnecting devices and passive
components - Basic test and measurement
procedures -- Part 2-49: Tests - Connector
installation test

dea:2005.10.21 IEC SC 86B

 
prEN 61755-2-1:2005 Fibre optic connector optical interfaces -- Part

2-1: Optical interface standard single mode
non-angled physically contacting fibres

dea:2005.10.07 IEC SC 86B

 

59



Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce

 

Sector W: Electical Engineering

W01 ELECTRIC ROTATING MACHINES.

prEN 60034-26:2005 Rotating electrical machines -- Part 26: Effects
of unbalanced voltages on the performance of
three-phase induction motors

dea:2005.10.14 IEC TC 2

 
W08 ELECTRIC CABLES.

prHD 631.1 S2:2005 Electric cables - Accessories - Material
characterisation -- Part 1: Fingerprinting and
type tests for resinous compounds

dea:2005.11.25 IEC TC 20

 
prHD 631.2 S1:2005 Electric cables - Accessories - Material

characterization -- Part 2: Fingerprinting and
type tests for heat shrinkable components for
low voltage applications

dea:2005.11.25 IEC TC 20

 
W13 EQUIPMENT FOR EXPLOSIVE ATMOSPHERES.

prEN 60079-19:2005 Electrical apparatus for explosive gas
atmospheres -- Part 19: Repair and overhaul for
apparatus used in explosive atmospheres (other
than explosives)

dea:2005.10.28 IEC SC 31J

 
prEN 60079-11:2005 Electrical apparatus for explosive gas

atmospheres -- Part 11: Intrinsic safety i
dea:2005.10.07 IEC SC 31G

 
W15 POWER CAPACITORS.

prEN 62146-1:2005 Grading capacitors for high-voltage alternating
current circuit-breakers

dea:2005.10.14 IEC TC 33

 
W23 WINDING WIRES.

EN
60317-30:1996/prA2:2004

Specifications for particular types of winding
wires -- Part 30: Polyimide enamelled
rectangular copper wire, class 220

dea:2005.04.22 IEC TC 55

 
W26 DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES.

EN
60745-1:2003/prAA:2005

Hand-held motor-operated electric tools - Safety
-- Part 1: General requirements

dea:2005.10.07 IEC SC 61F

 

EN
60335-1:2002/prAD:2005

Household and similar electrical appliances -
Safety -- Part 1: General requirements

dea:2005.10.28 IEC TC 61

 

60



Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce

 

W32 LOW-VOLTAGE POWER TRANSFORMERS.

prEN 61558-2-7:2005 Safety of power transformers, power supplies,
reactors and similar products -- Part 2-7:
particular requirements for transformers and
power supplies for toys

dea:2005.10.28 IEC TC 96

 
prEN 61558-2-1:2005 Safety of power transformers, power supplies,

reactors and similar products -- Part 2-1:
Particular requirements for separating
transformers and power supplies incorporating
separating transformers for general applications

dea:2005.10.21 IEC TC 96

 
prEN 61558-2-2:2005 Safety of power transformers, power supplies,

reactors and similar products -- Part 2-2:
Particular requirements for control transformers
and power supplies incorporating control
transformers

dea:2005.10.14 IEC TC 96

 
W37 FUEL CELL TECHNOLOGIES

prEN 62282-3-1:2005 Fuel cell technologies - Part 3-1: Stationary fuel
cell power systems - Safety

dea:2005.10.21 IEC TC 105

 

Ředitel ČNI :
Ing. Kunc , CSc., v.r.

61



 

OZNÁMENÍ č. 29/05 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 
 
 
Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené 
návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy 
technických podkladů ETSI pro předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy 
ČSN a k  návrhům  TBR může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.tescom.cz 
nebo 
 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 
 
Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 
 
 
Vydání: MV20050701 Lhůta připomínek: 2005-06-17 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EG 201 988-3 V1.1.1 (2005-05) 
DEG/TISPAN-02009-OSA 
TISPAN 2 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols 
for advanced Networking (TISPAN); Service Provider Access; Open 
Service Access for API requirements; Version 3 

 
 
Vydání: OP20050923 Lhůta připomínek: 2005-09-09 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 033 V1.2.1 (2005-05) 
REN/ERM-TG26-065 
ERM TG26 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Technical characteristics and methods of measurement for shipborne 
watchkeeping receivers for reception of Digital Selective Calling 
(DSC) in the maritime MF, MF/HF and VHF bands 

 
 
Vydání: PE20050909 Lhůta připomínek: 2005-08-26 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 449 V1.1.1 (2005-05) 
DEN/ERM-TG39-001 
ERM TG39 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Harmonized EN for CDMA spread spectrum base stations operating in 
the 450 MHz cellular band (CDMA 450) and 410, 450 and 870 MHz 
PAMR bands (CDMA-PAMR) covering essential requirements of 
article 3.2 of the R&TTE Directive 

ETSI EN 301 489-11 V1.3.1 (2005-
05) 
REN/ERM-EMC-242-11 
ERM EMC 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment 
and services; Part 11: Specific conditions for terrestrial sound 
broadcasting service transmitters 

 
 

62



 

Vydání: PE20050916 Lhůta připomínek: 2005-09-02 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 526 V1.1.1 (2005-05) 
DEN/ERM-TG39-002 
ERM TG39 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Harmonized EN for CDMA spread spectrum mobile stations operating 
in the 450 MHz cellular band (CDMA 450) and 410, 450 and 870 
MHz PAMR bands (CDMA-PAMR) covering essential requirements 
of article 3.2 of the R&TTE Directive 

 
 
Vydání: PE20050923 Lhůta připomínek: 2005-09-09 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 162-1 V1.4.1 (2005-05) 
REN/ERM-TG26-071-1 
ERM TG26 

Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); 
Radiotelephone transmitters and receivers for the maritime mobile 
service operating in VHF bands; Part 1: Technical characteristics and 
methods of measurement 

 
 
Vydání: PE20050930 Lhůta připomínek: 2005-09-16 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 340 V1.0.1 (2005-06) 
DEN/SES-00110 
SES MAR 

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for 
satellite Earth Stations on board Vessels (ESVs) operating in the 
11/12/14 GHz frequency bands allocated to the Fixed Satellite Service 
(FSS) covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE 
directive 

 
 
Vydání: PE20051007 Lhůta připomínek: 2005-09-23 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 018-1 V1.2.1 (2005-06) 
REN/ERM-TG17WG2-004-1 
ERM TG17 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Transmitting equipment for the Frequency Modulated (FM) sound 
broadcasting service; Part 1: Technical characteristics and test 
methods 

ETSI EN 302 018-2 V1.2.1 (2005-06) 
REN/ERM-TG17WG2-004-2 
ERM TG17 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Transmitting equipment for the Frequency Modulated (FM) sound 
broadcasting service; Part 2: Harmonized EN under article 3.2 of the 
R&TTE Directive 

 
 
Vydání: V20050722 Lhůta připomínek: 2005-07-08 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 842-1 V1.1.1 (2005-05) 
DEN/ERM-TG25-016-5-1 
ERM TG25 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
VHF air-ground and air-air Digital Link (VDL) Mode 4 radio 
equipment; Technical characteristics and methods of measurement for 
aeronautical mobile (airborne) equipment; Part 1: Physical layer 

ETSI EN 302 842-2 V1.1.1 (2005-05) 
DEN/ERM-TG25-016-5-2 
ERM TG25 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
VHF air-ground and air-air Digital Link (VDL) Mode 4 radio 
equipment; Technical characteristics and methods of measurement for 
aeronautical mobile (airborne) equipment; Part 2: General description 
and data link layer 

63



 

Vydání: V20050722 Lhůta připomínek: 2005-07-08 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 842-3 V1.1.1 (2005-05) 
DEN/ERM-TG25-016-5-3 
ERM TG25 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
VHF air-ground and air-air Digital Link (VDL) Mode 4 radio 
equipment; Technical characteristics and methods of measurement for 
aeronautical mobile (airborne) equipment; Part 3: Additional 
broadcast aspects 

ETSI EN 302 842-4 V1.1.1 (2005-05) 
DEN/ERM-TG25-016-5-4 
ERM TG25 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
VHF air-ground and air-air Digital Link (VDL) Mode 4 radio 
equipment; Technical characteristics and methods of measurement for 
aeronautical mobile (airborne) equipment; Part 4: Point-to-point 
functions 

 
 
Vydání: V20050708 Lhůta připomínek: 2005-06-24 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 489-25 V2.3.2 (2005-
05) 
REN/ERM-EMC-240-25 
ERM EMC 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment 
and services; Part 25: Specific conditions for CDMA 1x spread 
spectrum Mobile Stations and ancillary equipment 

ETSI EN 301 489-26 V2.3.2 (2005-
05) 
REN/ERM-EMC-240-26 
ERM EMC 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment 
and services; Part 26: Specific conditions for CDMA 1x spread 
spectrum Base Stations, repeaters and ancillary equipment 

ETSI EN 302 291-1 V1.1.1 (2005-05) 
DEN/ERM-TG23-015-1 
ERM TG23 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Short Range Devices (SRD); Close Range Inductive Data 
Communication equipment operating at 13,56 MHz; Part 1: Technical 
characteristics and test methods 

ETSI EN 302 291-2 V1.1.1 (2005-05) 
DEN/ERM-TG23-015-2 
ERM TG23 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Short Range Devices (SRD); Close Range Inductive Data 
Communication equipment operating at 13,56 MHz; Part 2: 
Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE Directive 

 
 
 
 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 
 

64



Věstník č. 7/2005 

65 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 07/2005 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16 
odst. 1 cit. zákona od 01.04.2005 do 30.04.2005, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena, 
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 
číslo laboratoře 

1018.5 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
Zkušební laboratoř č. 1018.5 
osvědčení čj. 154/05 z 11.04.2005, příloha č. 1 z 11.04.2005, platnost do 28.02.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů, dílců, výrobků, otvorových výplní, mostů, konstrukcí a objektů  

a vzorkování stavebních materiálů 
adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 
telefon: 286 019 400 
fax: 286 884 209 
e-mail: pfranek@tzus.cz 
kontakt: Ing. Petr Fránek 

1029 - EGÚ - Laboratoř velmi vysokého napětí a.s. IČ: 25634330 
Laboratoř vvn 
osvědčení čj. 167/05 z 26.04.2005, příloha č. 1 z 26.04.2005, platnost do 31.03.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky vysokým napětím, měření elektrického a magnetického pole a radiového rušení, napěťové  

a dielektrické zkoušky elektrických předmětů a zařízení a mechanické zkoušky izolátorů 
adresa: 190 11 Praha 9 - Běchovice 
telefon: 267 193 360 
fax: 267 193 362 
e-mail: sklenicka@egu-vvn.cz 
kontakt: Ing. Václav Sklenička, CSc. 

1030.2 - Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně IČ: 62156489 
Zkušebna nábytku 
osvědčení čj. 142/05 z 05.04.2005, příloha č. 1 z 05.04.2005, platnost do 28.02.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení nábytku a materiálu pro výrobu nábytku 

adresa: Lesnická 39, 613 00 Brno 
telefon: 545 134 176 
fax: 545 134 503 
e-mail: ao209@mendelu.cz 
kontakt: doc. Ing. Dr. Petr Brunecký 

1071.4 - Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338 
Národní referenční laboratoř, Regionální oddělení Opava 
osvědčení čj. 160/05 z 25.04.2005, příloha č. 1 z 25.04.2005, platnost do 31.05.2010 
Předmět akreditace: Zkoušení krmiv, půd, rostlin a podobných materiálů 

adresa: Jaselská 16, 746 23 Opava 
telefon: 553 631 111 
fax: 553 631 232 
e-mail: milos.rychly@ukzuz.cz 

www.ukzuz.cz 
kontakt: Ing. Miloš Rychlý 



Věstník č. 7/2005 

66 

1071.6 - Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338 
Národní referenční laboratoř, Oddělení speciálních analýz rostlin a krmiv Lípa 
osvědčení čj. 138/05 z 05.04.2005, příloha č. 1 z 05.04.2005, platnost do 30.04.2010 
Předmět akreditace: Identifikace virů v hlízách a nati brambor metodou ELISA, zkoušení krmiv a surovin na jejich výrobu, 

osiva olejnin a podobných materiálů 
adresa: 582 57 Lípa u Havlíčkova Brodu č.p. 121 
telefon: 569 400 471 
fax: 569 400 466 
e-mail: pavel.rysavy@ukzuz.cz 

www.ukzuz.cz 
kontakt: Ing. Pavel Ryšavý 

1075 - Centrum pro informace a mechanické testování obalů - CIMTO, s.p. IČ: 00311391 
Akreditovaná zkušební laboratoř č.1075 
osvědčení čj. 151/05 z 07.04.2005, příloha č. 1 z 07.04.2005, platnost do 28.02.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení obalů a nádob IBC zejména pro nebezpečné zboží podle mezinárodních přepravních 

předpisů a norem 
adresa: U Michelského lesa 366, 146 23 Praha 4 - Krč 
telefon: 241 721 369 
fax: 241 723 676 
e-mail: cimto@cimto.cz 
kontakt: Jan Hrubý 

1079 - EXCON Steel, a.s. IČ: 26750686 
Materiálová zkušebna 
osvědčení čj. 153/05 z 07.04.2005, příloha č. 1 z 07.04.2005, platnost do 28.02.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Mechanické, metalografické, chemické a korozní zkoušky kovových materiálů 

adresa: Kampelíkova 758/4, P.O.Box 58, 501 01 Hradec Králové 
telefon: 498 776 510 
fax: 495 822 817 
e-mail: petr.kovar@exconsteel.cz 
kontakt: Ing. Petr Kovář 

1086 - MVDr. Jan Šotola IČ: 41520106 
Laboratoř pro vyšetřování potravin 
osvědčení čj. 158/04 z 05.04.2004, příloha č. 2 z 19.04.2005, platnost do 28.02.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky pro vyšetřování potravinářských surovin, meziproduktů, potravinářských výrobků, krmiv  

a stěrů z prostředí 
adresa: Havlíčkova 2787, 767 01 Kroměříž 
telefon: 573 330 281 
fax: 573 330 281 
e-mail: jan_sotola@volny.cz 

www.vetnet.cz 
kontakt: MVDr. Jan Šotola 

1096 - SVÚOM s.r.o. IČ: 25794787 
Zkušebna SVÚOM  s.r.o. 
osvědčení čj. 054/04 z 03.02.2004, příloha č. 2 z 05.04.2005, platnost do 28.02.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení korozní odolnosti materiálů v kapalných a plynných prostředcích a zkoušení protikorozních  

a fyzikálně-mechanických vlastností povlaků a nátěrových hmot 
adresa: U Měšťanského pivovaru 934/4, 170 00 Praha 7 
telefon: 220 801 046 
fax: 220 809 981 
e-mail: svuom@cbox.cz 

www.svuom.cz   
kontakt: Ing. Jaroslava Benešová 



Věstník č. 7/2005 

67 

1099 - České dráhy, a.s. IČ: 70994226 
Výzkumný ústav železniční, o.z., Zkušební laboratoř č.1099 
osvědčení čj. 550/04 z 24.11.2004, příloha č. 2 z 26.04.2005, platnost do 31.12.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace:  Zkoušky v oblasti drážních vozidel a zařízení, jejich částí a materiálů 

adresa: Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4 - Braník 
telefon: 241 015 111 
fax: 241 493 758 
e-mail: opavaj@cdvuz.cz 

www.cdvuz.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Opava, CSc.; RNDr. Jaroslav Daňhelka, CSc. 

1105.2 - SYNPO, akciová společnost IČ: 46504711 
Oddělení hodnocení a zkoušení 
osvědčení čj. 094/04 z 25.02.2004, příloha č. 2 z 07.04.2005, platnost do 31.03.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Mechanické, termomechanické, termické, elektrické a rheologické zkoušky polymerních materiálů 

včetně hodnocení nátěrových hmot a ochranných povlaků 
adresa: S. K. Neumanna 1316, Zelené předměstí, 532 07 Pardubice 
telefon: 466 067 159 
fax: 466 067 260 
e-mail: vladimir.spacek@synpo.cz 

www.synpo.cz 
kontakt: Ing. Vladimír Špaček, CSc.; Ing. Věra Morávková 

1127 - Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany IČ: 70565813 
Centrální laboratoř SÚJCHBO 
osvědčení čj. 170/05 z 29.04.2005, příloha č. 1 z 29.04.2005, platnost do 31.05.2010 
Předmět akreditace: Měření mikroklimatu, radonu, dávkového příkonu, obsahu radionuklidů, pracovně tepelné zátěže, 

zkoušení pracovně tepelné zátěže, zkoušení prostředků chemické ochrany osob a identifikace 
chemických látek  

adresa: Příbram - Kamenná, 262 31 Milín 
telefon: 318 600 200 
fax: 318 626 055 
e-mail: sujchbo@sujchbo.cz 
kontakt: MUDr. Stanislav Brádka 

1135.3 - SQZ, s.r.o. IČ: 25743554 
Zkušební laboratoř Zbraslav 
osvědčení čj. 156/05 z 13.04.2005, příloha č. 1 z 13.04.2005, platnost do 31.05.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení materiálů pro výrobu betonu, betonových směsí, fyzikálně-mechanických vlastností betonu, 

betonových konstrukcí destruktivně i nedestruktivně 
adresa: K Výtopně 1226, 156 00 Praha - Zbraslav 
telefon: 257 921 975 
fax: 257 011 120 
e-mail:  
kontakt: Josef Břicháček 

1150 - F O S T E R   B O H E M I A   spol. s r.o. IČ: 63985411 
Laboratoř měření imisí 
osvědčení čj. 163/05 z 26.04.2005, příloha č. 1 z 26.04.2005, platnost do 31.05.2010 
Předmět akreditace: Měření anorganických vláken ve vzduchu a stanovení anorganických vláken ve stavebních  

a izolačních materiálech a prachu včetně vzorkování 
adresa: Mezi rolemi 54/10, 150 00 Praha 5 
telefon: 251 613 701 
fax: 251 611 198 
e-mail: foster@fosterbohemia.cz 

www.fosterbohemia.cz 
kontakt: Ing. Aleš Sluka 



Věstník č. 7/2005 

68 

1152.1 - Ústav paliv a maziv, a.s. IČ: 25148672 
Zkušební laboratoř v Praze a v Bohumíně 
osvědčení čj. 169/05 z 29.04.2005, příloha č. 1 z 29.04.2005, platnost do 31.05.2010 
Předmět akreditace: Zkoušky paliv, maziv a provozních kapalin 

adresa: U Trati 42, 100 00 Praha 10 - Strašnice 
telefon: 274 021 340 
fax: 274 817 287 
e-mail: jiri.hatas@upmas.cz 

www.umpas.cz 
kontakt: Ing. Jiří Hataš 

1170 - ODS-Dopravní stavby Ostrava, a.s. IČ: 25378147 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 177/04 z 13.04.2004, příloha č. 2 z 19.04.2005, platnost do 28.02.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky betonu, izolací, kameniva, zemin, podkladních vrstev, asfaltových směsí a asfaltů 

adresa: Starobělská 56, 704 16 Ostrava - Zábřeh 
telefon: 596 122 644 
fax: 596 709 344 
e-mail: jaroslava.mouchov@ods-dso.cz 

ods@ods-dso.cz 
www.ods-dso.cz 

kontakt: Jaroslava Mouchová 

1176.2 - Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305 
Zkušební laboratoř hygieny potravin a krmiv 
osvědčení čj. 176/04 z 13.04.2004, příloha č. 2 z 07.04.2005, platnost do 28.02.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušky v oblasti poživatin, surovin, krmiv, vody a prostředí související s jejich 

výrobou, skladováním a distribucí 
adresa: Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 - Lysolaje 
telefon: 251 031 111 
fax: 220 920 655 
e-mail: kucera@svupraha.cz 

www.svupraha.cz 
kontakt: MVDr. Jan Kučera 

1179.2 - ORGREZ, a.s. IČ: 46900829 
Zkušební laboratoř E01 
osvědčení čj. 131/05 z 01.04.2005, příloha č. 1 z 01.04.2005, platnost do 30.04.2008 
Předmět akreditace: Diagnostická měření elektrických strojů točivých a netočivých (motorů, generátorů, výkonových 

transformátorů), diagnostika izolačních kapalin, stanovení obsahu PCB látek v izolačních olejích  
a stanovení obsahů kovů v matricích 

adresa: Vítkova 17, 186 00 Praha 8 - Karlín 
telefon: 222 314 320 
fax: 224 817 403 
e-mail: laborg@orgrez.cz 

www.orgrez.cz 
kontakt: Ing. Jiří Brázdil, MBA 

1206.2 - Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
Laboratoře genetické toxikologie 
osvědčení čj. 150/05 z 07.04.2005, příloha č. 1 z 07.04.2005, platnost do 30.11.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Stanovení stopových prvků metodou AAS v biologickém materiálu, detekce mutagenity, cytogenetická 

analýza a stanovení kreatininu v moči 
adresa: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 
telefon: 267 082 585 
fax: 267 082 378 
e-mail: rossner@szu.cz 

www.szu.cz 
kontakt: RNDr. Danuše Očadlíková 



Věstník č. 7/2005 

69 

1207 - Horský s.r.o. IČ: 25631900 
osvědčení čj. 166/05 z 26.04.2005, příloha č. 1 z 26.04.2005, platnost do 31.03.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních hmot, zejména betonu, kameniva a betonových konstrukcí 

adresa: Klánovická 12/286, 194 00 Praha 9 
telefon: 281 860 623 
fax: 281 868 036 
e-mail: horsky@horsky.cz 
kontakt: Ing. Jan Horský 

1242 - INSET s.r.o. IČ: 41187628 
Technická zkušebna INSET CZ 
osvědčení čj. 152/05 z 07.04.2005, příloha č. 1 z 07.04.2005, platnost do 31.01.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Statické a dynamické zkoušky konstrukcí, mostů a zemin, experimentální ověřování stavebních 

objektů, měření geodetická, konvergenční deformometrická a dalších fyzikálních veličin 
adresa: Novákových 6, 180 00 Praha 8 
telefon: 266 311 414 
fax: 266 311 212 
e-mail: karel.karmazin@inset.cc 

 
kontakt: Ing. Karel Karmazín 

1290 - TESTSTAV, spol. s r.o. IČ: 62301268 
Technická zkušebna TESTSTAV 
osvědčení čj. 488/03 z 23.12.2003, příloha č. 2 z 05.04.2005, platnost do 31.01.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení a vzorkování kameniva, betonu a malt, nedestruktivní zkoušky betonu, laboratorní zkoušky 

zemin, zhutnění zemin a sypanin, zkoušky přídržnosti a přilnavosti v laboratorních a polních 
podmínkách 

adresa: Orlovská 347, 714 00 Ostrava - Heřmanice 
telefon: 596 411 189-90 
fax: 596 236 316 
e-mail: teststav@teststav.cz 

www.teststav.cz 
kontakt: Ing. Gabriel Brak 

1296 - Povodí Odry, státní podnik IČ: 70890021 
Vodohospodářské laboratoře 
osvědčení čj. 053/04 z 03.02.2004, příloha č. 2 z 05.04.2005, platnost do 28.02.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické, radiochemické, mikrobiologické a hydrobiologické rozbory vod, vodných výluhů, zemin, 

sedimentů, plavenin a odpadů, včetně odběrů vzorků vod 
adresa: Varenská 49, 701 26 Ostrava 1 
telefon: 596 657 332 
fax: 596 657 331 
e-mail: laborator@pod.cz 

www.laborator.pod.cz 
kontakt: Ing. Jiří Jusko 

1354 - Výzkumný ústav veterinárního lékařství IČ: 00027162 
Centrum laboratoří 
osvědčení čj. 158/05 z 25.04.2005, příloha č. 1 z 25.04.2005, platnost do 31.05.2010 
Předmět akreditace: Diagnostická činnost v oblasti infekčních a neinfekčních onemocnění a hygieny potravin 

adresa: Hudcova 70, 621 32 Brno 
telefon: 533 331 111 
fax: 541 211 229 
e-mail: vri@cri.cz 

www.vri.cz 
kontakt: Doc. MVDr. Ivo Pavlík, CSc. 



Věstník č. 7/2005 

70 

1355 - Skanska DS a.s. IČ: 26271206 
Laboratoř DSUH 
osvědčení čj. 161/05 z 25.04.2005, příloha č. 1 z 25.04.2005, platnost do 31.05.2010 
Předmět akreditace: Zkoušení fyzikálně-mechanických vlastností kameniva, betonů a zemin 

adresa: Průmyslová 1211, 686 01 Uherské Hradiště 
telefon: 572 540 608 
fax: 572 550 191 
e-mail: jiri.manak@skanska.cz 
kontakt: Ing. Jiří Maňák 

1357 - HYDROSYSTEM project  a.s. IČ: 45192367 
zkušební laboratoř  
osvědčení čj. 159/05 z 25.04.2005, příloha č. 1 z 25.04.2005, platnost do 31.05.2010 
Předmět akreditace: Měření časového průběhu tlaku v tekutinách, měření časového průběhu otáček a měření teploty tekutin 

adresa: Kosmonautů 1103/6a,  P.O.Box 144, 772 11 Olomouc 
telefon: 587 439 268 
fax: 585 222 784 
e-mail: zapletal@hydrosys.cz  

www.hydrosys.cz 
kontakt: Ing. Rostislav Zapletal 

1358 - Qualitest s.r.o. IČ: 47472448 
Zkušebna 
osvědčení čj. 168/05 z 29.04.2005, příloha č. 1 z 29.04.2005, platnost do 31.05.2010 
Předmět akreditace: Nedestruktivní zkoušky kovových materiálů a svarů. Mechanické zkoušky kovových materiálů a svarů 

adresa: Motoristů 77, 530 06 Pardubice 
telefon: 466 310 354 
fax: 466 310 202 
e-mail: qualitest@qualitest.cz 

www.qualitest.cz 
kontakt: Vladimír Fiala 

1383 - Zdravotní ústav se sídlem v Českých Budějovicích IČ: 71009400 
Odbor hygienických laboratoří 
osvědčení čj. 141/05 z 05.04.2005, příloha č. 1 z 05.04.2005, platnost do 31.01.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Odběry vzorků vod a potravin; chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky vod a vodních výluhů, 

ovzduší, komunálního, pracovního a vnějšího prostředí, potravin, pokrmů, hygienicky významných 
předmětů běžného užívání, biologických materiálů, sterilizace a desinfekce 

adresa: L.B.Schneidera 32, 370 21 České Budějovice 
telefon: 387 712 253 
fax: 387 712 253 
e-mail:  
kontakt: RNDr. Zdeněk Kocmoud 

1383.5 - Zdravotní ústav se sídlem v Českých Budějovicích IČ: 71009400 
Oddělení hygienických laboratoří ZÚ, pobočka Strakonice 
osvědčení čj. 147/05 z 07.04.2005, příloha č. 1 z 07.04.2005, platnost do 30.04.2010 
Předmět akreditace: Vzorkování a zkoušení vod, měření hluku v pracovním, venkovním a vnitřním prostředí, měření 

prašnosti a chemických škodlivin detekční metodou v pracovním prostředí 
adresa: Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice 
telefon: 383 321 909 
fax: 383 321 909 
e-mail: zu-labst@quick.cz 

www.zucb.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Hromádka 



Věstník č. 7/2005 

71 

1384.6 - Zdravotní ústav se sídlem v Plzni IČ: 71009442 
Centrum laboratoří Klatovy 
osvědčení čj. 145/05 z 05.04.2005, příloha č. 1 z 05.04.2005, platnost do 31.01.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické zkoušení vod, kalů, odpadů, potravin, keramických výrobků pro styk  

s potravinami, zkoušky na sterilitu, mikrobiologická kontrola potravinářských a zdravotnických 
zařízení, měření škodlivin v ovzduší. Vzorkování pitných vod a vod ke koupání 

adresa: Plzeňská 165, 339 01 Klatovy 
telefon: 376 370 621 
fax: 376 370 612 
e-mail: lab.klatovy@zuplzen.cz 
kontakt: RNDr. Svatopluk Krýsl, CSc. 

1388.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Hradci Králové IČ: 71009523 
Pobočka v Rychnově nad Kněžnou - Laboratorní odbor 
osvědčení čj. 176/05 z 29.04.2005, příloha č. 1 z 29.04.2005, platnost do 31.05.2010 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy pitných, povrchových vod a vod ke koupání. Odběry vod. Odběr 

a zpracování vzorků pro kontrolu sterility a pro bakteriální kontaminaci prostředí (stěry). Kontrola 
účinnosti sterilizátorů 

adresa: Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
telefon: 494 535 459 
fax: 494 535 353 
e-mail: laborator@zurk.cz 
kontakt: Ing. Vlastimil Křížek 

1389.2 - Zdravotní ústav se sídlem v Pardubicích IČ: 71009477 
Hygienické laboratoře Chrudim 
osvědčení čj. 149/05 z 07.04.2005, příloha č. 1 z 07.04.2005, platnost do 31.10.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod a potravin, měření hluku a osvětlení. Testování sterilizátorů 

pomocí bioindikátorů. Odběry vzorků vod pitných, ke koupání a povrchových 
adresa: Čáslavská 1146, 537 01 Chrudim 
telefon: 469 688 636 
fax:  
e-mail: hana.capkova@cr.zupu.cz 
kontakt: MVDr. Hana Čapková 

1392.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Olomouci IČ: 71009507 
Laboratorní centrum Přerov 
osvědčení čj. 144/05 z 05.04.2005, příloha č. 1 z 05.04.2005, platnost do 28.02.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Odběr vzorků a mikrobiologický, chemický, biologický rozbor pitných, povrchových a odpadních vod, 

mikrobiologická kontrola poživatin a předmětů běžného užívání, vyšetření stěrů a kontrola 
sterilizačních přístrojů 

adresa: Bayerova 3, 750 02 Přerov 
telefon: 581 230 011 
fax: 581 210 052 
e-mail: lc_prerov@quick.cz 
kontakt: RNDr. Helena Sedláčková 

1394 - Zdravotní ústav se sídlem ve Zlíně IČ: 71009515 
Odbor laboratoří Zlín 
osvědčení čj. 146/05 z 05.04.2005, příloha č. 1 z 05.04.2005, platnost do 29.02.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy v oblasti vod a potravin, měření fyzikálních faktorů v pracovním 

a mimopracovním prostředí, chemické analýzy v ovzduší, vyšetřování v oblasti genetické toxikologie  
a BET, mikrobiologické analýzy v životním prostředí a vzorkování vod a poživatin 

adresa: Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
telefon: 577 553 107 
fax: 577 012 341 
e-mail: libuse.nagyova@zuzlin.cz 

www.zuzlin.cz 
kontakt: RNDr. Libuše Nagyová 



Věstník č. 7/2005 

72 

1409 - CZ FERMET s.r.o. IČ: 26686376 
Laboratoře CZ FERMET 
osvědčení čj. 140/05 z 05.04.2005, příloha č. 1 z 05.04.2005, platnost do 30.06.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení pevnostních a plastických vlastností zkouškou tahem, měření tvrdosti a zkoušky rázem  

v ohybu. Metalografické stanovení základních mikrostrukturních charakteristik, zkouška 
mezikrystalové koroze a Baumanův otisk 

adresa: Buštěhradská 265, 272 03 Kladno 3 
telefon: 312 644 656 
fax: 312 644656 
e-mail: laboratore@czfermet.info 

www.czfermet.info 
kontakt: Ing. Ladislav Zíka; Ing. Roman Šmolcnop 

1438 - VINIUM a.s. IČ: 46900195 
LABORATOŘ 
osvědčení čj. 148/05 z 07.04.2005, příloha č. 1 z 07.04.2005, platnost do 31.10.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Analytické rozbory vín a moštů 

adresa: Hlavní 666, 691 06 Velké Pavlovice 
telefon: 519 403 135 
fax: 519 403 133 
e-mail: regina.necasova@vinium.cz 
kontakt: Ing. Alexandra Zátopková 

1454 - Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. IČ: 48172898 
Laboratoř pitných vod 
osvědčení čj. 130/05 z 01.04.2005, příloha č. 1 z 01.04.2005, platnost do 30.04.2008 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky pitné, podzemní a povrchové vody a vzorkování vod 

adresa: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
telefon: 495 715 291 
fax: 495 406 108 
e-mail: reznicek_petr@vakhk.cz 

www.vakhk.cz 
kontakt: Ing. Petr Řezníček 

1455 - PRECIOSA, a.s. IČ: 00012556 
ÚSEK ROZVOJE - laboratoř 
osvědčení čj. 174/05 z 29.04.2005, příloha č. 1 z 29.04.2005, platnost do 31.05.2008 
Předmět akreditace: Analýza skel a silikátových materiálů a stanovení hustoty skla 

adresa: Podhorská 77, 466 01 Jablonec n. Nisou 
telefon: 483 351 477 
fax: 483 313 785 
e-mail: vera.pitrova@preciosa.com 

info.preciosa.com 
kontakt: Ing. Věra Pitrová 

1456 - Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. IČ: 60108711 
Hydrolab 
osvědčení čj. 175/05 z 29.04.2005, příloha č. 1 z 29.04.2005, platnost do 31.05.2008 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky vod a vzorkování vod 

adresa: Kladská ul. (ČOV), Bohuslavice nad Úpou, 541 03 Trutnov 3 
telefon: 499 841 582 
fax:  
e-mail: vaktulab@volny.cz 

www.vaktu.cz 
kontakt: Mgr. Šárka Bryknarová 



Věstník č. 7/2005 

73 

2.  Kal ibrační  laboratoře  

číslo laboratoře 

2259 - EXATHERM, s.r.o. IČ: 44569301 
Kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 165/05 z 26.04.2005, příloha č. 1 z 26.04.2005, platnost do 28.02.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace:  Kalibrace skleněných areometrů, skleněných a elektronických teploměrů 

adresa: Pelechov č. 17, 468 22 Železný Brod 
telefon: 483 346 725 
fax: 483 346 791 
e-mail: bergl@exatherm.cz 
kontakt: Bohunka Bismilerová 

2267 - VUCHZ, a.s. IČ: 00008711 
Kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 143/05 z 05.04.2005, příloha č. 1 z 05.04.2005, platnost do 31.03.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel průtoku, tlaku, teploty a tepla 

adresa: Křižíkova 70, 612 00 Brno 
telefon: 5 41 633 111 
fax: 5 41 211 181 
e-mail: vuchz@vuchz.cz 

www.ohkbrno.cz/vuchz 
kontakt: Bronislav Bastl; Ing. Jiří Kazda 

2273 - HES, s.r.o. IČ: 46974954 
kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 182/04 z 15.04.2004, příloha č. 2 z 26.04.2005, platnost do 31.03.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Kalibrace elektrických veličin: napětí, proud, odpor, kapacita, indukčnost, frekvence, výkon, zeslabení, 

modulace, impedanční přizpůsobení, nelineární zkreslení, ztrátový činitel kapacity, kalibrace 
osciloskopů a revizních přístrojů 

adresa: U dráhy 14, 664 49 Ostopovice 
telefon: 547 426 411 
fax: 547 426 417 
e-mail: hes@iol.cz 

www.hes-sro.cz 
kontakt: Zdeněk Hubáček 

2287 - Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Meteorologická kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 190/04 z 21.04.2004, příloha č. 2 z 19.04.2005, platnost do 31.01.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Kalibrace teplotních měřících a záznamových přístrojů. Kalibrace tlakových měřících a záznamových 

přístrojů. Kalibrace vlhkoměrných měřících a záznamových přístrojů. Kalibrace měřících přístrojů pro 
měření rychlosti proudění vzduchu 

adresa: Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 - Komořany 
telefon: 244 033 230 
fax: 244 033 216 
e-mail: maar@chmi.cz 
kontakt: Ing. Libor Maar 

2300 - Kontrolní a měrová služba v.o.s. IČ: 26957035 
KMS 
osvědčení čj. 173/05 z 29.04.2005, příloha č. 1 z 29.04.2005, platnost do 30.06.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace délkových měřidel 

adresa: 588 21 Kozlov 40 
telefon: 567 300 058 
fax: 567 300 058 
e-mail: kms@ji.cz 
kontakt: Ing. Milan Kotík 



Věstník č. 7/2005 

74 

2313 - E.ON Česká republika,  a.s. IČ: 26078180 
Zkušebna Tábor 
osvědčení čj. 155/05 z 11.04.2005, příloha č. 1 z 11.04.2005, platnost do 28.02.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace elektroměrů, měřicích transformátorů proudu, multimetrů a revizních multimetrů 

adresa: ČSA 2114, 390 03 Tábor 
telefon: 381 785 231, 381 785 401 
fax: 381 235 125 
e-mail: info@eon.cz 

www.eon.cz 
kontakt: Petr Svěchota 

2330 - KALIBRA s.r.o. IČ: 36618462 
kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 171/05 z 29.04.2005, příloha č. 1 z 29.04.2005, platnost do 31.05.2008 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky 

adresa: Bottova 1272, 962 12 Detva 
telefon: +421 455 459 088 
fax: +421 455 459 088 
e-mail: kalibra@stonline.sk 
kontakt: Ján Michálik 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3037 - Certifikační sdružení pro personál  IČ: 62934210 
osvědčení čj. 134/05 z 01.04.2005, příloha č. 1 z 01.04.2005, platnost do 30.04.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace NDT pracovníků, pracovníků ve specifických činnostech NDT, pracovníků v oborech 

koroze a protikorozní ochrany, tepelného zpracování kovů, metrologických činností, inspekce 
technické bezpečnosti elektrických zařízení a auditorských činností 

adresa: Areál VÚ, P.O.Box 51, 190 11 Praha 9 - Běchovice 
telefon: 267 062 121-2 
fax: 267 062 103 
e-mail: apc@apccz.cz 

www.apccz.cz 
kontakt: Ing. Jiří Pitter 

3055 - České dráhy, a.s. IČ: 70994226 
Certifikační středisko personálu defektoskopie (CPD) 
osvědčení čj. 133/05 z 01.04.2005, příloha č. 1 z 01.04.2005, platnost do 30.06.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace pracovníků pro činnosti v oblasti NDT a v průmyslovém sektoru "Údržba železničních 

kolejových vozidel - RS" 
adresa: Poděbradská 358, 288 67 Nymburk 
telefon: 321 855 589 
fax: 321 855 594 
e-mail: Holec@dkv.nbk.cd.cz 
kontakt: Josef Holec 

3057 - Vysoká škola ekonomická v Praze IČ: 61384399 
Certifikační ústav VŠE Praha 
osvědčení čj. 136/05 z 04.04.2005, příloha č. 1 z 04.04.2005, platnost do 30.09.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikovaný odhadce pro oceňování nemovitostí a certifikovaný odhadce pro oceňování podniků 

adresa: J. Martího 2/407, 162 00 Praha 6 - Veleslavín 
telefon: 235 358 569 
fax: 220 563 426 
e-mail: certif@cdms.vse.cz, marik@cdms.vse.cz 
kontakt: prof. Ing. Miloš Mařík, CSc. 



Věstník č. 7/2005 

75 

3073 - Česká společnost pro manipulaci s materiálem - logistiku IČ: 00537152 
Certifikační orgán pro certifikaci osob při ČSMM-L 
osvědčení čj. 132/05 z 01.04.2005, příloha č. 1 z 01.04.2005, platnost do 28.02.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace pracovníků pro funkce : Instruktor obsluh, Zkušební komisař obsluh, Kontrolní technik - 

motorových manipulačních vozíků; Odborný technik, Technik-znalec - zdvihacích zařízení 
adresa: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
telefon: 221 082 641 
fax: 221 082 396 
e-mail: ceo.csmml@csmml.cz  

www.csmml.cz 
kontakt: Ing. Jindřich Jandourek 

3075 - Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125 
Certifikační orgán pro výrobky   
osvědčení čj. 183/04 z 15.04.2004, příloha č. 2 z 26.04.2005, platnost do 31.03.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků dřevařského průmyslu, výrobků ze dřeva pro konstrukční i nekonstrukční účely, 

výrobky stavebního truhlářství a tesařství, chemické výrobky pro ochranu, povrchovou úpravu a lepení 
dřeva 

adresa: Na Florenci 7-9, 111 71 Praha 1 
telefon: 221 773 718 
fax: 224 818 221 
e-mail: co@vvud.cz   

www.vvud.cz 
kontakt: Ing. Jitka Beránková, Ph.D. 

3089 - QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263 
Certifikační orgán QUALIFORM, odbor certifikace 
osvědčení čj. 118/05 z 21.03.2005, příloha č. 2 z 19.04.2005, platnost do 31.03.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu 

adresa: Rašínova 2, 602 00 Brno 
telefon: 547 422 511 
fax: 547 422 533 
e-mail: info@qualiform.cz 
kontakt: Ing. Alena Chalupová; Ing. Jan Svobodník 

3100 - BVQI Czech Republic, s.r.o. IČ: 26165007 
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementů 
osvědčení čj. 157/05 z 19.04.2005, příloha č. 1 z 19.04.2005, platnost do 31.05.2010 
Předmět akreditace: Certifikace systému managementu jakosti, BOZP, kritických bodů HACCP, trvale udržitelného 

hospodaření v lesích (TUH) a spotřebitelského řetězce dřeva (C-o-C) 
adresa: Vítězné náměstí 2/577, 160 00 Praha 6 
telefon: 224 315 447 
fax: 224 315 449 
e-mail: psestak@bureauveritas.cz 
kontakt: Ing. Peter Šesták; Ing. Vladimír Pojer 

3144 - TÜV International s.r.o.-Unternehmensgruppe TÜV Rheinland/Berlin IČ: 26153289 
Certifikační orgán TÜV International s.r.o. - COTI 
osvědčení čj. 135/05 z 01.04.2005, příloha č. 1 z 01.04.2005, platnost do 30.04.2008 
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti výrobních organizací a organizací v oblasti služeb 

adresa: Washingtonova 5/1624, 110 00 Praha 1 
telefon: 224 210 608 
fax: 224 213 459 
e-mail: info@tuv.cz 

www.tuv.cz 
kontakt: Ing. Ota Kazda, CSc. 



Věstník č. 7/2005 

76 

3145 - DQS Czech s.r.o. IČ: 26761769 
DQS  Czech s.r.o. 
osvědčení čj. 172/05 z 29.04.2005, příloha č. 1 z 29.04.2005, platnost do 31.05.2008 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu 

adresa: Na Hrázi 519/32, 180 00 Praha 8, Libeň 
telefon: 604 435 234 
fax: 315 765 228 
e-mail: dqs@dqs.cz 

www.dqs.cz 
kontakt: Ing. Petr Čihák 

4.  Inspekční  orgány 

číslo inspekčního orgánu 

4021 - "DOM - ZO 13", s.r.o. IČ: 25261908 
Technická inspekce 
osvědčení čj. 137/05 z 05.04.2005, příloha č. 1 z 05.04.2005, platnost do 30.04.2010 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A: inspekce při kvalifikaci postupů svařování a příbuzných procesů pro kovové 

a nekovové materiály; inspekce svařovaných výrobků a konstrukcí, dokumentace procesů 
souvisejících se svařováním 

adresa: Výstavní 30, 709 00 Ostrava 
telefon: 596 616 334 
fax: 596 621 085 
e-mail: ti@domzo13.cz 

www.domzo13.cz 
kontakt: Ing. Stanislav Šimčík 

4024 - COUP OSTRAVA  s.r.o. IČ: 60774100 
Inspekční orgán 
osvědčení čj. 139/05 z 05.04.2005, příloha č. 1 z 05.04.2005, platnost do 30.04.2010 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A v oblasti posuzování shody nových i provozovaných elektrických, strojních  

a technologických zařízení a ochranných systémů, včetně zařízení instalovaných v prostorách 
nebezpečných požárem nebo výbuchem hořlavých plynů a par, hořlavých prachů a výbuchem 
výbušnin 

adresa: Stodolní 31, 702 00 Ostrava 
telefon: 596 114 342 
fax: 596 114 342 
e-mail: coup@coup.cz 

www.coup.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Svoboda 

4025 - INSPEKT - SERVIS, s.r.o. IČ: 25419129 
Inspekční orgán 
osvědčení čj. 164/05 z 26.04.2005, příloha č. 1 z 26.04.2005, platnost do 31.05.2010 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A na strojních, elektrických, tlakových zařízeních, hutním materiálu, 

netechnických výrobcích, inspekce plnění podmínek úvěrových obchodů, inspekce v oblasti životního 
prostředí a stavebnictví 

adresa: Kateřina 7, 407 55 Dolní Podluží 
telefon: 412 379 212 
fax: 412 379 212 
e-mail: inspekt-servis@inspekt-servis.cz  

www.inspekt-servis.cz 
kontakt: Ing. Jan Endrych 

 



Věstník č. 7/2005 

77 

7.  Organizátoř i  programů  zkoušení  způsobi lost i  

číslo organizátora 

7001 - Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
Centrum hygieny životního prostředí - Expertní skupina pro zkoušení způsobilosti 
osvědčení čj. 162/05 z 26.04.2005, příloha č. 1 z 26.04.2005, platnost do 31.05.2010 
Předmět akreditace: Programy zkoušení způsobilosti v oblasti chemických, mikrobiologických a biologických zkoušek 

pitných a povrchových vod, odběrů vod pitných, surových a  vod ke koupání a orientační senzorické 
analýzy vod 

adresa: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 - Vinohrady 
telefon: 267 082 575 
fax: 267 082 271 
e-mail: brizova@szu.cz 
kontakt: Ing. Eva Břízová 

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1071.4 - Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338 
Národní referenční laboratoř, Regionální oddělení Opava 
osvědčení čj. 265/04 z 28.05.2004, příloha č. 1 z 28.05.2004, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Zkoušení krmiv, půd, rostlin a podobných materiálů 

adresa: Jaselská 16, 746 23 Opava 
telefon: 553 631 111 
fax: 553 631 232 
e-mail: milos.rychly@ukzuz.cz 

www.ukzuz.cz 
kontakt: Ing. Miloš Rychlý 

1127 - Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany IČ: 70565813 
Centrální laboratoř SÚJCHBO 
osvědčení čj. 279/04 z 01.06.2004, příloha č. 1 z 01.06.2004, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Měření mikroklimatu, radonu, dávkového příkonu, obsahu radionuklidů, pracovně tepelné zátěže, 

zkoušení prostředků chemické ochrany osob a identifikace chemických látek  
adresa: Příbram - Kamenná, 262 31 Milín 
telefon: 318 600 200 
fax: 318 626 055 
e-mail: sujchbo@sujchbo.cz 
kontakt: MUDr. Stanislav Brádka 

1142 - RNDr. Vladimír Kožíšek IČ: 16834747 
Chemická a mikrobiologická laboratoř 
osvědčení čj. 262/04 z 27.05.2004, příloha č. 1 z 27.05.2004, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Analytické a mikrobiologické zkoušky potravin, vod, krmiv, půd, odpadů, obalů a prostředí 

adresa: Vrcovická 2227, 397 01 Písek 
telefon: 382 221 304 
fax: 382 221 304 
e-mail: chmel.chem.@t-email.cz 
kontakt: RNDr. Vladimír Kožíšek 



Věstník č. 7/2005 

78 

1150 - F O S T E R   B O H E M I A   spol. s r.o.  IČ: 63985411 
Laboratoř měření imisí 
osvědčení čj. 220/04 z 06.05.2004, příloha č. 1 z 06.05.2004, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Měření anorganických vláken ve vzduchu a stanovení anorganických vláken ve stavebních  

a izolačních materiálech  
adresa: Mezi rolemi 54/10, 150 00 Praha 5 
telefon: 251 613 701 
fax: 251 611 198 
e-mail: foster@fosterbohemia.cz 

www.fosterbohemia.cz 
kontakt: RNDr. Běla Stárková, CSc. 

1152.1 - Ústav paliv a maziv, a.s.  IČ: 25148672 
Zkušební laboratoř v Praze a v Bohumíně 
osvědčení čj. 275/04 z 01.06.2004, příloha č. 1 z 01.06.2004, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Zkoušky paliv, maziv, provozních kapalin a odpadních vod 

adresa: U Trati 42, 100 00 Praha 10 - Strašnice 
telefon: 274 021 340 
fax: 274 817 287 
e-mail: jiri.hatas@upmas.cz 

www.umpas.cz 
kontakt: Ing. Jiří Hataš 

1350 - INECO, veřejná obchodní společnost IČ: 15061191 
Zkušební laboratoř INECO, v.o.s. 
osvědčení čj. 290/04 z 08.06.2004, příloha č. 1 z 08.06.2004, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Zkoušky fyzikálních a chemických veličin v pracovním a mimopracovním prostředí - měření hluku, 

prašnosti, chemických látek a mikroklima, rozbory pitných, povrchových, odpadních, bazénových  
a technologických vod 

adresa: Štefánikova 770, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
telefon: 499 622 255 
fax: 499 622 255 
e-mail: info@ineco.cz   
kontakt: Ing. Martin Šíl 

1351 - Okresní hygienická stanice v Rychnově nad Kněžnou IČ: 70885796 
Oddělení hygienických laboratoří 
osvědčení čj. 147/02 z 27.03.2002, příloha č. 1 z 27.03.2002, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy pitných, povrchových vod a vod pro koupání. Odběr  

a zpracování vzorků pro kontrolu sterility a pro bakteriální kontaminaci prostředí (stěry). Kontrola 
účinnosti sterilizátorů 

adresa: Jiráskova 509, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
telefon: 494535459 
fax: 494535353 
e-mail: ohsrk@pvtnet.cz 
kontakt: Ing. Vlastimil Křížek 

1352 - Okresní hygienická stanice Náchod IČ: 70879079 
odbor laboratorní 
osvědčení čj. 148/02 z 27.03.2002, příloha č. 1 z 27.03.2002, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické a mikrobiologické zkoušky vod, mikrobiologické zkoušky potravin, chemické 

škodliviny a prašnost v pracovním ovzduší, měření hluku v pracovním a komunálním prostředí, 
mikrobiologická kontrola účinnosti sterilizačních přístrojů 

adresa: Denisovo nábřeží 840, 547 01 Náchod 
telefon: 491 423 206 
fax:  
e-mail: ohs-nachod-lab@telecom.cz 
kontakt: Ing. Jaroslava Vlčková 



Věstník č. 7/2005 

79 

1353 - Okresní hygienická stanice v Děčíně IČ: 00829528 
odbor hygienických laboratoří 
osvědčení čj. 567/02 z 10.12.2002, příloha č. 1 z 10.12.2002, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Chemický rozbor vod, mikrobiologický rozbor vod, potravin, stěrů z prostředí, mikrobiologická 

kontrola sterilizátorů a autoklávů, měření hladin akustického tlaku, vzorkování vod (pitné vody, vody  
z umělých koupališť), stanovení těkavých látek a prašnosti v pracovním prostředí 

adresa: Březinova 3, 405 01 Děčín I 
telefon: 412510432 
fax: 412518182 
e-mail: ohsdecin@ohsdecin.cz, 

www.ohsdecin.cz   
kontakt: MUDr. Rudolf Stupák 

1354 - Výzkumný ústav veterinárního lékařství IČ: 00027162 
Centrum laboratoří 
osvědčení čj. 209/04 z 03.05.2004, příloha č. 1 z 03.05.2004, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Diagnostická činnost v oblasti infekčních a neinfekčních onemocnění zvířat, lidí a hygieny potravin 

adresa: Hudcova 70, 621 32 Brno 
telefon: 533 331 111 
fax: 541 211 229 
e-mail: vri@cri.cz 

www.vri.cz 
kontakt: Doc. MVDr. Ivo Pavlík, CSc. 

1355 - Skanska DS a.s. IČ: 26271303 
Laboratoř DSUH 
osvědčení čj. 412/03 z 31.10.2003, příloha č. 1 z 31.10.2003, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Zkoušení fyzikálně-mechanických vlastností kameniva, betonů a zemin 

adresa: Průmyslová 1211, 686 01 Uherské Hradiště 
telefon: 572 540 608 
fax: 572 540 608 
e-mail: jiri.manak@skanska.cz 
kontakt: Ing. Jiří Maňák 

1356 - Okresní hygienická stanice Brno-venkov IČ: 00225886 
Centrum laboratorních vyšetřovacích metod 
osvědčení čj. 156/02 z 03.04.2002, příloha č. 1 z 03.04.2002, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Provádění fyzikálně-chemických a mikrobiologických rozborů pitných vod, vod ke koupání, fyzikálně-

chemických rozborů odpadních vod včetně vzorkování vod, kontroly účinnosti sterilizačních zařízení 
pomocí bioindikátorů a měření hluku 

adresa: Gorkého 6, 602 00 Brno 
telefon: 541 217 133 
fax: 541 213 548 
e-mail: ohs brv@mbox.vol.cz  
kontakt: MUDr. Emília Elanová 

1357 - HYDROSYSTEM project  a.s. IČ: 45192367 
zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 259/04 z 27.05.2004, příloha č. 1 z 27.05.2004, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Měření časového průběhu tlaku v tekutinách, měření časového průběhu otáček a měření teploty tekutin 

adresa: Kosmonautů 1103/6a,  P.O.Box 144, 772 11 Olomouc 
telefon: 587 439 268 
fax: 585 222 784 
e-mail: zapletal@hydrosys.cz  

www.hydrosys.cz 
kontakt: Ing. Rostislav Zapletal 



Věstník č. 7/2005 

80 

1358 - Qualitest s.r.o. IČ: 47472448 
Zkušebna 
osvědčení čj. 228/04 z 11.05.2004, příloha č. 1 z 11.05.2004, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Nedestruktivní zkoušky kovových materiálů a svarů. Mechanické zkoušky kovových materiálů a svarů 

adresa: Motoristů 77, 530 06 Pardubice 
telefon: 466 310 354 
fax: 466 310 202 
e-mail: qualitest@qualitest.cz 

www.qualitest.cz 
kontakt: Vladimír Fiala 

1388.2 - Zdravotní ústav se sídlem v Hradci Králové IČ: 71009523 
Pobočka Náchod, odbor laboratorní 
osvědčení čj. 332/04 z 07.07.2004, příloha č. 1 z 07.07.2004, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Zkoušky vod včetně odběru, mikrobiologické zkoušky potravin, chemické škodliviny a prašnost  

v pracovním ovzduší, biologické expoziční testy, měření hluku v pracovním a komunálním prostředí, 
měření světelných podmínek pracovišť a vnitřních prostorů, kontrola účinnosti sterilizačních přístrojů 

adresa: Denisovo nábřeží 840, 547 01 Náchod 
telefon: 491 423 206 
fax: 491 423 206 
e-mail: lab@zuna.cz 

www.zuhk.cz 
kontakt: Ing. Jaroslava Vlčková 

1388.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Hradci Králové IČ: 71009523 
Pobočka v Rychnově nad Kněžnou 
osvědčení čj. 335/04 z 07.07.2004, příloha č. 1 z 07.07.2004, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy pitných, povrchových vod a vod pro koupání. Odběr  

a zpracování vzorků pro kontrolu sterility a pro bakteriální kontaminaci prostředí (stěry). Kontrola 
účinnosti sterilizátorů 

adresa: Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
telefon: 494 535 459 
fax: 494 535 353 
e-mail: laborator@zurk.cz 
kontakt: Ing. Vlastimil Křížek 

4.  Inspekční  orgány 

číslo inspekčního orgánu 

4025 - INSPEKT - SERVIS, s.r.o. IČ: 25419129 
osvědčení čj. 254/04 z 24.05.2004, příloha č. 1 z 24.05.2004, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A na strojních, elektrických, tlakových zařízeních, hutním materiálu, 

netechnických výrobcích, inspekce plnění podmínek úvěrových obchodů, inspekce v oblasti životního 
prostředí a stavebnictví 

adresa: Kateřina 7, 407 55 Dolní Podluží 
telefon: 412 379 212 
fax: 412 379 212 
e-mail: inspekt-servis@inspekt-servis.cz  

www.inspekt-servis.cz 
kontakt: Ing. Lenka Endrychová 



Věstník č. 7/2005 

81 

7.  Organizátoř i  programů  zkoušení  způsobi lost i  

číslo organizátora 

7001 - Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
Centrum hygieny životního prostředí - Expertní skupina pro zkoušení způsobilosti 
osvědčení čj. 152/02 z 29.03.2002, příloha č. 1 z 29.03.2002, platnost do 30.04.2005 
Předmět akreditace: Programy zkoušení způsobilosti v oblasti chemických, mikrobiologických a biologických zkoušek 

pitných a povrchových vod a v oblasti fyzikálně chemických zkoušek ovzduší 
adresa: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 - Vinohrady 
telefon: 267 082 575 
fax: 267 082 271 
e-mail: brizova@szu.cz 
kontakt: Ing. Eva Břízová 

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena 

3 .  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3006 - Institut výchovy bezpečnosti práce IČ: 00405698 
Certifikační orgán č. 3006 
osvědčení čj. 009/04 z 06.01.2004, příloha č. 1 z 06.01.2004, platnost do 30.09.2007 
Předmět akreditace: Certifikace způsobilosti pracovníků na funkce : Inspektor státního odborného dozoru nad bezpečností 

práce; Specialista bezpečnosti práce a prevence rizik; Specialista bezpečnosti práce-revizní technik 
komínových systémů; Instruktor řidičů manipulačních vozíků; Zkušební komisař řidičů manipulačních 
vozíků; Manažer řízení systému jakosti BOZP 

adresa: Cejl 10, 658 38 Brno 
telefon: 545 213 904 
fax: 545 213 904 
e-mail: ivbp@ivbp.cz 

www.ivbp.cz 
kontakt: Ing. František Rožek; Ing. František Langer 

3039 - SVÚM  a.s. IČ: 25797000 
Certifikační středisko SVÚM a.s. pro certifikaci personálu 
osvědčení čj. 165/04 z 06.04.2004, příloha č. 1 z 06.04.2004, platnost do 30.04.2006 
Předmět akreditace: Certifikace personálu pro certifikaci korozních inženýrů, technologů a techniků 

adresa: Areál výzkumných ústavů, 190 11 Praha 9 - Běchovice 
telefon:  
fax:  
e-mail: ondrej.liptak@post.cz, svum@mbox.vol.cz 
kontakt: Ing. Ondřej Lipták 



Věstník č. 7/2005 

82 

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena 

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci 

3 .  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3129 - PRVÁ ZVÁRAČSKÁ, a.s. IČ: 35805609 
Ceritifikačný orgán pre certifikáciu personálu vo zváraní a NDT 
osvědčení čj. 064/04 z 10.02.2004, příloha č. 1 z 10.02.2004, platnost do 28.04.2005 
Předmět akreditace: Certifikace personálu ve svařování se zaměřením na technický personál, svářeče a svářeče-

operátory/seřizovače odporového svařování 
adresa: Račianská 71, 832 59 Bratislava 
telefon: ++421 249 107 215 
fax: ++421 244 255 782 
e-mail: alzbetan@vuzpz.sk 

www.vuzpz.sk 
kontakt: Ing. Alžbeta Němcová 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz. 

Vedoucí útvaru výkonů: 
Ing. Badal, v.r. 

 



Věstník č. 7/2005 

83 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 07/05 
MINISTERSTVA OBRANY 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod. 

a) V dubnu byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NR 3768 
4 

GUIDE TO SECURITY CLASSIFICATION OF 
AIR RECONNAISSANCE IMAGERY 

Směrnice pro stanovení stupně utajení leteckých snímků 

b) V dubnu byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 3689 
4/3 

PLACE NAME SPELLING ON MAPS AND 
CHARTS 

Přepis zeměpisných jmen na mapách do latinky 

2.  Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č.  309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení

NU 2235 
1 

PRE- & POST-
DEPLOYMENT 
HEALTH  
ASSESSMENTS 

Preventivní a následné 
hodnocení zdravotního 
stavu 

Dohoda obsahuje ustanovení 
o preventivním a následném 
hodnocení zdravotního stavu 
osob, zúčastněných v operacích 
NATO. Základní informace jsou 
přehledně uvedeny v příloze 
s rozdělením na druhy informací. 

22.4.2005 31.10.2005 

NU 2346 
2 

STANDARD 
METHOD OF 
WRITING 
PRESCRIPTIONS 
FOR 
SPECTACLES 

Standardní 
způsob(norma) psaní 
předpisů pro brýle 

Dohoda obsahuje ustanovení  
pro ujednocení postupů v NATO 
při předepisování pomůcek pro 
zlepšení zraku. Jsou uvedena 
všeobecná ustanovení, definice, 
výklad a pojednání o čočkách. 
V příloze uveden vzor předpisu.

22.4.2005 31.1.2006 

NU 2402 
2 

DANGER AREAS 
FOR LAND 
LAUNCHED 
UNMANNED 
AERIAL 
VEHICLES FOR 
USE BY NATO 
FORCES 
OPERATING IN 
A GROUND 
ENVIRONMENT 
ON MILITARY 
RANGES 

Ohrožené prostory při 
startu bezpilotních 
prostředků NATO  
z pozemních 
startovacích zařízení  
na vojenských 
střelnicích 

Dohoda obsahuje ustanovení pro 
vytýčení ohrožení na vojenských 
střelnicích při startu bezpilotních 
prostředků. Je zde uvedena 
terminologie, metodické pokyny, 
podrobný popis možných 
ohrožení a jejich určení, vzory 
výpočtů. 

28.4.2005 31.12.2006 



Věstník č. 7/2005 

84 

NU 2403 
2 

TECHNICAL 
CRITERIA FOR 
EXTERNAL 
CARGO 
CARRYING 
STROPS/PENDAN
TS 

Technické požadavky na 
smyčky/ závěsy pro 
přepravu vnějších 
nákladů 

Dohoda standardizuje technické 
požadavky na výrobu smyček, 
závěsů pro přepravu vnějších 
nákladů do váhy 20 t. Uvádí se 
objasnění dohody, podrobný 
popis smyček a závěsů, 
požadavky na výrobu, tvar, 
uspořádání, materiál, nosnost, 
údržbu, zajištění spolehlivosti. 

14.4.2005 31.12.2006 

NU 2464 
1 

THE MILITARY 
DENTAL FIELD 
IDENTIFICATION 
SERVICES 

Zjišťování totožnosti  
v poli podle chrupu 

Dohoda obsahuje údaje ke 
standardizaci postupů  
a vybavení pro identifikaci podle 
chrupu v polních podmínkách. 
V přílohách je uvedena 
charakteristika a popis příručky 
pro identifikaci, její obsah, 
způsoby činnosti, používané 
vybavení, vzory formulářů 
pro záznamy a hlášení. 

22.4.2005 31.1.2006 

NU 2534 
1 

WELFARE,  
CARE AND 
VETERINARY 
SUPPORT FOR 
DEPLOYED 
MILITARY 
WORKING 
ANIMALS 

Krmení, péče 
a veterinární 
zabezpečení zvířat 
používaných  
v ozbrojených silách  
při zasazení 

Dohoda standardizuje minimální 
postupy a prevenci, které umožní 
znásobit efektivnost využití a 
sníží rizika vojáků  
a zvířat používaných  
v ozbrojených silách před 
a v průběhu zasazení v rámci 
i mimo rámec článku 5. 

14.4.2005 31.12.2005 

NU 2896 
1 

WEAPON 
DANGER  
AREAS FOR 
HAND-HELD 
WEAPONS FOR 
USE BY NATO 
FORCES 
OPERATING IN 
A GROUND ROLE 

Ohrožené prostory při 
střelbě z ručních zbraní 
pozemních sil NATO 

Dohoda obsahuje údaje ke 
stanovení ohrožených prostorů, 
bezpečnostních opatření  
a postupů na střelnicích při 
ostrých střelbách z ručních 
zbraní. Uvádí se pojmy 
a definice, v přílohách podmínky 
a  výpočty pro stanovení 
ohrožených prostorů. Doplněno 
schématy. 

28.4.2005 30.11.2005 

NU 2921 
2 

WEAPON 
DANGER ZONES 
FOR LAND 
LAUNCHED 
GUIDED 
MISSILES FOR 
USE BY NATO 
FORCES 
OPERATING IN  
A GROUND 
ENVIRONMENT 

Prostory ohrožené 
řízenými střelami 
vypouštěnými 
z pozemních 
odpalovacích zařízení, 
které používají  
pozemní síly NATO 

Dohoda obsahuje údaje ke 
stanovení ohrožených prostorů, 
bezpečnostních opatření  
a postupů na střelnicích při 
ostrých střelbách řízených střel 
odpalovaných z odpalovacích 
zařízení pozemních sil. Uvádí se 
pojmy a definice, v přílohách 
údaje o odpalovacích střelách  
a potenciálním ohrožení, možné 
poruchy, režim letu střel, 
výpočty ohrožených prostorů. 
Doplněno schématy. 

28.4.2005 31.12.2006 



Věstník č. 7/2005 

85 

NU 2982 
1 

ESSENTIAL 
FIELD SANITARY 
REQUIREMENTS 

Základní požadavky na 
hygienu v polních 
podmínkách 

Dohoda standardizuje základní 
hygienické požadavky na činnost 
v polních podmínkách. Uvádí se 
všeobecná ustanovení, pojednání 
o odpadech,  
o výstavbě různých druhů 
sociálních zařízení, materiálu, 
jejich údržbě, odstraňování 
odpadů, zásobování vodou, 
umývání, osobní hygieně,  
praní prádla, o hygieně  
v polních nemocnicích. 
V přílohách jsou schémata 
různých hygienických zařízení 
včetně improvizovaných 
a značení zamořených  
prostorů. 

22.4.2005 31.10.2005 

NU 3153 
8 

AIRCRAFT 
NAVIGATION 
AND  
ANTI-COLLISION 
LIGHTS 

Polohová a antikolizní 
světla letadel 

Dohoda stanovuje jednotné 
požadavky na navigační  
a antikolizní světla letadel. 
Uvádí se účel světel, podrobný 
popis umístění, velikosti, 
intensity svítivosti a číselné 
údaje v tabulkách. V přílohách 
jsou schémata s nákresy 
rozmístění a působení světel. 

28.4.2005 30.4.2005 

NU 3345 
5 

DATA/FORMS 
FOR PLANNING 
AIR MOVEMENTS 

Údaje a formuláře pro 
plánování vzdušné 
přepravy 

Dohoda obsahuje údaje  
k přijetí standardního  
formuláře pro plánování  
vzdušné přepravy.  
Je uvedena charakteristika 
formulářů, v přílohách jsou 
podrobně popsány vyžadované 
tabulky a seznamy, způsoby  
a vzory jejich vyplňování. 

7.4.2005 31.12.2006 

NU 3400 
3 

RESTRAINT  
OF CARGO  
IN FIXED WING 
AIRCRAFT 

Upevnění nákladu 
v letadlech s pevnými 
křídly 

Dohoda obsahuje údaje 
pro standardizaci faktorů 
upřesňujících upevnění  
nákladu v letadlech. Je uveden 
popis a charakteristika,  
rozložení upevňovacích prvků 
v letadle pro různé druhy 
nákladů, materiál, číselné 
hodnoty pro zatížení 
a rozmístění nákladu. 

7.4.2005 31.12.2006 

NU 3428 
6 

EXCHANGE OF 
INFORMATION 
ON AERIAL 
DELIVERY 
SYSTEMS 

Výměna informací 
o systémech dodávek 
vzdušnou přepravou 

Dohoda obsahuje údaje 
pro zavedení způsobu  
výměny informací o systémech 
vzdušné přepravy členských 
států NATO. Jsou uvedeny 
pouze vzory formulářů a jejich 
vyplnění pro výměnu 
požadovaných informací  
a seznamy orgánů vzdušné 
přepravy členských  
států NATO. 

7.4.2005 31.12.2006 

NU 3469 
2 

PARACHUTE 
EXTRACTION 
ASSEMBLIES 
AND AIRCRAFT 
EXTRACTION 
PARACHUTE 
EJECTOR 
INSTALLATIONS 

Montáž výtažných 
padáků a letadlových 
padákových výtažných 
(vystřelovacích)  
zařízení 

Dohoda obsahuje údaje  
ke stanovení společných 
charakteristik padákových 
souprav pro shoz a zařízení 
uvolňovačů padáků pro shoz 
z letadel. Uvádí se popis 
a charakteristika souprav 
padáků, v přílohách schémata 
s nákresy a technickými údaji. 

7.4.2005 31.12.2006 



Věstník č. 7/2005 

86 

NU 3483 
3 

AIR RECONN-
AISSANCE 
INTELLIGENCE 
REPORTING 
NOMENCLATURE 
ATP-26 (A) 

Názvosloví v hlášeních 
vzdušného průzkumu 

Dohoda obsahuje údaje týkající 
se spojenecké publikace  
ATP-26 (A). Jejím obsahem je 
názvosloví používané 
v hlášeních vzdušného 
průzkumu. 

14.4.2005 31.12.2006 

NU 3595 
4 

AIRCRAFT 
FITTING FOR 
PRESSURE 
REPLENISHMENT 
OF GAS TURBINE 
ENGINES WITH 
OIL 

Přípojky pro tlakové 
plnění proudových 
motorů olejem 

Dohoda obsahuje údaje 
k standardizaci přípojek pro 
tlakové plnění oleje do motorů, 
které jsou umístěny v letadlech.  
Jsou uvedeny pouze normy ISO 
a STANAG, jejichž kritéria musí 
být splněna. 

28.4.2005 31.12.2006 

NU 3599 
2 

EDGE 
NUMBERING OF 
FILMS USED FOR 
AIR 
RECONNAISSAN
CE 

Číslování na okrajích 
filmů používaných při 
vzdušném průzkumu 

Dohoda obsahuje údaje ke 
stanovení kritérií pro číslování 
okrajů filmů používaných pro 
vzdušný průzkum. Uvedeny 
pouze číselné údaje, 
charakteristika používaných 
filmů a způsob jejich číslování. 

14.4.2005 31.12.2006 

NU 3606 
5 

EVALUATION 
AND CONTROL 
OF LASER 
HAZARDS  
ON MILITARY 
RANGES 

Hodnocení a kontrola 
ohrožení lasery na 
vojenských střelnicích 

Dohoda obsahuje údaje ke 
stanovení kritérií pro hodnocení 
a kontrolu ohrožení z ozáření 
laserem. V přílohách jsou 
uvedeny pojmy a definice, 
matematické symboly, 
hodnocení druhů ohrožení, vlivy 
počasí, způsoby činnosti na 
střelnicích, podmínky používání 
laserů u pozemních, námořních 
a vzdušných sil. Doplněno 
schématy, tabulkami a výpočty. 

28.11.2001 31.12.2003 

NU 3614 

5 

ELECTRO-
MAGNETIC 
ENVIRON-
MENTAL 
EFFECTS (E3) - 
REQUIREMENTS 
FOR AIRCRAFT 
SYSTEMS AND 
EQUIPMENT 

Účinky 
elektromagnetického 
prostředí (E3) - 
požadavky na systémy 
a vybavení letadel 

Dohoda obsahuje ustanovení 
pro zpracování všeobecné 
směrnice obsahující požadavky 
na účinky elektromagnetického 
prostředí při konstrukci systémů 
pro zajištění bezpečného 
provozu letadel a jejich 
elektrického, elektronického 
a elektromechanického vybavení 
při používání v rámci NATO. 
Uvádí se pojmy a definice, 
základní požadavky, principy 
pro výběr elektromagnetického 
prostředí. Technické údaje, 
frekvence jsou uváděny 
v tabulkách a na schématech. 

28.4.2005 31.12.2005 

NU 3704 
2 

GROUND 
RESOLUTION 
TARGETS FOR 
AERIAL 
PHOTOGRAPHY 

Pozemní orientační 
značení pro letecké 
snímkování 

Dohoda obsahuje ustanovení 
k přijetí vzorů objektů 
pro stanovení a porovnání kvality 
leteckých kamer a systémů 
používaných ozbrojenými silami 
NATO. Uvádí se objasnění 
kritérií, parametry, definice, 
v přílohách schéma rozmístění 
čar objektů, vzorce pro výpočty.

14.4.2005 31.12.2006 

NU 3764 
4 

EXCHANGE OF 
IMAGERY 

Výměna obrazového 
materiálu 

Dohoda obsahuje údaje o formátu 
a odpovědných orgánech členských
států pro zajištění výměny 
obrazových materiálů. Uveden 
pouze vzor formuláře pro 
požadavek na obrazový materiál 
a adresy odpovědných orgánů. 

14.4.2005 31.12.2006 



Věstník č. 7/2005 

87 

NU 3765 
1 

PRESSURE 
REPLENISHMENT 
OF AIRCRAFT 
ENGINE OIL 

Tlakové doplňování 
olejů do leteckých 
motorů 

Dohoda obsahuje údaje pro 
standardizaci zařízení pro 
tlakové doplňování olejů do 
leteckých motorů. Uvádí se 
technické údaje zařízení pro 
doplňování (tlak, kapacita, 
označení, propojení, plnící 
hadice, průtok). 

11.7.2002 31.12.2004 

NU 3769 
2 

MINIMUM 
RESOLVED 
OBJECT SIZES 
AND SCALES FOR 
IMAGERY INTER-
PRETATION 

Vyhodnocování 
leteckých snímků: 
Minimální velikosti 
pozemních objektů 
a měřítka pro jejich 
rozlišení 

Dohoda stanovuje minimální 
velikosti pozemních objektů 
a měřítka pro jejich rozlišení na 
leteckých snímcích pro účely 
jejich vyhodnocování  
a technické analýzy. Uvádí se 
pojmy a definice, v přílohách 
jsou druhy objektů a jejich 
číselné údaje v tabulce, 
podrobný popis vyhodnocených 
objektů. 

14.4.2005 31.12.2006 

NU 3774 
3 

CONTROL 
PROCEDURES 
FOR PALLETS 
AND 
ASSOCIATED 
RESTRAINT 
EQUIPMENT 
USED IN 
COMBINED AIR 
TRANSPORT 
OPERATIONS 

Kontrolní postupy 
pro palety  
a upevňovací zařízení 
používané  
v kombinované  
vzdušné přepravě 

Dohoda stanovuje postup 
pro manipulaci s přepravními 
paletami a zajišťovacím 
zařízením používaným při 
vzdušné přepravě. Uvádí se 
zásady a podrobně jsou 
rozpracovány postupy pro 
naložení a vyložení materiálu. 

7.4.2005 31.12.2006 

NU 3842 
4 

RAIL LAUNCHED 
MISSILE/LAUNCH
ER   
MECHANICAL 
INTERFACE 

Rozměry  
mechanického  
propojení mezi  
leteckou řízenou  
střelou a vypouštěcím 
zařízením  
kolejnicového typu 

Dohoda obsahuje údaje 
o požadovaných rozměrech 
kontejneru, kolejnic 
a o mechanickém propojení mezi 
vypouštěcím zařízením  
a řízenou střelou. Elektrické 
propojení a materiál jsou 
uvedeny v jiných dokumentech. 
V přílohách jsou uvedeny 
charakteristiky, popis a podrobné 
údaje. Doplněno schémat. 

22.4.2005 31.12.2007 

NU 3856 

1 

PROTECTION OF 
AIRCRAFT, CREW 
AND  
SUBSYSTEMS  
IN FLIGHT 
AGAINST THE 
EFFECTS OF 
ELECTROSTATIC 
CHARGES 
AEP-29 

Ochrana letadla, 
posádky a leteckých 
systémů proti 
elektrostatickému  
výboji za letu 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, týkající 
se spojenecké publikace  
AEP-29. Jejím obsahem  
je příručka s ustanoveními  
o minimální ochraně letadel, 
posádek a systémů proti 
elektrostatickým výbojům  
(za letu). 

14.4.2005 31.12.2006 

NU 3884 

1 

AIR IMAGERY 
INTER-
PRETATION 
ANNOTATION 

Vysvětlivky  
k leteckým snímkům 
(nadpisy leteckých 
snímků) 

Dohoda obsahuje ustanovení 
o standardizaci postupů 
pro vyhodnocování leteckých 
snímků. V příloze je postup 
podrobně popsán podle, druhu 
snímků, způsobů zobrazení, 
zpracování závěrů 
z vyhodnocení. Doplněno 
schématem pro objasnění 
postupu. 

14.4.2005 31.12.2006 



Věstník č. 7/2005 

88 

NU 3890 

2 

ENVIRON-
MENTAL 
POLLUTION 
FROM 
PHOTOGRAPHIC 
PROCESSING 

Znečišťování  
životního prostředí 
zpracováváním 
fotografického  
materiálu 

Dohoda obsahuje údaje  
o styčných orgánech členských 
států NATO pro řešení otázek 
znečišťování životního prostředí 
zpracováváním fotografického 
materiálu. V přílohách jsou 
uvedeny adresy odpovědných 
orgánů a související technické 
publikace. 

14.4.2005 31.12.2006 

NU 3899 

2 

GROUND FIT 
AND 
COMPATIBILITY 
CRITERIA FOR 
AIRCRAFT 
STORES 

Pozemní montáž 
a kritéria kompatibility 
leteckých podvěsů 

Dohoda obsahuje ustanovení 
o přijetí standardizovaného 
souboru kritérií pro definování 
montáže leteckých podvěsů  
a zkušební metody pro stanovení 
kompatibility jejich montáže. 
Uvádí se podrobný popis 
světlostí u letadel, elektrického 
a pozemního zařízení pro 
obsluhu, bezpečnost.V přílohách 
jsou stanoveny zkušební postupy 
pro stanovení kompatibilitu 
leteckých podvěsů. 

22.4.2005 31.12.2006 

NU 4537 

2 

NATO 
ARTILLERY 
BALLISTICS 
KERNEL (NABK) 

Řídící program  
balistiky dělostřelectva 
NATO 

Dohoda obsahuje údaje  
o složení, způsobech  
a postupech pro řídící program 
balistiky dělostřelectva NATO, o 
využití software a dokumentace 
(NABK). Používá se 
v systémech řízení palby 
dělostřelectva. Uvádí se 
podrobný popis ustanovení 
dohody, odkaz na spojeneckou 
publikaci AOP-37, v přílohách 
pojmy a definice, odpovědnost 
členských států a jsou uvedena 
schémata.  

7.4.2005 bez zavedení 

NU 7142 

1 

AVIONICS VERSA 
MODULE 
EUROCARD 
(VME) 
BACKPLANE BUS 

Sběrnice VME 
elektroniky letadel 

Dohoda obsahuje údaje 
o sběrnicovém panelu 
EUROCARD jako  
o propojovacím systému 
mikroprocesorů, ukládání dat  
a periferním řídícím zařízení. 
Uvádí se požadavky na 
standardizaci, dokumenty 
a adresy pro jejich získání. 

22.4.2005 bez zavedení 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v 

Termín
zavedení 

NU 2499 
1 

THE EFFECT OF WEARING NBC 
INDIVIDUAL PROTECTION 
EQUIPMENT ON INDIVIDUAL 
AND UNIT PERFORMANCE 
DURING MILITARY 
OPERATIONS - ATP-65 

Vliv používání prostředků 
individuální ochrany na výkonnost 
jednotlivců a jednotek v průběhu 
vojenských operací  
(bojové činnosti) 

Pomůcka XII.  
(ev.č.  

80736-1/DP/2005-1618) 

30.4.2005 

NU 3153 
8 

AIRCRAFT NAVIGATION AND 
ANTI-COLLISION LIGHTS 

Polohová a antikolizní světla letadel ČOS  
622001 

30.4.2005 

NU 4333 
1 

UNDERWATER MUNITIONS, 
PRINCIPLES FOR SAFE  
DESIGN 

Principy konstrukční bezpečnosti 
munice používané pod vodou 

ČOS 
130008   

30.3.2005 



Věstník č. 7/2005 

89 

NU 4355 
3 

THE MODIFIED POINT MASS 
TRAJECTORY MODEL 

Model dráhy letu modifikovaného 
hmotného bodu 

ČOS  
109001  

30.3.2005 

NU 4571 
1 

SPECIFICATION FOR RAPID 
HAND-HELD ANTIBODY-BASED 
ASSAYS 

Technické podmínky pro rychlé 
testování protilátek přenosnou 
soupravou 

Odbor. nařízení 
NVZdr.Sl č.32, č.j. 

6241-5/2005/DP-3042 

30.4.2005 

4.  Seznam schválených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracoval 

 167004 
1 

Všeobecná specifikace  
osobních výsadkových 
padákových kompletů  
s vrchlíky typu křídlo 

Tento standard stanovuje všeobecné 
požadavky pro osobní výsadkové padákové 
komplety s vrchlíky typu křídlo a jejich 
součásti v kompletu. Je určen pro odběratele 
a dodavatele výrobků a služeb určených  
k zajištění obrany státu ve smyslu zákona  
č. 309/2. 

LOM Praha, s.p. 
o. závod VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Petr Suchomel 
tel.: 255 708 830 
Radim Novotný 
tel.: 255 708 706 

 399005 
1 

Pomocné prostředky pro 
manipulaci s materiálem 

Standard stanovuje požadavky na pomocné 
manipulační prostředky jako jsou lana, 
můstky, závěsné prostředky, popruhy, sítě 
apod. 

VOP 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ PV Vyškov 
V. Nejedlého 691  
682 03 Vyškov 
Ing. Oldřich Fojtík 
tel.: 517 303 531 

 999914 
1 

Nekovové anorganické povlaky 
pro součásti vojenské techniky 

Stanovení jakostních požadavků na 
konverzní povlaky vylučované na povrchu 
součástí vojenské techniky a materiálu.  
U jednotlivých povlaků jsou uvedena  
kritéria jakosti, metody kontrolních  
zkoušek a požadované parametry  
hodnocení. Zavedení postupů a standardů 
jakosti konverzních povlaků  
doporučované v NATO. 

VTÚO Brno 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
Mgr. Eva Jančová 
tel.: 543 562 170 

 999916 
1 

Ochrana pozemní vojenské 
techniky proti korozi a stárnutí 
při skladování. Všeobecné 
požadavky. 

Standard stanovuje požadavky na dočasnou 
ochranu pozemní vojenské techniky v době, 
kdy je vyjmuta z provozu. Stanovuje  
rovněž základní požadavky na skladovací 
prostory z hlediska zabezpečení použité 
dočasné ochrany pozemní vojenské  
techniky  
a jejich náhradních dílů. 

VOP 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ PV Vyškov 
V. Nejedlého 691  
682 03 Vyškov 
Ing. Oldřich Fojtík 
tel.: 517 303 531 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, 
Odbor obranné standardizace na www.army.cz/mo/oos. Písemné objednávky zasílejte na adresu úřadu, Náměstí Svobody 471, 161 01 
Praha 6, objednávky elektronickou poštou: defstand@army.cz.  

Legenda: 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

DOP DATE OF PROMULGATION Datum vyhlášení 

DOP+X  m  Datum vyhlášení 
  + X měsíců 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 



Věstník č. 7/2005 

90 

ČÁST B - INFORMACE 

INFORMACE č. 07/05 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v dubnu 2005 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, norem 
a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat prostřednictvím 
Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 220, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu). 

  
Notif.99/498/Add.1 
5. 4. 2005 
Argentina 

Please be advised that former Secretariat of Industry, Trade and Mining (ex-SICM) Resolution
No 319/99, establishing measures for the marketing in national territory of certain household electrical 
appliances, has been amended pursuant to Resolution No 35/2005 of the Technical Coordination 
Secretariat (SCT) of the Ministry of Economy and Production. Oznamujeme, že usnesení č. 319/99 
bývalého Sekretariátu průmyslu, obchodu a těžby (ex-SICM), které stanovilo opatření pro obchod 
s domácími elektrickými spotřebiči na území státu, bylo pozměněno usnesením č. 35/2005 Sekretariátu
technické koordinace Ministerstva hospodářství a výroby. 

  
Notif.99/35/Add.1 
26. 4. 2005 
Argentina 

Please be advised that, pursuant to Resolution No 55/2005 of the Technical Coordination Secretariat
(SCT) of the Ministry of Economy and Production, former Secretariat of Industry, Trade and Mining 
(ex-SICM) Resolution No 730/1998 has been amended. Oznamujeme, že usnesením č. 55/2005 
Sekretariátu technické koordinace (SCT) Ministerstva hospodářství a výroby bylo pozměněno usnesení
č. 730/1998 bývalého Sekretariátu průmyslu, obchodu a těžby (ex-SICM). 

  
Notif.99/605/Add.1 
26. 4. 2005 
Argentina 

Please be advised that, pursuant to Resolution No 55/2005 of the Technical Coordination Secretariat
(SCT) of the Ministry of Economy and Production, former Secretariat of Industry, Trade and Mining 
(ex-SICM) Resolution No 676/1999 has been amended. Oznamujeme, že usnesením č. 55/2005 
Sekretariátu technické koordinace (SCT) Ministerstva hospodářství a výroby bylo pozměněno usnesení
č. 676/1999 bývalého Sekretariátu průmyslu, obchodu a těžby (ex-SICM). 

  
Notif.00/59/Add.2 
26. 4. 2005 
Argentina 

Please be advised that, pursuant to Resolution No 55/2005 of the Technical Coordination Secretariat
(SCT) of the Ministry of Economy and Production, former Secretariat of Industry, Trade and Mining
(ex-SICM) Resolution No 896/1999 has been amended. Oznamujeme, že usnesením č. 55/2005 
Sekretariátu technické koordinace (SCT) Ministerstva hospodářství a výroby bylo pozměněno usnesení
č. 896/1999 bývalého Sekretariátu průmyslu, obchodu a těžby (ex-SICM). 

  

                                                           
1  Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 

http://www.unmz.cz 



Věstník č. 7/2005 

91 

ARG/173 
11. 4. 2005 
Argentina,  
Státní úřad pro léčiva, potraviny 
a zdravotnickou techniku 
(ANMAT) 

Cleaning products. Čisticí prostředky. 
MERCOSUR Technical Regulation on Cleaning and Related Products (5 pages, in Spanish).
Technický předpis firmy MERCOSUR o čisticích a podobných prostředcích (5 stran, španělsky). 

  
ARG/174 
27. 4. 2005 
Argentina,  
Národní ředitelství domácího 
obchodu 

Ice cream. Zmrzlina. 
Draft Resolution on MERCOSUR Technical Regulation on the Declaration of the Net Contents of
Pre-Packaged Ice Cream (2 pages, in Spanish). Návrh usnesení o technickém předpisu MERCOSUR 
o deklaraci čistého obsahu hotově balené zmrzliny (2 strany, španělsky). 

  
ARG/175 
27. 4. 2005 
Argentina,  
Národní ředitelství domácího 
obchodu 

Fish, molluscs and crustaceans. Ryby, měkkýši a korýši. 
Draft Resolution on MERCOSUR Technical Regulation on the Determination of the Net Weight of
Frozen and Ice-Glazed Fish, Molluscs and Crustaceans (4 pages, in Spanish). Návrh usnesení 
MERCOSUR o technickém předpisu pro stanovení čisté váhy mražených a ledem konzervovaných ryb, 
měkkýšů a korýšů (4 strany, španělsky). 

  
ARG/176 
29. 4. 2005 
Argentina,  
Ministerstvo energetiky 

Liquefied petroleum gas (LPG). Zkapalněný ropný plyn (LPG). 
Regime regulating the Liquefied Petroleum Gas Industry and the Marketing of Liquefied Petroleum 
Gas (12 pages, in Spanish). Režim, který reguluje průmysl zkapalněného ropného plynu a obchodování
se zkapalněným ropným plynem (12 stran, španělsky). 

  
ARM/12 
6. 4. 2005 
Arménie,  
Národní institut norem, 
Ministerstvo obchodu  
a hospodářského rozvoje 

Antifreeze provided for transport internal-combusted engines and hydraulic breaking fluids including 
or not including petroleum or mineral oil. Nemrznoucí směs pro spalovací motory pro dopravu 
a kapaliny pro hydraulické brzdy obsahující nebo neobsahující benzin nebo minerální olej. 
Decree of the Government of the Republic of Armenia on the approval of the technical regulation on
antifreeze and hydraulic breaking fluids (12 pages, in Armenian). Vyhláška vlády Arménské republiky 
o schválení technického předpisu o nemrznoucích směsích a kapalinách pro hydraulické brzdy
(12 stran, arménsky). 

  
ARM/13 
6. 4. 2005 
Arménie,  
Národní institut norem, 
Ministerstvo obchodu  
a hospodářského rozvoje 

Polymeric materials or plastic materials made on the basis of polymeric materials manufactured for 
contact with food. Pipes, small pipes, bending pipes, cases, boxes, baskets and similar goods provided
for packaging and transportation. Bottles, phials, small bottles and similar goods, stoppers, covers and
other closing-stopper goods, dinner sets. Polymerní látky nebo plasty vyrobené na bázi polymerních 
látek určených pro kontakt s potravinami. Trubky, trubičky, ohebné trubky, bedny, krabice, koše
a podobné zboží určené k balení a přepravě. Láhve, ampulky, lahvičky a podobné zboží, zátky, kryty
a jiné uzávěry, jídelní soupravy. 
Decree of the Government of the Republic of Armenia on the approval of the technical regulation on
polymeric materials or plastic materials made on the basis of polymeric materials manufactured for
contact with food (17 pages, in Armenian). Vyhláška vlády Arménské republiky o schválení 
technického předpisu pro polymerní látky nebo plasty vyrobené na bázi polymerních látek určených
pro kontakt s potravinami (17 stran, arménsky). 

  
ARM/14 
6. 4. 2005 
Arménie,  
Národní institut norem, 
Ministerstvo obchodu  
a hospodářského rozvoje 

Tobacco stuff and tobacco goods. Cigarettes, cigars, cigarillos, tobacco-pipes, cigarette holder, 
cigarettes for smoke. Tabák a tabákové zboží. Cigarety, doutníky, krátké doutníky, tabákové dýmky,
cigaretové špičky a cigarety určené k produkci kouře.  
Decree of the Government of the Republic of Armenia on the approval of the technical regulation on
tobacco (8 pages, in Armenian). Vyhláška vlády Arménské republiky o schválení technického předpisu 
o tabáku (8 stran, arménsky). 

  
BRA/88/Add.1 
5. 4. 2005 
Brazílie 

This addendum aims at informing of amendments to article 2 of the annexed technical regulation
notified under G/TBT/N/BRA/88, which proposed conformity assessment procedures for electrical
switches (HS 8535.20). Cílem tohoto dodatku je informovat o změnách článku 2 přiloženého
technického předpisu notifikovaného jako G/TBT/N/BRA/88, který navrhl postupy posuzování shody
pro elektrické spínací přístroje (HS 8535.20). 

  
BRA/117/Add.1 
5. 4. 2005 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Mercosur Draft Technical Resolution number 02/03 notified 
under G/TBT/N/BRA/117, which proposed mandatory technical requirements and conformity
assessment procedures for children’s bicycles (HS: 9501.00), has entered into force through 
Ministerial Act number 38, February 21st 2005. Cílem tohoto dodatku je informovat, že návrh 
technického předpisu č. 02/03 MERCOSUR, notifikovaný jako dokument G/TBT/N/BRA/117, který
navrhl povinné technické požadavky a postupy posuzování shody pro dětská kola (HS: 9501.00),
vstoupil v platnost ministerským nařízením č. 38 ze dne 21. února 2005. 

  
BRA/164/Corr.1 
5. 4. 2005 
Brazílie 

Amendment to items 5 and 6. Změna v položkách 5 a 6. 



Věstník č. 7/2005 

92 

BRA/165 
11. 4. 2005 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti – INMETRO 

Structures (excluding prefabricated buildings of heading 9406) and parts of structures (for example,
bridges and bridge-sections, lock-gates, towers, lattice masts, roofs, roofing frameworks, doors and 
windows and their frames and thresholds for doors, shutters, balustrades, pillars and columns), of iron 
or steel (HS 730800). Stavby (s výjimkou montovaných staveb pod položkou 9406) a části staveb 
(například mosty, části mostů, stavidla, věže, příhradové stožáry, střechy, střešní rámové konstrukce,
dveře a okna a jejich rámy a dveřní prahy, okenice, sloupková zábradlí, pilíře a sloupy) ze železa nebo
oceli (HS 730800). 
Draft Ministerial Act on sampling and tolerance applied on quantitative verification for bars or wire of
steel for construction (9 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení na vzorkování a toleranci 
vztahující se na kvantitativní ověřování mříží nebo ocelových lan pro konstrukce (9 stran, 
portugalsky). 

  
BRA/166 
18. 4. 2005 
Brazílie,  
Brazilská agentura pro 
hygienický dozor – ANVISA 

Sugar and sweetening products (HS: 17). Cukr a náhradní sladidla (HS: 17). 
Draft Ministerial Act on identity standards and quality requirements for sugar and sweetening products 
(4 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení o souladu norem a požadavků na jakost cukru 
a náhradních sladidel (4 strany, portugalsky). 

  
BRA/167 
18. 4. 2005 
Brazílie,  
Brazilská agentura pro 
hygienický dozor - ANVISA 

Food products. Potravinářské výrobky. 
Draft Ministerial Act on identity standards and quality requirements of recommended daily intake
(4 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení o souladu norem a požadavků na jakost
doporučeného denního příjmu (4 strany, portugalsky). 

  
BRA/168 
18. 4. 2005 
Brazílie,  
Brazilská agentura  
pro hygienický dozor - ANVISA 

Preparations of vegetables, fruits, nuts or other parts of plants (HS: 20) and mushrooms. Přípravky ze 
zeleniny, ovoce, ořechů nebo jiných částí rostlin (HS: 20) a hub. 
Draft Ministerial Act on identity standards and quality requirements of preparations of vegetables,
fruits, nuts or other parts of plants (4 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení o souladu 
norem a požadavků na jakost přípravků ze zeleniny, ovoce, ořechů nebo jiných částí rostlin (4 strany, 
portugalsky). 

  
BRA/169 
18. 4. 2005 
Brazílie,  
Brazilská agentura  
pro hygienický dozor - ANVISA 

Products used in infusion and decoction (HS: 21.01). Výrobky používané jako výtažky a koncentráty 
(HS: 21.01).  
Draft Ministerial Act on identity standards and quality requirements for products used in infusion and
decoction (6 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení o souladu norem a požadavků na 
jakost výrobků používaných jako výtažky a koncentráty (6 stran, portugalsky).  

  
BRA/170 
18. 4. 2005 
Brazílie, Brazilská agentura  
pro hygienický dozor - ANVISA 

Preparations of cereals, flour, starch (HS: 19) and bran. Přípravky z obilovin, mouky, škrobu (HS: 19) 
a otrub. 
Draft Ministerial Act on identity standards and quality requirements for preparations of cereals, flour, 
starch and bran (4 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení o souladu norem a požadavků 
na jakost přípravků z obilovin, mouky, škrobu a otrub (4 strany, portugalsky).  

  
BRA/171 
18. 4. 2005 
Brazílie,  
Brazilská agentura  
pro hygienický dozor - ANVISA 

Oils and vegetable fats (HS: 15). Oleje a rostlinné tuky (HS: 15). 
Draft Ministerial Act on identity standards and quality requirements for vegetable fats and oils
(5 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení o souladu norem a požadavků na jakost 
rostlinných tuků a olejů (5 stran, portugalsky). 

  
BRA/172 
18. 4. 2005 
Brazílie,  
Brazilská agentura  
pro hygienický dozor - ANVISA 

Bottled water (HS: 22.01). Balená voda (HS: 22.01). 
Draft Ministerial Act on identity standards and quality requirements for bottled water (5 pages, in
Portuguese). Návrh ministerského nařízení o souladu norem a požadavků na jakost balené vody
(54 stran, portugalsky). 

  
BRA/173 
18. 4. 2005 
Brazílie,  
Brazilská agentura  
pro hygienický dozor - ANVISA 

Protein products of vegetable origin. Proteinové výrobky rostlinného původu. 
Draft Ministerial Act on identity standards and quality requirements for protein products of vegetable
origin (3 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení o souladu norem a požadavků na jakost 
proteinových výrobků rostlinného původu (3 strany, portugalsky). 

  
CAN/118/Add.1 
7. 4. 2005 
Kanada 

Based on a request from China, Canada has decided to extend the deadline date to 11 June 2005 for the 
notification G/TBT/N/CAN/118. Na základě žádosti Číny se Kanada rozhodla prodloužit lhůtu pro 
notifikaci dokumentu G/TBT/N/CAN/118 do 11. června 2005. 

  
CAN/119/Add.1 
25. 4. 2005 
Kanada 

Based on a request from China, Canada has decided to extend the comment deadline date to 11 June 
2005 for the notification G/TBT/N/CAN/119. Na základě žádosti Číny se Kanada rozhodla prodloužit 
lhůtu pro připomínky k notifikaci G/TBT/N/CAN/119 do 11. června 2005. 



Věstník č. 7/2005 

93 

CAN/120 
4. 4. 2005 
Kanada,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Medicinal ingredients which require a prescription for human use (ICS: 11.120). Léčivé přípravky na 
předpis pro lidskou spotřebu (ICS: 11.120). 
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (1184 - Modafinil - Schedule F) (pages 966-969, in 
English and French). Návrh změny předpisů, které se týkají potravin a léčiv (1184 – Modafinil –
Program F) (strany 966-969, anglicky a francouzsky). 

  
CAN/121 
5. 4. 2005 
Kanada,  
Ministerstvo dopravy 

Motor Vehicles (ICS:  43.040, 83.160.10). Motorová vozidla (ICS: 43.040, 83.160.10). 
Proposed Amendment to the Motor Vehicle Safety Regulations (Diverse Amendments) and the Motor
Vehicle Tire Safety Regulations, 1995 (pages 1023-1030, in English and French). Návrh změny 
předpisů (různé změny předpisů), které se týkají bezpečnosti motorových vozidel a bezpečnosti 
pneumatik pro motorová vozidla, 1995 (strany 1023-1030, anglicky a francouzsky). 

  
CAN/122 
20. 4. 2005 
Kanada,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Prescription status of medicinal ingredients for human use and for veterinary use (ICS: 11.120, 
11.220). Způsob předepisování léčivých přípravků pro lidskou spotřebu a pro veterinární použití (ICS:
11.120, 11.220). 
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (Notice of Intent  — Project No 1385 —
Schedule F) (pages 1086-1092; in English and French). Návrh změny předpisů, které se týkají potravin 
a léčiv (Oznámení záměru – Projekt č. 1385 – Program F) (strany 1086-1092, anglicky 
a francouzsky). 

  
COL/20/Add.3 
6. 4. 2005 
Kolumbie  

The entry into force of Resolution No 18 0398 of 7 April 2004 of the Ministry of Mines and Energy 
"Issuing the Technical Regulation on Electrical Equipment and Installations (...)", notified in document
G/TBT/N/COL/20/Add.1 has been postponed until 30 April 2005. Vstup v platnost usnesení č. 18 0398 
Ministerstva těžby a energetiky o zveřejnění technického předpisu o elektrickém zařízení
a instalacích (…) ze dne 7. dubna 2004 oznámeného jako G/TBT/N/COL/20/Add. 1 byl odložen na
30. duben 2005. 

  
COL/31/Add.2 
6. 4. 2005 
Kolumbie  

Resolution No 02652 of the Ministry of Social Welfare, notified in document
G/TBT/N/COL/31/Add.1 has been repealed pursuant to Resolution No 0485 of 25 February 2005
"Establishing the Technical Regulation on the Labelling and Marking Requirements for Packaged
Food and Raw Materials for Food for Human Consumption" of the Ministry of Social Welfare, which
will enter into force three months and one day from the date of its publication in the Official Journal.
Usnesení č. 02652 Ministerstva sociální péče notifikované dokumentem G/TBT/N/COL/31/Add. 1 bylo
zrušeno usnesením č. 0485 „Stanovení technického předpisu o požadavcích na označování balených
potravin a potravinových surovin pro lidskou spotřebu“ Ministerstva sociální péče ze dne 25. února 2005, 
které vstoupí v platnost po třech měsících a prvním dni od data jeho zveřejnění v Úředním věstníku. 

  
COL/15/Add.1 
20. 4. 2005 
Kolumbie 

The draft Resolution "Issuing Technical Regulation RTC-004MDE on Ceramic Tableware and 
Kitchenware, Ceramic Cooking Utensils, Glass and Glass-Ceramic Utensils and Other Ceramic 
Utensils Intended for Use in Contact with Foodstuffs or Beverages" of the Ministry of Economic
Development, notified in document G/TBT/N/COL/15 has been issued pursuant to Resolution 
No 0408 of 7 March 2005 of the Ministry of Social Welfare and the Ministry of Commerce, Industry
and Tourism. Návrh usnesení Ministerstva hospodářského rozvoje o zveřejnění technického předpisu
RTC-004MDE o keramickém stolním a kuchyňském zboží/výrobcích, keramických nádobách na vaření,
skleněných a sklokeramických nádobách a jiných keramických nádobách určených k použití v kontaktu 
s potravinami a nápoji oznámený jako G/TBT/N/COL/15 byl zveřejněn usnesením č. 0408 Ministerstva
sociální péče a Ministerstva obchodu, průmyslu a cestovního ruchu ze dne 7. března 2005. 

  
COL/49/Add.1 
20. 4. 2005 
Kolumbie 

The draft Resolution "Issuing the Technical Regulation on Gas Fuel-Fired Domestic Appliances, 
Manufactured or Imported for Use in Colombia" of the Ministry of Commerce, Industry and Tourism,
notified in document G/TBT/N/COL/49 has been issued pursuant to Resolution No 1023 of 25 May 
2004 of the Ministry of Commerce, Industry and Tourism. Návrh usnesení “Vydání technického 
předpisu o plynových spotřebičích pro domácnost vyrobených či dovezených pro používání
v Kolumbii” Ministerstva obchodu, průmyslu a cestovního ruchu, notifikovaný dokumentem
G/TBT/N/COL/49, byl vydán usnesením č. 1023 Ministerstva obchodu, průmyslu a cestovního ruchu ze 
dne 25. května 2004. 

  
CZE/99 
14. 4. 2005 
Česká republika,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu  

Drum water meters. Bubnové vodoměry. 
Draft Decree of …., laying down the Requirements for Drum Water Meters (7 pages, in Czech). Návrh 
vyhlášky ze dne …., kterou se stanoví požadavky na bubnové vodoměry (7 stran, česky). 

  
CZE/100 
14. 4. 2005 
Česká republika,  
Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

Thermometers used to determine the combustion temperature for balance measurements. Teploměry 
používané ke stanovení spalného tepla pro bilanční měření. 
Draft Decree of …., laying down the Requirements for Thermometers Used to Determine the
Combustion Temperature for Balance Measurements (8 pages, in Czech). Návrh vyhlášky ze dne …., 
kterou se stanoví požadavky na teploměry používané ke stanovení spalného tepla pro bilanční měření
(8 stran, česky).  



Věstník č. 7/2005 

94 

CZE/101 
14. 4. 2005 
Česká republika,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Resistance temperature sensors used as components of legally controlled working measuring 
instruments. Odporové snímače teploty používané jako součást stanoveného měřidla. 
Draft Decree of …., laying down the Requirements for Resistance Temperature Sensors Used as
Components of  legally controlled working measuring instruments (19 pages, in Czech). Návrh 
vyhlášky ze dne …., kterou se stanoví požadavky na odporové snímače teploty používané jako součást
stanoveného měřidla (19 stran, česky). 

  
CZE/102 
14. 4. 2005 
Česká republika,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Thermometers for monitoring ambient temperature and hot water temperature. Teploměry pro kontrolu 
teploty prostředí a teplé vody. 
Draft Decree of …., laying down the Requirements for Thermometers for Monitoring Ambient
Temperature and Hot Water Temperature with Graduation of 0.1 ºC and Better, Used by the National 
Control Bodies (8 pages, in Czech). Návrh vyhlášky ze dne …., kterou se stanoví požadavky na 
teploměry pro kontrolu teploty prostředí a teplé vody s dělením 0,1 °C a lepším, používané státními 
kontrolními orgány (8 stran, česky). 

  
CZE/103 
14. 4. 2005 
Česká republika,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Fixed tanks. Stacionární nádrže. 
Draft Decree of …., laying down the Requirements for Fixed Tanks (25 pages, in Czech). Návrh 
vyhlášky ze dne …., kterou se stanoví požadavky na stacionární nádrže (25 stran, česky). 

  
CZE/104 
19. 4. 2005 
Česká republika,  
Ministerstvo zemědělství 

Viticulture and the wine industry. Vinohradnictví a vinařství. 
Draft Decree amending Decree No 323/2004 Coll., Implementing Certain Provisions of the Act on 
Viticulture and the Wine Industry (26 pages, in Czech). Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška 
č. 323/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o vinohradnictví a vinařství (26 strany, česky).  

  
EEC/80 
13. 4. 2005 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

Seed of hemp. Semeno konopě seté.  
Draft Commission Decision providing for the temporary marketing of certain seed of the species
Cannabis sativa L. not satisfying the requirements of Council Directives 2002/57/EC (5 pages, in 
English). Návrh rozhodnutí Komise, které povoluje dočasné obchodování s určitým semenem druhu 
Cannabis sativa L., které nesplňuje požadavky směrnice Rady 2002/57/ES (5 stran, anglicky). 

  
EEC/81 
20. 4. 2005 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

Seed of field pea, of field bean and of linseed. Semena hrachu setého, fazolu a lnu. 
Draft Commission Decision providing for the temporary marketing of certain seed of the species
Pisum sativum, Vicia faba and Linum usitatissimum not satisfying the requirements of Council 
Directives 66/401/EEC or 2002/57/EC respectively (5 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise, 
které povoluje dočasné obchodování s určitými semeny druhů Pisum sativum, Vicia faba a Linum 
usitatissimum, které nesplňují požadavky směrnic Rady 66/401/EHS nebo případně 2002/57/ES
(5 stran, anglicky). 

  
CHL/48 
6. 4. 2005 
Chile,  
Ministerstvo hospodářství 

Electrical products and fuel products. Elektrické přístroje a paliva.  
Adoption of Certification Regulations for Electrical Products and Fuel Products and Other Issues as
Indicated (23 pages, in Spanish). Přijetí certifikačních předpisů pro  elektrické přístroje a paliva a jiné 
produkty, jak je stanoveno (23 stran, španělsky). 

  
ISR/81 
1. 4. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu, obchodu 
a práce 

Medical dressings (ICS: 11.040.30; HS: 3005.90). Zdravotnické textilní materiály (ICS: 11.040.30; 
HS: 3005.90). 
Amendment to official standard SI 997 – Bandages for medical purposes (in Hebrew). Změna úřední 
normy SI 997 – bandáže pro zdravotnické účely (hebrejsky). 

  
ISR/82 
4. 4. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu, obchodu 
a práce 

Flour (ICS: 67.060; HS: 1101). Mouka (ICS: 67.060; HS: 1101). 
Revision of SI 46 – Wheat Flour (in Hebrew). Změna normy SI 46 – pšeničná mouka (hebrejsky). 

  
ISR/83 
4. 4. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu, obchodu  
a práce 

Gas cylinders (ICS: 23.020.30; HS: 7311, 7613). Láhve na stlačený plyn (ICS: 23.020.30; HS: 7311, 7613). 
SI 712 part 8 - Transportable gas cylinders: Identification marking for medical gases (in Hebrew).
SI 712 část 8 – přepravitelné láhve na stlačený plyn: identifikační označení medicinálních plynů 
(hebrejsky). 

  
ISR/84 
4. 4. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu, obchodu 
a práce 

Domestic electrical appliances (ICS: 13.120, 97.030; HS: 8509, 8516). Domácí elektrické spotřebiče 
(ICS: 13.120, 97.030; HS: 8509, 8516). 
SI 900 part 1 – Safety of household and similar electrical appliances: General Requirements. SI 900 
část 1 – bezpečnost domácích elektrických spotřebičů a jim podobných spotřebičů pro domácnost:
obecné požadavky. 



Věstník č. 7/2005 

95 

ISR/85 
4. 4. 5005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu, obchodu 
a práce 

Butter (ICS: 67.100.20; HS: 0405.00). Máslo (ICS: 67.100.20; HS: 0405.00) 
Amendment to SI 323 - Butter (in Hebrew). Změna normy SI 323 – máslo (hebrejsky). 

  
ISR/86 
4. 4. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu, obchodu 
a práce 

Medical waste containers (ICS: 11.140). Nádoby na zdravotnický odpad (ICS: 11.140). 
SI 4501 - Non-reusable containers for the collection of sharp medical items used in health care areas
(in English and Hebrew). SI 4501 – znovu nepoužitelné nádoby pro sběr ostrých lékařských nástrojů 
používaných v oblasti  zdravotní péče (anglicky a hebrejsky). 

  
ISR/87 
4. 4. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu, obchodu 
a práce 

Electric supply equipment (ICS: 29.200; HS: 8501). Elektrická napájecí zařízení (ICS: 29.200; HS: 
8501). 
SI 1331 - Small power suppliers (in Hebrew). SI 1331 – malá elektrická napájecí zařízení (hebrejsky).

  
ISR/88 
4. 4. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu, obchodu 
a práce 

Preserved fruit and vegetable products (ICS: 67.080; HS: Chapter 20). Konzervované ovocné 
a zeleninové produkty (ICS: 67.080; HS: kapitola 20). 
Revision of official standard SI 926 – Fruit and vegetable products preserved with preservatives (in 
Hebrew). Změna úřední normy SI 926 – ovocné a zeleninové produkty konzervované konzervačními 
prostředky (hebrejsky). 

  
JPN/142 
4. 4. 2005 
Japonsko,  
Ministerstvo hospodářství, 
obchodu a průmyslu  

Nuclear power generation equipments. Zařízení pro výrobu jaderné energie.  
The Amendment of the Technical Regulations on Nuclear Power Generation Equipments, the MITI 
Ordinance No 62 published in 1965 (2 pages, in English). Změna technických předpisů pro zařízení 
na výrobu jaderné energie, vyhláška č. 62 MITI zveřejněná v roce 1965 (2 strany, anglicky). 

  
KOR/90 
7. 4. 2005 
Korea,  
Korejská agentura  
pro technologii a normy (KATS)

Child-resistant packaging (CRP). Balení odolné proti otevření dětmi (CRP). 
Child-resistant packaging, 1 item, 1 safety criterion (in Korean). Balení odolné proti otevření dětmi, 
1 položka, 1 bezpečnostní kritérium (korejsky).  

  
LTU/6 
11. 4. 2005 
Litva,  
Ministerstvo životního prostředí

Construction products. Stavební výrobky. 
Order of the Minister of Environment on the List of Construction Products Subject to Regulation
(22 pages, in Lithuanian). Nařízení ministra životního prostředí, které se týká seznamu stavebních 
výrobků, které podléhají regulaci (22 stran, litevsky). 

  
MEX/107 
15. 4. 2005 
Mexiko,  
Ministerstvo hospodářství 

Extinguishers for use in vehicles. Hasicí přístroje pro použití ve vozidlech. 
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-157-SCFI-2002, Fire Protection Equipment. 
Extinguishers as a Safety Device for Use in Private, Public and General Goods Vehicles.
Specifications and Test Methods. Návrh mexické úřední normy PROY-NOM-157-SCFI-2002, 
protipožární zařízení. Hasicí přístroje jako bezpečnostní zařízení určené k použití v soukromých 
a veřejných vozidlech a vozidlech pro přepravu běžného zboží. Specifikace a zkušební metody. 

  
MEX/108 
29. 4. 2005 
Mexiko,  
Ministerstvo práce a sociální 
péče 

Mexican Official Standards issued by the Ministry of Labour and Social Welfare. Mexické úřední 
normy vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí. 
Draft Agreement Establishing the Conformity Assessment Procedure for Mexican Official Standards
Issued by the Ministry of Labour and Social Welfare. Návrh dohody stanovující postup posuzování 
shody v mexických úředních normách vydaných Ministerstvem práce a sociálních věcí. 

  
MYS/5 
29. 4. 2005 
Malajsie,  
Národní farmaceutický  
kontrolní úřad 

Pharmaceutical and Healthcare Products (ICS: 11.120.10). Farmaceutické a zdravotnické výrobky 
(ICS: 11.120.10). 
Amendment to the "Drug Registration Guidance Document", National Pharmaceutical Control Bureau,
Ministry of Health Malaysia, April 2004 (33 pages, in English and Malay). Appendix 1 is amended to 
include provision for product authentication by means of a security device. Změny “Průvodního 
dokumentu o registraci léků”, Národní farmaceutický kontrolní úřad, Malajské ministerstvo
zdravotnictví, duben 2004 (33 stran, anglicky a malajsky). Dodatek 1 se mění tím, že je v něm zahrnuto
ustanovení o ověření bezpečnosti přípravku. 

  
NLD/67 
5. 4. 2005 
Nizozemsko,  
Ministerstvo zdravotnictví  
a sportu 

Balloons. Balony. 
Decree by the Minister for Public Health, Welfare and Sport, establishing a policy rule on the
standards used with regard to the safety of balloons (3 pages, in English). Vyhláška ministra veřejného 
zdraví, sociální  péče a sportu, která stanoví pravidla pro normy používané s ohledem na bezpečnost 
balonů (3 strany, anglicky). 



Věstník č. 7/2005 

96 

NOR/5 
22. 4. 2005 
Norsko,  
Norský úřad pošt  
a telekomunikací 

Products in electronic communications network. Výrobky v síti elektronické komunikace. 
Regulations on safety in electronic communications networks (7 pages). Bezpečnostní předpisy pro sítě 
elektronických komunikací (7 stran). 

  
PER/9 
19. 4. 2005 
Peru,  
Ministerstvo výroby 

Tariff heading 4009:  Tubes, pipes and hoses, of vulcanized rubber other than hard rubber, with or
without their fittings (for example, joints, elbows, flanges) (National Tariff: 4009.21.00.00. Reinforced
or otherwise combined only with metal, without fittings. 4009). Tariff heading 7311:  Containers for 
compressed or liquefied gas, of iron or steel (National Tariff: 7311.00.10.00.  Seamless). Tariff
heading 8409: Parts suitable for use solely or principally with the engines of heading No 84.07 or
84.08 (National Tariff: 8409.91.91.00. Equipment for conversion of the fuel system of motor vehicles
to run on gas fuel). Tariff heading 8481: Taps, cocks, valves and similar appliances for pipes, boiler
shells, tanks, vats or the like, including pressure-reducing valves and thermostatically controlled valves 
(National Tariff:  8481.20.00.90. Other valves for oleohydraulic or pneumatic transmissions,
8481.80.80.00:  Automatic valves and electrical controls therefor used exclusively to automate the
operation of plant, machinery and mechanical appliances). Tariff heading 9026: Instruments and 
apparatus for measuring or checking the flow, level, pressure or other variables of liquids or gases (for
example, flow meters, level gauges, manometers, heat meters), excluding instruments and apparatus of 
headings 90.14, 90.15, 90.28 or 90.32. (National Tariff:  9026.20.00.00: For measuring or checking
pressure.) Technical Regulation on Automotive Natural Gas Conversion Equipment (4 pages, in
Spanish). Položka celního sazebníku 4009: Trubky,  potrubí a hadice z vulkanizovaného kaučuku, 
jiného než tvrdého kaučuku, s příslušenstvím nebo bez něho (například spojky, kolena, příruby) 
(Národní celní sazebník: 4009.21.00.00.  Zpevněné nebo jinak kombinované pouze s kovem, bez 
příslušenství. 4009). Položka celního sazebníku 7311: nádoby pro stlačený nebo zkapalněný plyn, ze
železa nebo oceli (Národní celní sazebník: 7311.00.10.00. Bezešvé). Položka celního sazebníku 8409:
části vhodné pro použití výhradně nebo hlavně s motory čísel 8407 nebo 8408 (Národní celní sazebník: 
8409.91.91.00. Zařízení pro přeměnu palivového systému motorových vozidel na pohon plynným 
palivem). Položka celního sazebníku 8481: kohouty, ventily a podobná zařízení pro potrubí, kotle,
nádrže, vany nebo podobné výrobky, včetně redukčních ventilů a ventilů řízených termostaticky
(Národní celní sazebník: 8481.20.00.90. Jiné ventily pro olejohydraulické nebo pneumatické převody,
8481.80.80.00: automatické ventily a jejich elektrické ovládače používané výhradně k provozu 
výrobních, strojních a mechanických zařízení). Položka celního sazebníku 9026: Přístroje a nástroje
na měření nebo kontrolu průtoku, hladiny, tlaku nebo jiných proměnných charakteristik kapalin nebo
plynů (např. průtokoměry, hladinoměry, manometry, měřiče spotřeby tepla), s výjimkou přístrojů 
a nástrojů čísel 9014, 9015, 9028 nebo 9032. (Národní celní sazebník: 9026.20.00.00: na měření nebo
kontrolu tlaku.) Technický předpis pro automobilové zařízení pro konverzi na zemní plyn (4 strany, 
španělsky).  

  
PER/10 
19. 4. 2005 
Peru,  
Ministerstvo zdravotnictví 

1101000000 Wheat flour. Pšeničná mouka. 
1901200000 Mixes and doughs for the preparation of bakers' wares. Směsi a těsta pro přípravu 

pekařského zboží. 
1902000000 Pasta, whether or not cooked or stuffed (with meat or other substances) or otherwise 

prepared, such as spaghetti, macaroni, noodles, lasagne, gnocchi, ravioli, cannelloni.
Těstoviny vařené nebo nevařené nebo plněné (masem nebo jinými náplněmi) nebo
jinak upravené, jako špagety, makarony, nudle, lasagne, noky, ravioly, cannelloni. 

1902110000 Uncooked pasta, not stuffed or otherwise prepared, containing eggs. Nevařené 
těstoviny, neplněné nebo jinak upravené, obsahující vejce. 

1902190000 Other. Jiné. 
1902200000 Stuffed pasta, whether or not cooked or otherwise prepared. Plněné těstoviny, vařené 

nebo nevařené nebo jinak upravené. 
1902300000 Other pasta. Jiné těstoviny. 
1905000000 Bread, pastry, cakes, biscuits and other bakers' wares, whether or not containing

cocoa; communion wafers, empty cachets or a kind suitable for pharmaceutical use, 
sealing wafers, rice paper and similar products. Chléb, pečivo, koláče, sušenky a jiné 
pekařské zboží obsahující či neobsahující kakao; hostie, prázdné oplatky nebo druh
vhodný pro farmaceutické účely, vrstvené oplatky, rýžový papír a podobné výrobky.  

1905100000 Crispbread. Křupavý chléb. 
1905200000 Gingerbread and the like. Perník a podobné výrobky. 
1905310000 Sweet biscuits (containing added sweetening matter). Sladké sušenky (obsahující 

přidané sladidlo). 
1905320000 Waffles and wafers, whether or not stuffed. Wafle a oplatky, plněné nebo neplněné.  
1905400000 Rusks, toasted bread and similar toasted products. Suchary, toastový chléb 

a podobné toastové výrobky. 
1905900000 Other. Jiné. 
"Regulation to Law No 28314 providing for the fortification of wheat flour with micronutrients"
(4 pages, in Spanish). Předpis k zákonu č. 28314 umožňující obohacování pšeničné mouky stopovými 
prvky (4 strany, španělsky).  



Věstník č. 7/2005 

97 

PHL/42 
6. 4. 2005 
Filipíny,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu –  
Úřad pro normy výrobků 

Jewellery (ICS 39:060). Šperky (ICS 39:060). 
Draft PNS 1314:2005 – Jewellery – Gold Jewellery Including Gold Articles – Marking Requirements 
(5 pages, in English). Návrh PNS 1314:2005 – šperky – zlaté šperky včetně zlatých předmětů –
požadavky na označení (5 stran, anglicky). 

  
SWE/50 
22. 4. 2005 
Švédsko,  
Ministerstvo zdravotnictví  
a sociální péče 

Cigarettes. Cigarety. 
Proposal amending The Act on Tobacco (1993:581) (1 page, in Swedish). Návrh změny zákona 
o tabáku (1993:581) (1 strana, švédsky). 

  
THA/172 
26. 4. 2005 
Thajsko,  
Thajský institut průmyslových  
norem (TISI),  
Ministerstvo průmyslu 

Hard tapioca in pellet form (HS Chapter: 1903; ICS: 67.040). Tapioka ve tvaru tvrdých kuliček 
(HS kapitola: 1903; ICS: 67.040). 
TIS 330-2530 (1987) Hard Tapioca Pellet (3 pages, available in English). TIS 330-2530 (1987) Tvrdé 
tapiokové kuličky (3 strany, anglicky). 

  
THA/173 
29. 4. 2005 
Thajsko, Thajský institut 
průmyslových norem (TISI), 
Ministerstvo průmyslu 

HS Chapter: 3402; ICS:  71.100.40 (Surface active agents). HS kapitola: 3402; ICS: 71.100.40 
(Povrchově aktivní přípravky). 
Draft Ministerial Notification (No…) B.E.2548 (2005) Issued Under the Industrial Product Standards
Act B.E.2511 (1968): Amendment No 3 to Compulsory Standard TIS 78-2545(2002) Laundry 
Detergent Powder (2 pages, in Thai language). Návrh ministerského oznámení (č. …) B.E.2548 (2005) 
vydaný podle zákona B.E.2511 (1968) pro normy průmyslových výrobků: změna č. 3 k povinné normě 
TIS 78-2545(2002) prací prášek (2 strany, thajsky). 

  
TPKM/19 
20. 4. 2005 
Nezávislé celní území Taiwan, 
Penghu, Kinmen a Matsu, 
Ministerstvo dopravy  
a spojů 

Large passenger vehicles. Velká osobní vozidla. 
1.  Other, with compression-ignition internal combustion piston engine (diesel or semi-diesel)  

(CCCN: 8702.10.90.00-4). 
2.  Gas bus (CCCN: 8702.90.10.00-4). 
3. Other motor vehicles for the transport of ten or more persons, including the driver 
 (CCCN: 8702.90.90.0-7). 
1. Jiný pístový motor se vznětovým vnitřním spalováním (dieslový nebo polodieslový)  

(CCCN: 8702.10.90.00-4). 
2. Autobus používající jako palivo plyn (CCCN: 8702.90.10.00-4). 
3. Jiná motorová vozidla pro přepravu deseti nebo více osob, včetně řidiče (CCCN: 8702.90.90.0-7). 
Public Notice under the Directions for the Safety Type Approval and Conformity of Production of 
Motor Vehicles (2 pages, in Chinese, English translation available). Veřejné oznámení podle pokynů 
pro bezpečnost, schvalování typu a shodnosti výroby motorových vozidel (2 strany, čínsky, dostupný
anglický překlad). 

  
TTO/24 
29. 4. 2005 
Trinidad a Tobago,  
Úřad norem 

Plastic pipes (ICS 23.040.20). Plastové potrubí a trubky (ICS 23.040.20). 
Poly(Vinyl Chloride)(PVC) Plastic drain, waste and vent pipe and fittings – Specification 
(1st Revision) (15 pages, in English). Polyvinylchloridové (PVC) drenáže, odpadní a průduchové 
potrubí a příslušenství z umělé hmoty – specifikace (1. změna) (15 stran, anglicky). 

  
USA/103 
1. 4. 2005 
USA,  
Agentura pro ochranu životního 
prostředí 

Herbicides, insecticides, and fungicides (HS Chapter 3808; ICS: 65). Herbicidy, insekticidy 
a fungicidy (HS kapitola 3808; ICS: 65). 
Alachlor, Carbaryl, Diazinon, Disulfoton, Pirimiphos-methyl, and Vinclozolin; Proposed Tolerance 
Revocations (6 pages, in English). Alachlor, karbaryl, diazinon, disulfoton, pirimifos-methyl 
a vinklozolin; návrh zrušení tolerancí (6 stran, anglicky). 

  
USA/104 
7. 4. 2005 
USA,  
Úřad potravin a léků 

Food  (ICS 67). Potraviny (ICS 67). 
Food Labeling: Serving Sizes of Products That Can Reasonably Be Consumed At One Eating
Occasion; Updating of Reference Amounts Customarily Consumed; Approaches for Recommending
Smaller Portion Sizes (5 Pages, in English). Označování potravin: velikosti porcí, které mohou být 
obvykle konzumovány při jednom jídle; aktualizovaná doporučená množství ke konzumaci
spotřebitelem; metody doporučování menších porcí (5 stran, anglicky). 

  
USA/105 
7. 4. 2005 
USA, Úřad potravin  
Úřad potravin a léků 

Food  (ICS 67). Potraviny (ICS 67). 
Food Labeling; Prominence of Calories (5 Pages, in English). Označování potravin; význam kalorií 
(5 stran, anglicky). 



Věstník č. 7/2005 

98 

USA/106 
7. 4. 2005 
USA,  
Úřad potravin a léků 

Fruits, Vegetables, and Fish (HS 2001 and 1603; ICS 67). Ovoce, zelenina a ryby (HS 2001 a 1603; 
ICS 67). 
Food Labeling; Guidelines for Voluntary Nutrition Labeling of Raw Fruits, Vegetables, and Fish;
Identification of the 20 Most Frequently Consumed Raw Fruits, Vegetables, and Fish; Reopening of 
the Comment Period (12 Pages, in English). Označování potravin; směrnice pro dobrovolné nutriční 
označování ovoce, zeleniny a ryb v syrovém stavu; znovuzahájení období pro připomínky (12 stran, 
anglicky). 

  
USA/107 
13. 4. 2005 
USA,  
Komise pro bezpečnost 
spotřebního zboží 

Cigarette lighters (HS: 96; ICS: 97). Zapalovače cigaret (HS: 96; ICS: 97). 
Safety Standard for Cigarette Lighters; Advance Notice of Proposed Rulemaking; Request for
Comments and Information (4 Pages, in English). Norma pro bezpečnost zapalovačů cigaret; 
předběžné oznámení návrhu tvorby pravidel; žádost o připomínky a informace (4 strany, anglicky). 

  
USA/108 
19. 4. 2005 
USA,  
Agentura pro ochranu životního 
prostředí 

Refrigerant (HS Chapter: 8419; ICS: 13.040). Chladivo (HS kapitola: 8419; ICS: 13.040). 
Protection of Stratospheric Ozone: Substitute Refrigerant Recycling; Amendment to the Definition of
Refrigerant (6 Pages, in English). Ochrana stratosférického ozónu: recyklace náhradního chladiva; 
změna definice chladiva (6 stran, anglicky). 

  
ZAF/42 
13. 4. 2005 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

(HS: 87.03; ICS: 43.100). (HS: 87.03; ICS: 43.100). 
Proposed amendment of the compulsory specification for motor vehicles of category M1 (15 pages, in 
English). Návrh změny povinné specifikace pro motorová vozidla kategorie M1 (15 stran, anglicky). 

  
ZAF/42/Corr.1 
29. 4. 2005 
Jihoafrická republika 

Item 6 Description of content, should read as follows: "To amend the compulsory specification for 
motor vehicles of category M1", and not "category M2/3". Položka 6 popisu obsahu zní: “Změnit 
povinnou specifikaci pro motorová vozidla kategorie M1” a ne “kategorie M2/3”. 
 

  
ZAF/43 
14. 4. 2005 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

(HS: 8704.21.80; ICS: 43.080.01). (HS: 8704.21.80; ICS: 43.080.01). 
Proposed amendment of the compulsory specification for motor vehicles of category N1 (13 pages, in 
English). Návrh změny povinné specifikace pro motorová vozidla kategorie N1 (13 stran, anglicky). 

  
ZAF/44 
20. 4. 2005 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

HS: 8702.10.90, 8702.90.20; ICS: 43.080.20. HS: 8702.10.90, 8702.90.20; ICS: 43.080.20. 
Proposed amendment of the compulsory specification for motor vehicles of category M2/3 (17 pages, 
in English). Návrh změny povinné specifikace pro motorová vozidla kategorie M2/3 (17 stran, 
anglicky). 

  
ZAF/45 
20. 4. 2005 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

HS: 8704.21.80, 8704.22.90; ICS: 43.080.10. HS: 8704.21.80, 8704.22.90; ICS: 43.080.10. 
Proposed amendment of the compulsory specification for motor vehicles of category N2 and N3
(13 pages, in English). Návrh změny povinné specifikace pro motorová vozidla kategorie N2 a N3
(13 stran, anglicky).  

  
ZAF/46 
21. 4. 2005 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

HS: 8539.39.90; ICS: 29.140.20. HS: 8539.39.90; ICS: 29.140.20. 
Proposed amendment of the compulsory specification for incandescent lamps (1 page, in English). 
Návrh změny povinné specifikace pro žárovky (1 strana, anglicky). 

  
ZAF/47 
20. 4. 2005 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

HS: 8544.51; ICS: 29.060.20, 29.120.30. HS: 8544.51; ICS: 29.060.20, 29.120.30. 
Proposed amendment of the compulsory specification for cord sets and cord extension sets (4 pages, in 
English). Návrh změny povinné specifikace pro soupravy šňůr a prodlužovacích šňůr (4 strany, 
anglicky). 
 

  
ZAF/48 
20. 4. 2005 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

HS: 2204.21.40; 2204.21.50. HS: 2204.21.40; 2204.21.50. 
Regulations Relating to the Labelling of Alcoholic Beverages (3 pages, in English). Předpisy 
o označování alkoholických nápojů (3 strany, anglicky). 

  
Ředitel odboru mezinárodních vztahů: 

Ing. Chloupek, v.r.  



Věstník č. 7/2005 

99 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

Přehled orgánů státní správy a nestátních subjektů, s nimiž má Český institut pro akreditaci, o.p.s. ke dni 1.6.2005 uzavřenu dohodu  
o spolupráci v oblasti akreditace 

Dohody uzavřené s orgány státní správy datum uzavření dohody 

Český úřad bezpečnosti práce 30.4.1993, resp. 1.10.2003 

Ministerstvo vnitra - generální ředitelství  
 Hasičského záchranného sboru České republiky 3.5.1993, resp. 25.7.2002 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví   5.11.1993, resp. 2.6.2000 

Ministerstvo životního prostředí ČR 20.12.1993, resp.4.8.2003 

Ministerstvo zdravotnictví ČR 30.12.1993, resp. 13.3.1998 

Český metrologický institut 29.6.1994, resp. 8.1.1997 

Ministerstvo zemědělství ČR 20.7.1994, resp. 18.6.2003 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 11.8.1994 

Ministerstvo dopravy ČR 26.10.1994, resp. 31.1.1997 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost 7.12.1993, resp. 6.3.2002 

Ministerstvo obrany, Úřad pro obrannou standardizaci, 
 katalogizaci a státní ověřování jakosti 21.9.2000, resp. 2.7.2002 

Dohody uzavřené s nestátními subjekty datum uzavření dohody 

Průmyslové a informační centrum (při Svazu průmyslu ČR) 30.4.1993 

Sdružení pro cenu ČR za jakost 6.10.1993 

Eurachem-ČR 15.6.1995 

EUROLAB-CZ 16.12.1999, resp. 9.2.2005 

Asociace inspekčních organizací ČR 13.11.2000 

Sdružení pro výchovu, vzdělávání a certifikaci personálu 
 v oblasti managementu 19.12.2000 

Asociace akreditovaných a autorizovaných organizací 11.10.2001 

AFEUS, s.p.o. 26.2.2003 

Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR 2.10.2003 

Hospodářská komora České republiky 3.8.2004 

Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR 17.1.2005 

Do textu uvedených dohod lze nahlédnout v sekretariátu ředitele Českého institutu pro akreditaci, o.p.s., Opletalova 41. Praha 1. 

Ředitel: 
Ing. Růžička, v.r. 



 

65 

 

 
Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2. 
Redakce: ČNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon 221 802 155.  
Administrace a distribuce: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40,  
102 04 Praha 10, telefon 271 961 770, fax 274 866 951, e-mail: odbyt@cni.cz. 
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené 
ve Věstníku a pro tento rok činí 2016 Kč. Vychází měsíčně. 
Tiskne: Tiskárna LIBRETA 
Drobný prodej: V prodejnách Českého normalizačního institutu: Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 a Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 221 802 120.  

Katalogové číslo 91434 


	Obsah Věstníku 07/2005
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 22/05 ČNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 23/05 ČNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 24/05 ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 25/05 ČNI o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací zařazenýchdo plánu technické normalizace na rok 2005
	OZNÁMENÍ č. 26/05 ČNI o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 27/05 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 28/05 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 29/05 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 07/2005 Českého institutu pro akreditaci OSVĚDČENÍ O AKREDITACI
	A. Vydaná osvědčení o akreditaci
	B. Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila
	C. Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena
	E. Zrušená osvědčení o akreditaci


	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 07/05 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 07/05 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

	Tiráž



